



سه‌شنبه ۲۴ دی ۱۳۹۸ - ۱۸ جمادی الاولی ۱۴۴۱ - ۱۴ ژوئن ۲۰۲۰ - شماره ۴۹۶۲ - سال بیست‌ودوم - ۲۰۰۰ تومان

سخنگوی دولت:

عزادار و سوگواریم

- لطمه وارده به اعتماد عمومی مردم باید جبران شود
- دروغ نگفتیم، در اطلاع‌رسانی عیب ساختاری داریم
- هیچ مقام دولتی تا عصر جمعه از علت سقوط هواپیما مطلع نبود
- موضع گیری‌ها ریشه در بی اطلاعی داشت

سخنگوی دولت گفت: به هر حال مسئولان ذیربط دولتی همه روز جمعه این موضوع را فهمیدند و در این هیچ تردیدی نیست، قطعاً می‌گویم آقای رئیس‌جمهور نه در کسوت رئیس‌جمهور و رئیس‌شورای عالی امنیت تا عصر جمعه از این موضوع مطلع نبوده‌و ن آن این چیزی که صادقانه دارم جلوی دوربین بیان می‌کنم. «علی‌ربیع» روز دوشنبه در نشست خبری با رسانه‌ها اظهارداشت: اظهار نظر همه کسانی که در آن روزها و در اوج جنگ روانی آمریکا علیه ملت ایران، مبتنی بر عرق ملی و

واکنش نمایندگان مجلس به سقوط هواپیمای مسافربری؛

انتقاد از پنهانکاری و اصرار بر شناسایی

رئیس قوه قضائیه تأکید کرد؛

اجرای کامل عدالت در پرونده سقوط هواپیما بدون هیچ ملاحظه‌ای

رئیس قوه قضائیه گفت: مردم اطمینان داشته باشند که در رسیدگی به پرونده سقوط هواپیما بدون هیچ‌گونه ملاحظه، عدالت اجرا خواهد شد. آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی در

سیدعلی: قیمت واقعی دلار پایین‌تر از قیمت فعلی است

چرا دیگر احتمال انفجار قیمت ارز وجود ندارد؟

شرایط جدید پرداخت یارانه معیشتی

سرمقاله

«شفافیت لازم‌تر میم اعتماد عمومی»

رضاسالت*

دنیای امروز عرصه گفت‌وگوها است، تعلقات مشترک در کنار هم شکل می‌گیرند و ما را به یک هویت واحد رهنمون می‌سازند. در دنیای امروز یکی از وجوه اثر گذار در پیشبرد اهداف سیاست خارجی و استیقای منافع ملی، اعتماد سازی و اقناع افکار عمومی ملت‌هاست. کسانی که دیپلماسی عمومی را صرفاً خُسن تعبیری از تبلیغات و شکل دهی به افکار عمومی می‌دانند به خطا رفته‌اند، مسئله اول در اثر گذاری عمومی اعتماد سازی است، جمهوری اسلامی ایران اگر در حوزه پیرامونی خود به چنین اقبال بلندی از اعتماد و اقناع افکار عمومی رسیده است به خاطر همین مسائل گفت‌وگامی است که ریشه در مبنای عمیق هویتی دارد. موضوع جدیدی که ما با آن مواجه هستیم و شایسته است صاحب نظران عرصه رسانه در یک مجال میسوط به آن بپردازند، این است که در اعتمادسازی عمومی مبتنی بر اصل صداقت، ما به دنبال پیشینی‌سازی منافع خود و به حداقل رساندن منافع طرف مقابل خود نیستیم و یا هیچ‌گاه برای اثبات فرضیه‌های اشتباه خود به دنبال موبد نمی‌گردیم و حقایق را پشت توجیهات مصلحت اندیشانه پنهان نمی‌کنیم. شاید دلیل اصلی آن که عده ای در منطقه ی ما از فهم مولفه های قدرت در جمهوری اسلامی ایران عاجز مانده اند به همین خاطر باشد، آنان همواره خواسته‌اند تمامی مناسبات ایران با ملت های منطقه را در یک معادله منفعت طلبانه حل کنند. غافل از آن که مولفه اساسی در نهاد جمهوری اسلامی ایران، سرمایه‌همراهی‌ملی است که برآمده از اعتمادسازی عمومی به نامرئی نبوده است. از طرفی دستگاه سیاست‌خارجی کشور می‌بایست مشروعیت نظام را تقویت کند، مشروعیت با مفهوم سیاسی دنیای امروز یعنی کارآمدی و مقبولیت، وظیفه ذاتی این دستگاه اقتصای می‌کند که ظرفیت‌های کنش‌گری را در عرصه بین‌الملل بالا ببرد و وحدت ملی را به نقطه مطلوب برساند. برای تحقق این مهم لازم است که با یک صدا و اتخاذ سیاست یکسان با جهان مواجه شد. هر چند در مدیریت مسائل داخلی کشور باید دیدگاه‌ها، نظرات و هیافت‌های مختلف ا‌ملاحظه کرد، اما در مسائل امنیت ملی و دفاع از کلیت نظام و مصالح و منافع بیرونی آن می‌بایست به وحدت رویه برسیم. تقویت فرآیندهای اجماع سازی در داخل کشور در نهایت می‌بایست ما را به یک برون داد واحد رهنمون سازد، با این توصیف اگر بر صفحه اعتماد عمومی خدشهای وارد شود، مدت بسیار زیادی از زمان خواهد برد که این خدشه ترمیم گردد. دستگاه‌های تصمیم‌ساز در عرصه پوشش خبری و رسانه‌ای می‌بایست نحوه پرداخت یک موضع خبری را نه صرفاً با در نظر گرفتن پیوست رسانه ای آن، بلکه با نظر داشت منافع ملی بنگرند. در حادثه‌هواپی اوقار فارغ از آسیب‌و علت‌های وقوع آن، چیزی که به‌خاطر پنهانکاری بیش از همه آسیب‌دید، اعتماد عمومی بود. مواضع موازی و بعضاً غیر کارشناسی، اتخاذ رویکردهای بدون تامل و از سر سراسیمگی و همچنین هماهنگ نبودن مقامات بالادستی با نظرات بدنه کارشناسی، همگی موجب تشویه اعتماد عمومی شده است. به نظر می‌رسد برای جبران این ضایعه می‌بایست هر چه سریع‌تر با در نظر گرفتن اصل شفافیت تمامی ابعاد این فاجعه مشخص گردید و ضمن برخورد قانونی با خاطیان، هیچ نوع پنهانکاری دیگری صورت نپذیرد. امروزه شاهد آن هستیم که برخی کشورهای وابسته منطقه بخاطر فقدان پشتوانه اعتماد عمومی، امنیت خود را در ازای پرداخت پول از کشورهای دیگر گدایی می‌کنند، حال آن که اساساً مقوله امنیت خریدنی نیست و می‌بایست در لایه‌های زیرین ملی و با تقویت اعتماد عمومی و همراه کردن افکار مختلف مردم تولید و تکثیر شود. ایران پس از گذشت ۴۰ سال مقاومت همه جانبه، اینک و در گام دوم انقلاب با افتخار بر قلمه منبع استقلال ایستاده است و به‌پشتوانه سیاست خارجی همدگند و بهره‌گیری هوشمندانه از ظرفیت‌های نظامی و دیپلماتیک خود در تمام‌زمینه‌ها قدرت هم‌اوردی با سایر قدرت‌های جهانی را دارد و می‌تواند منافع ملی خود را با ابتنای بر صداقت و شفافیت و ترمیم اعتماد عمومی به طور کامل برآورده سازد.

کارشناس مسائل بین‌الملل

خبر

روحانی در تماس تلفنی با استاندار سیستان و بلوچستان

رئیس جمهوری در تماس تلفنی با استاندار سیستان و بلوچستان در جریان مسایل و مشکلات این استان درباری بارش‌های شدید و وقوع سیل فرازگرفت و دستورات لازم را برای تسریع در روند امداد رسانی صادر کرد.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، حجت‌الاسلام والمسلمین حسن روحانی روز دوشنبه در تماس تلفنی با “احمد علی موهبتی” استاندار سیستان و بلوچستان در جریان مسایل و مشکلات این استان در پی بارش‌های شدید و وقوع سیل قرار گرفت و دستورات لازم را برای تسریع در روند امداد رسانی صادر کرد.
رئیس جمهوری در این تماس تلفنی بر اختصاص تمام امکانات و تجهیزات و هماهنگی تمامی بخش‌ها و دستگاه‌های مرتبط برای مدیریت نهایی سیلاب‌ها و کمک به آسیب دیدگان تأکید کرد.
استاندار سیستان و بلوچستان نیز در این تماس تلفنی گزارشی را از روند کمک رسانی به مردم استان ارائه کرد.

علی تاجرنیا:

رفتار بخشی از حاکمیت انسجام ملی را خدشه‌دار می‌کند

یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب گفت: نه تنها در مجموعه حاکمیت سعی کرده‌ایم که یا اطلاع‌رسانی انجام نداده یا ناقص انجام دهیم بلکه رسانه‌های مستقل را مجبور به یک سری گفتارهایی می‌کنیم در همین راستا امروز علاوه بر اینکه حاکمیت با بحران اعتماد مواجه شده رسانه‌ها هم با بحران مشروعیت دست به گریب‌بند.
علی تاجرنیا با اشاره به حادثه مربوط به هواپیمای ایران- اوکراین و حواشی پس از آن، در خصوص ضربه وارد شده به اعتماد عمومی و اعتراض مردم به این موضوع که چرا اطلاعات اعلام شده به آنها در سه روز اول فاقد صداقت بوده است، گفت:



معاون رئیس جمهوری در امور زنان و خانواده:

برگزاری یادبود جانب‌اختگان هواپیمای اوکراین ضروری است

معاون رئیس جمهوری در امور زنان و خانواده گفت: در گفت وگو با خانواده‌ها مشخص شد تمایل دارند جداگانه در شهرهای خود مراسم تشییع برگزار کنند اما از نگاه دولت برگزاری مراسم یادبود جمعی ضرورت است و تلاش خواهد کرد مراسم باشکوهی در یکی از مکان هایی که گنجایش و فضای کافی داشته باشد برگزار کند.
معصومه ابتکار روز دوشنبه در گفت وگوی اختصاصی با خبرنگار حوزه زنان و خانواده ایرنا، با تأکید بر اینکه حادثه سقوط هواپیمای اوکراینی بر اثر اصابت موشک، ناراحتی‌ها و انتهاب‌های پس از شهادت سپهبد سلیمانی را تشدید کرد،



مسئولان باز هم غافلگیر شدند

۴۰۰ روستای سیستان و بلوچستان در محاصره سیلاب

پیام رهبر انقلاب در پی مشکلات ناشی از بارندگی‌های اخیر:

دستگاه‌های دولتی و مردمی هر چه بیشتر به یاری سیل‌زدگان بشتابند



معاون امور عمرانی استانداری قم مطرح کرد

توجه به پیوست فرهنگی در اجرای پروژه‌های عمرانی

معاون امور عمرانی استانداری قم گفت: پروژه‌های عمرانی استان قم با توجه به موقعیت مذهبی و فرهنگی که دارد با پیوست فرهنگی در راستای توسعه همه جانبه استان طراحی و اجرا می‌شوند.
مهندس محسن بهشتی با بیان اینکه قم یک استان خاص است که یک کلان شهر و یک میلیون و ۳۰۰ هزار نفر جمعیت دارد، افزود: ۹۵ درصد این جمعیت شهر نشین و مابقی روستانشین هستند؛ از سال ۹۲ تا سال ۹۸ یک هزار و ۶۴۴ پروژه در این استان با اعتباری بالغ بر ۳۱ هزار میلیارد ریال اجرا شد در حال حاضر ۶۵ پروژه بزرگ با اعتباری بالغ بر ۲ هزار میلیارد ریال با ۵۰ درصد پیشرفت فیزیکی اجرا شده است لذا انجام پروژه‌های عمرانی هم از حیث ارتقا زیرساخت‌های محل سکونت و هم از حیث تأثیر گذاری در رفتار و شیوه و هم چنین سبک زندگی مردم سهم به سزایی در ارتقای فرهنگی مردم جامعه دارد و به طور کلی باعث ارتقای کیفیت زندگی مردم می‌گردد این امر باعث شده رشد فرهنگی منطقه و در

رئیس کمیسیون خدمات شهری شورای اسلامی شهر قم:

سازهای پر خطر شهری شناسایی می‌شوند

رئیس کمیسیون خدمات شهری شورای اسلامی شهر قم گفت: کمیته ایمنی‌سازهای شهر در شورای شهر تشکیل شده و نخستین گام شناسایی ساختمان‌ها و فضاهای ناایمن و پر خطر در شهر است.
سیدمجتبی سبحانی ثابت، با اشاره به بررسی‌های انجام‌شده در خصوص ایمنی سازه‌ها و ساختمان‌های شهر اظهار کرد: در جلسات شورا به این نتیجه رسیدیم که کمیته ایمنی را تشکیل داده و از یکسری سازمان‌ها برای بحث در خصوص مسائل ایمنی دعوت کنیم. وی ایمنی ساختمان‌های تجاری قدیمی، ساختمان‌های بلندمرتبه، مراکز عمومی، بوستان‌ها و... را جزو سر فصل‌های این طرح ایمنی عنوان کرد و افزود: این موارد ایمنی تقسیم‌بندی شده تا بتوانیم بر اساس این تقسیم‌بندی حرکت کنیم؛ برآورد ما این است که سازه‌های ناایمن در سطح شهر زیاد است و هر کس کار خود را مستقلاً انجام می‌دهد. سبحانی ادامه داد: نظام مهندسی وظیفه خود را انجام می‌دهد و نظارت دارد، کمیسیون ماده ۱۰۰ بنا به تشخیص و

((آگهی مزایده عمومی)) ((نوبت اول))

شهرداری جعفریه

در نظر دارد ۱ - یک قطعه زمین از زمین‌های شهرداری (۱- قطعه شماره ۱۲ به متراژ ۷۵/۱۸۲ متر مربع

واقع در محله کوچه باغ داخل ۱۲ متری احدائی سمت راست را از طریق مزایده عمومی واگذار نماید.

شرایط شرکت در مزایده:

- ارائه سپرده در مزایده معادل ۵ درصد قیمت کارشناسی به صورت نقدی در وجه شهرداری جعفریه.
- در صورتی که نفرات اول تا سوم شرکت کننده از انجام معامله خودداری نمایند سپرده شرکت در مزایده آنان به ترتیب به نفع شهرداری ضبط خواهد شد.
- قیمت پایه بر مبنای نظریه کارشناس رسمی دادگستری می‌باشد.
- شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار می‌باشد.
- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به معامله در اسناد مزایده مندرج می باشد.
- شرایط فروش بصورت نقد می باشد.

روابط عمومی شهرداری جعفریه

آگهی فراخوان عمومی شناسایی متقاضیان بهره‌برداری از فضاهای تبلیغاتی ترمینال ۲ فرودگاه بین‌المللی مهرآباد

اداره کل فرودگاه بین المللی مهرآباد در نظر دارد در راستای ارتقاء سطح خدمات وتسهیلات مورد نیاز مسافرین ، مستقبلین و مشایعین فرودگاه ، نسبت به واگذاری فضاهای تبلیغاتی ترمینال ۲ فرودگاه بین المللی مهرآباد به مساحت تقریبی ۹۵ مترمربع به مدت ۳ سال در قالب انعقاد قرارداد واگذاری محل با رعایت لایحه قانونی واگذاری و تخلیه امکان ومحلها در فرودگاههای کشور مصوب (۱۳۵۸) و آئین نامه اجرایی آن ، از طریق فراخوان عمومی به اشخاص حقوقی واجد شرایط بخش خصوصی اقدام نماید .

بدینوسیله از کلیه اشخاص حقوقی واجد شرایط که دارای اتوان مالی،مدیریتی و اجرایی لازم می باشند، دعوت بعمل می آید حداکثر تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ ۵/۱۱/۹۸ ضمن واریز مبلغ ۰/۰۰۰/۱۰۰۰ ریال به حساب شماره ۰۶۳۳۸/۰۴۰۰۰۸۴۰۴۰۱۰۴۰ نزد خزانه بانک مرکزی بنام شرکت فرودگاهها و ناوبری هوایی ایران ، با مراجعه به دبیرخانه اداره امور اداری به آدرس: فرودگاه مهرآباد-جنب ترمینال شماره ۲- طبقه همکف نسبت به ارائه فیش واریزی و دریافت اسناد فراخوان اقدام نمایند .

محل ومهلت تکمیل و تسلیم اسناد : فرودگاه مهرآباد – جنب ترمینال ۲ – ساختمان اداره کل فرودگاه مهرآباد – طبقه همکف دبیرخانه حداکثر تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه ۱۶/۱۱/۹۸ لازم به ذکر است ارزیابی کیفی، کمی و شناسایی بهره بردار واجد شرایط باتوجه به معیارهای مندرج در اسناد فراخوان معمول خواهد شد و شرکت در فراخوان هیچگونه حق و حقوقی برای متقاضی ایجاد نخواهد کرد . مشخصات محلها و فرمهای قابل واگذاری از طریق فرودگاه و سایت مربوطه به آدرس ذیل قابل ارائه خواهد بود . برای کسب اطلاعات بیشتر رجوع شود به سایت:

Http://iets.mporg.ir

اداره کل فرودگاه بین المللی مهرآباد

دیدگاه

از سوء مدیریت‌ها به سادگی نگذریم

بلافندی کار کرد و هواپیمایی افتاده یک اشتباه انسانی.

وضعیت کشور جنگی بود اما هواپیماهای مسافربری در آسمان ایران دور دور می‌کردند، این دیگر خطای انسانی نیست یک سوءمدیریت است. اینکه دیگران در جریان این اتفاق قرار نگرفتند و دست به تکذیب ماجرا زدند، سوءمدیریت است. باران آمده است. سیل سیستان و بلوچستان را برده است. این استان تبدیل به دریا شده است. گیر کردن مردم در سیل با علم به اینکه دار است باران سیل‌آسایید یعنی سوءمدیریت، معمولاً بعد از این سوءمدیریت‌ها، کلمه «اگر واردباری می‌شود. اگر این کار را می‌کردیم، اگر آن کار را می‌کردیم و هزاراگر دیگران، داستان برای ما تکرار است. اولین بار نیست که با این داستان روبرو می‌شویم و آخرین بار آن هم نیست و می‌شود با جرات گفت که تکراری ترین داستان این کشور است. می‌دانید مشکل کار کجاست؟ اینکه ما در سیل سوءمدیریت‌ها را خورد نمی‌کنیم و به راحتی از کنار آن می‌گذریم. چرا حال سیستان و بلوچستان اینگونه وخیم است؟ چون در تمام این سال‌ها از آن هوا نشد است که در ۴ سالی که استاندارد بوده اید برای مردم چه کرده‌اید؟ آقا یا خانم نماینده، چهار سال در پارلمان برای بهبود وضعیت استان خود چه تلاش‌هایی کرده‌ای؟ وقتی مدیر مجبور به پاسخ گوئی نیست، می‌آید و می‌رود بدون اینکه جواب‌گوی عملکرد خود باشد باید به شاهد حوادث تلخ باشیم. بدتر از آنکه از این استان به آن استان و از این شهر به آن شهر می‌روند. مدیران در ایران برکنار نمی‌شوند و فقط از پستی به پستی دیگر انتقال پیدا می‌کنند. تا وقتی اش همان اش و کاسه همان کاسه است، امید به بهبودی اوضاع نمی‌شود. داشت. متأسفانه ما جامعه پرشگري نیستیم. ما عادت نکرده‌ایم از مدیران و مسؤولان خود سوال کنیم. مدیران و مسؤولان کجاست، ما حتی در امور شخصی خود هم به دنبال پاسخگوئی نیستیم و به راحتی می‌گذریم. الان که دوباره رنگ انتخابات خورده است، در کدام یک از شهرهای ما مردم از نمایندگان خود سوال می‌کنند در این ۴ سال در بهارستان چه کرده‌اید؟ متأسفانه دوباره با یک شام ویک بول مختصر داستان همان داستان است. ما کار زیاد داریم اما مردم دیگر توان شنیدن و دیدن این همه خراب‌ها ندارند. در همین یک هفته اخیر چند بار خبر را شنیده‌اند. هر کدام از این حوادث برای ۱۰ سال یک جگه‌بس است اما ما همه آنها را در چند روز دیده‌ایم. آخرین آنهم سیل سیستان و بلوچستان. از سوءمدیریت‌ها به سادگی نگذریم و مدیران را بازخواست کنیم و پرسشگر باشیم و جیمه سیاه مدیریت را باز کنیم. در جوامع پیشرفت‌یافته کشور را دره نر نمی‌کنند، آنها فقط قانون مند هستند و بر اساس اصول مدیریت، کار می‌کنند به همین سادگی.

اخبار

پیام رهبر انقلاب در پی مشکلات ناشی از بارندگی‌های اخیر:

دستگاه‌های دولتی و مردمی هر چه بیشتر به یاری سیل‌زدگان بشتابند

رهبر معظم انقلاب اسلامی در پی مشکلات پدید آمده از بارندگی‌های شدید در سیستان و بلوچستان و برخی نقاط جنوب شرقی کشور، دستگاه‌های دولتی و مجموعه‌های مردمی را به یاری هر چه بیشتر مردم آن مناطق فراخواندند.
به گزارش روز دوشنبه پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام‌مظفر رهبری، متن پیام آیت‌الله‌خامنه‌ای به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحيم
بارندگی‌های شدید در استان سیستان و بلوچستان و برخی نقاط دیگر در جنوب شرقی کشور که به آب‌گرفتگی مشکل‌ساز برای مردم و در مواردی ویرانگر و خسارت‌بار انجامیده است، ایجاب می‌کند که در کنار خدمات‌رسانی قابل تقدیری که تاکنون صورت گرفته است، دستگاه‌های دولتی و مجموعه‌های مردمی هر چه بیشتر به یاری مردم عزیز آن سامان شتافته از وقوع خسارت‌های بیشتر جلوگیری کنند. از خداوند متعال خیر وبرکت ماندگار برای همگان مسألت می‌کنم.

سیدعلی خامنه‌ای- ۲۲ دی

یک عضو فراکسیون ولایی مجلس:

شرایط فعلی کشور همدلی و وحدت را می‌طلبد

یک عضو فراکسیون ولایی مجلس شورای اسلامی خطاب به وزیر امور خارجه گفت: اگر سفیر ما در یکی از کشورها به گروه‌های اپوزیسیون می‌رفت، با سفیر ما چه کار می‌کردند؟ نگذارید عزت ملی فراموش شود این فرد باید اخراج شود. محمد اسماعیل سعیدی در جلسه علنی دیروز مجلس شورای اسلامی در تذکری شفاف‌ی با تسلیت شهادت حاج قاسم سلیمانی و جان‌باختگان سقوط هواپیمای اوکراینی گفت: شرایط فعلی کشور، لزوم همدلی و وحدت را می‌طلبد.
بازی در میدان دشمن خواست‌های آمریکایی است. افرادی که از سقوط هواپیمای اوکراینی سوء استفاده می‌کنند باید بدانند که به‌خانواده داغدار و ملت خیانت می‌کنند. این عضو فراکسیون ولایی مجلس شورای اسلامی افزود: نباید اجازه داد که حضور بی‌نظیر مردم در تشییع پیکر حاج قاسم سلیمانی و هم‌زمانش آسیب ببینند. نماینده مردم تبریز در مجلس شورای اسلامی در پایان تذکر خود خطاب به وزیر امور خارجه اظهار کرد: اگر سفیر ما در یکی از کشورها جمع گروه‌های اپوزیسیون می‌رفت، با سفیر ما چه کار می‌کردند؟ سفیر انگلیس هماهنگ‌کننده تجمع‌ات دوروز گذشته بود. نگذارید عزت ملی فراموش شود این فرد باید اخراج شود.

یادداشت

مسئولیت‌پذیری یک سردار باشرفات



احمدنوریکلی*

«پیرامون حادثه دردناک و تاسف‌بار سقوط هواپیمای اوکراینی به‌دلیل اصابت موشک، نکات مهمی هست که باید مدنظر مردم و حاکمیت باشد؛ صرف‌نظر از قصور یا تقصیر افراد یا مسئولان معینی، حادثه دردناک و تاسف‌بار سقوط هواپیمای اوکراینی در ذات خودش مهم است. ولی به‌همین بهانه، پیرامون آن، مسائلی در حال شکل‌گیری هدایت شده است که اگر تدبیر درست بکار نرود تبعات بسیار سنگین‌تری را رقم خواهد زد که با سقوط هواپما قابل مقایسه نخواهد بود. نکات زیر حول‌وحوش همین مطلب باید در نظر گرفته‌شود:

۱. چنین حوادثی ممکن است در هر کشوری رخ دهد، مانند مثال‌هایی که این روزها در رسانه‌های ارائه می‌دهد ولی مهم‌تر طرز برخورد با آن است. در اینجا دو عامل باعث عصبانیت و دلخوری مردم شده و بهانه به دست دشمن خارجی و وابستگان داخلی آنها داده است، یکی تأخیر در اعلام ماجرا و دیگری حرف‌ها و تحلیل‌های نادرستی که طی این تأخیر از زبان مسئولان رسمی تا حد استخفوی دولتی، به مردم تحویل داده‌اند.

سه‌روز در حالی که دولت آمریکا با تمام قدرت رسانه‌ای خود بر مقصر بودن سپاه در سقوط هواپیمای صرب، یورپ، سادوسیا و رسانه‌های ایران با هزار و یک دلیل علمی و تجربی اصرار داشتند که چنین چیزی محال است و هواپیمای نقص فنی داشته و بعد از سه روز یکباره ستاد کل نیروهای مسلح بیانیه می‌دهد و فرمانده نیروی هوایی سپاه در کنفرانس رسانه‌ای و صحنه تلویزیون ظاهر می‌شود و با صداقت و صراحت ماجرا را تعریف می‌کند و شرافتمندانه و صمیمانه مسئولیت را می‌پذیرد و در این فرایند مقامات آمریکا راستگو و مسئولان را دروغ‌گو معرفی می‌شوند.

از مسئولان می‌پرسم این شک چه بلایی بر سر مردمی می‌آورد که آن چند روز پیش آن حساسه را در تشییع حاج قاسم عزیز و پراشش آفرینند؟ و چه سلاح پرنده‌ای به دست دشمنان مردم و ایران می‌دهد؟ اگر همان صبح چهارشنبه که سردار حاجی‌زاده با احتمال بالایی حدس زد که هواپیمای خودی را رنده‌اند و دانست که ستاد کل همان صبح چهارشنبه برای بررسی حادثه گروه تخصصی تشکیل داده است، باید بلافاصله تشکیل گروه ویژه را اعلام می‌کردند و تصریح می‌شد که بررسی احتمال سقوط در اثر اصابت موشک هم به طور جد در دستور کار هست؛ یعنی حقیقتاً تا کامل بیان می‌گردند و به عنوان یک موضوع مربوط به امنیت ملی از تمام رسانه‌ها خواسته می‌شد تا پایان بررسی گروه تخصصی، قضایاتی راشکل ندهند، چه‌شکستی‌بشی می‌آمد؟ اگر این شفافیت در کار بود و آن توهमत‌های بی‌اسم علم و تجربه به مردم تحویل نمی‌دادند، تأثیر عجز تقصیر سردار شرافتمند ما نزد ملت، زمین تا آسمان با امروز متفاوت نبود؟

۲. این واقعه غمبار در هر کجا ممکن است پیش آید که نمونه‌های مشابه در رسانه‌ها معرفی شده است. در اثر انتشار ناشی از اظهارها یا خطای عامل انسانی در شرایط سخت، بسیار کوتاه و پرتنش امکان وقوع اشتباه کم نیست ولی هیچ ملتی در موقعیت مشابه ما که دشمن عیدشکن، دروغ‌پرداز و روحشی و خون‌ریز در حالت جنگی با ملت ما بر خود می‌کند نیروهای نظامی‌اش را تصنع‌نمی‌نماید.

۳. حمله تروریستی آمریکا که طبق معیارهای رسمی ناشی از کنوانسیون‌های بین‌المللی اعلان جنگ بود، ایران بود، سپاه پاسدار انقلاب اسلامی در پاسخ در خواست مصراعه ملت برای انتقام، هم‌چنین پیاده‌آرما را در منطقه را هدف قرار داد و در حالی که رئیس‌جمهور عراق ارتقاء میدهند به پیمانار ۵۲ قطعه حساس ایران می‌کند، در چنین وضعیتی کدام آدم قهار و وطن‌دوستی راضی به تصعیف نیروهای مسلح خویش است؟ حتی کسانی که با سپاه دشمنی دارند نیز اگر در ادعای وطن‌دوستی صادقند نباید تصعیف نیروهای نظامی را بپذیرند؛ زیرا این رزمه‌بازی می‌سازد که دشمن به حمله تشویق شود و آن وقت نه ۱۷۶ نفر در آسمان بلکه ده‌ها هزار نفر ممکن است در زمین جان خویش را از دست بدهند توجه داشته‌باشیم که دستگاه رسانه‌ای غرب، با سلطه‌ای که دارد فضا را به سمت سلطه‌طلبان آمریکایی می‌چرخاند.

آنها تصدّت را انتقام فرصت‌های از دست‌رفته خود در خاورمیانه را از سپاه بگیرند، درست در آوج محبوبیت سپاه و در آوج همبستگی ملی به خاطر شهادت سردار شهید حاج قاسم سلیمانی، این بهانه به دست آنها افتاد که بخوانند ورق را برگردانند. هر کس حداقل به امنیت ملی می‌اندیشید، نباید با این همراهی کند.

۴. در موقعیتی که فرافکنی مسئولیت رسم است، یک سردار با شرافت پس منظر ملیون‌ها پهنبند رسماً خود و یک‌نعل شمرده و همه عوامل خلیل بگير را میرا اعلام کرد، اگر به اهمیت وی سیلانه بودن این کار چه در نیروی لشکری و چه در کارکنان کشوری خوب توجه شود، ارزش شجاعت و فداکاری سردار حاجی‌زاده بیشتر آشکار می‌گردد در حالی که معلوم نیست در واقع چه مسئولیت بر عهده این برادران باشد، در واقع حاجی‌زاده خواست با قبول بار مسئولیت دیگران، زمینه اختلافات را محدود سازد. این وجه کار، زیبایی اقدام سردار را بیشتر به چشم می‌آورد. قدردانی از این شرافتمندان را به بعد از شهادت‌شان موقوف کنیم!

۵. نکته مهم این است که در حوادث آبان ماه امسال که آشوبگران وابسته بر موج اعتراض مردمی به موضوع مربوط به طرح بنزین، سوار شدند، جان‌های محترمی از دست رفت و خسارت بسیار سنگینی به اموال دولت و ملت وارد شد. اغتشاشات دفع دولی مسئله چنین نوج علل عصبانیت مردم به کارکرد دولت و سایر ارکان کشور مربوط می‌شود که اصلاً در این‌ها صورت‌نگرفته است. در این صورت تا قانع نشویم با عوامل ایجادکننده این همره نشود، هر روز خطر تکرار آشوب بیشتر می‌شود. چنانکه ملاحظه شد جریانی با سواستفاده از موضوع سقوط هواپیم در حال شکل دادن مخالفت با عمل نظام سیاسی کشور است. این کار تمکپاشی بر وجه مردم و سواستفاده از داغ ملی و شرم‌آور است دل‌سوزان و مخالف و موافق، مترع و مدافع توجه داشته باشند که در وضعیت اقتصادی و اجتماعی فعلی با وجود حداقل ۱۱ میلیون جانشینشین (برآورد وزارت کشور در چهار سال پیش) و میلیون‌ها بیکار، هر نوع تنش‌ی به سرعت به هرج‌ومرج کشیده می‌شود. در این وضعیت نه تنها ناامنی دائمی همراه همه را می‌گیرد؛ بلکه باید نگران تمامیت ارضی ایران عزیز هم بود. خدایا مینم!

اخبار

جهاگیري در نشست مشترک هیئت‌های عالیرتبه ایران وسوریه: تفر ملت ایران نیست به اقدامات آمریکا بیشتر شده‌است

معاون اول رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه انتقام واقعی از اقدامات جنایتکارانه و غیرقانونی آمریکا و در رأس آن ترور سردار شهید حاج قاسم سلیمانی، خروج آن‌ها از منطقه است، گفت: خوشبختانه پارلمان عراق تصمیم بسیار خوبی در اخراج نیروهای آمریکایی در این کشور اتخاذ کرد که امیدوارم این موج در سایر کشورهای اسلامی منطقه نیز شکل بگیرد.

اسحاق جهاگیري پیش از ظهر دیروز در نشست مشترک هیئت‌های عالیرتبه ایران و سوریه اظهار داشت: دخالت‌های بی‌جای کشورهای غربی به خصوص آمریکا باعث ناامنی و بی‌ثباتی در منطقه شده است و آمریکا با تشکیل گروه‌های تروریستی نظیر داعش جنایات بزرگی را در سطح منطقه و به خصوص در کشورهای عراق و سوریه انجام داده است.

معاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه آمریکایی‌ها بر اساس خوی استکباری خود سردار شهید قاسم سلیمانی را به شهادت رسانده‌اند، تصریح کرد: پس از شهادت این سردار بزرگ اسلام موج عظیمی از عزا و همبستگی در بین کشورهای اسلامی و به خصوص مردم کشورهای منطقه ایجاد شد و مردم کشورهای منطقه ضمن ابراز همبستگی با ملت ایران، حضورش‌وهمندی در مراسم‌های مختلف از خود-برجای گذاشتند و در این میان گروه‌های تروریستی از این نهادهای خرسند شدند.

جهاگیري اقدامات مردم ایران در تشییع و خاکسپاری شهید سردار سلیمانی را اتفاقی که سابقه در تاریخ کشور پرشمار دارد افزود: قطعاً تنفر ملت ایران نسبت به اقدامات آمریکا را مقایسه با گذشته بیشتر شده است.

معاون اول رئیس‌جمهور افزود: از کشورهای دوست و مردم مسلمان منطقه که پس از شهادت سردار سلیمانی در کشور بهرشماره دارند افزود: کشور عراق نیز نسبت به اقدامات آمریکا را مقایسه با گذشته بیشتر شده است.

معاون اول رئیس‌جمهور افزود: از کشورهای دوست و مردم مسلمان منطقه که پس از شهادت سردار سلیمانی در کشور بهرشماره دارند افزود: کشور عراق نیز نسبت به اقدامات آمریکا را مقایسه با گذشته بیشتر شده است.

معاون اول رئیس‌جمهور افزود: از کشورهای دوست و مردم مسلمان منطقه که پس از شهادت سردار سلیمانی در کشور بهرشماره دارند افزود: کشور عراق نیز نسبت به اقدامات آمریکا را مقایسه با گذشته بیشتر شده است.

معاون اول رئیس‌جمهور افزود: از کشورهای دوست و مردم مسلمان منطقه که پس از شهادت سردار سلیمانی در کشور بهرشماره دارند افزود: کشور عراق نیز نسبت به اقدامات آمریکا را مقایسه با گذشته بیشتر شده است.

معاون اول رئیس‌جمهور افزود: از کشورهای دوست و مردم مسلمان منطقه که پس از شهادت سردار سلیمانی در کشور بهرشماره دارند افزود: کشور عراق نیز نسبت به اقدامات آمریکا را مقایسه با گذشته بیشتر شده است.

معاون اول رئیس‌جمهور افزود: از کشورهای دوست و مردم مسلمان منطقه که پس از شهادت سردار سلیمانی در کشور بهرشماره دارند افزود: کشور عراق نیز نسبت به اقدامات آمریکا را مقایسه با گذشته بیشتر شده است.

رئیس قوه قضائیه گفت: مردم اطمینان داشته‌باشند که در رسیدگی به پرونده سقوط هواپیمای بدون هیچگونه ملاحظه، عدالت اجرا خواهد شد.

سردار رشید و سرافراز اسلام، حاج قاسم سلیمانی قلب همه مردم مسلمان و آزادخواه را جریحه‌دار کرد، این اقدام تروریستی آمریکا را نقض بی‌سابقه موازین و کنوانسیون‌های بین‌المللی دانست و تصریح کرد: از آنجا که سردار شهید سپهبد سلیمانی نماد مبارزه با تروریسم و حمایت از مظلومان بود، قطعاً اقدام آمریکا در به شهادت رساندن ایشان قابل تعقیب است و مجامع حقوقی جهان باید این نقض آشکار قوانین بین‌المللی را فریاد بلند زین را در غیر این صورت، جلوی سایر اقدامات ناقض موازین بین‌المللی را نمی‌توان گرفت.

رئیس قوه قضائیه با اشاره به لزوم همکاری ستاد حقوق بشر جمهوری اسلامی، وزارت امور خارجه و سایر بخش‌های برابری پیگیری این اقدام، افزود: باید گریبان رئیس‌جمهوری آمریکا به عنوان اولین متهم این اقدام تروریستی گرفته شود و مورد تعقیب قرار گیرد. این شخص باید در یک دادگاه عادلانه بین‌المللی محاکمه شود و قطعاً وجدان‌های بیدار در جهان، امت اسلامی، ستاد حقوق بشر جمهوری اسلامی، قوه قضائیه و سایر دستگاه‌های مسئول، این موضوع را رها نخواهند کرد.

آیت‌الله رئیسی با اشاره به تشییع شکوهمند و ملیپوین یکسر سرداران مقاومت در ایران و عراق، این رویداد را حرکتی شگفت‌انگیز و غیرقابل پیش‌بینی توصیف کرد و با بیان اینکه امروز نرفت مردم ایران و عراق در این حماسه ماندگار که نماد ابراز تنفر از آمریکا و من به عنوان یکی از مسئولان نظام جمهوری اسلامی، خاضعانه و متواضعانه از حضور با شکوه مردم عزیز ایران و عراق در مراسم تشییع یکسر مطهر شهدای مقاومت تقدیر و تشکر می‌کنم و از سربدای دل‌فردان این حماسه ماندگار که نماد ابراز تنفر از آمریکا و وفاداری نسبت به ارزش‌های اسلامی و همچنین حمایت از مقاومت بود، هستم. رئیس قوه قضائیه در ادامه، پاسخ‌موشکی سپاه به پایگاه نظامی آمریکا پس از شهادت سردار سلیمانی را دقیق، قدرتمندانه و حکیمانه دانست و با بیان اینکه چنین اقدامی علیه منافع آمریکا در ۷۰ سال اخیر بی سابقه بوده است، اظهار کرد: آنچه در این قضیه که به ما شنیدن حقیق دشمن لطمه وارد کرد اهمیت دارد، این است که هیمنه نظامی آمریکا هدف قرار گرفت و از این جهت باید از همه فرماندهان و نیروهایی که در این عملیات شرکت‌داشته‌اند، تشکر کرد.

آیت‌الله رئیسی ادامه داد: البته این سیلی سپاه، پایان کار نیست و همان‌گونه که مقام معظم‌رهبری نیز تأکید بر موضوع، مساله سهم، اسلحه و راهبردی، خروج آمریکایی‌ها از منطقه است و ما قطعاً این موضوع را مجدداً دنبال می‌کنیم تا شرارت آنها در منطقه خاتمه یابد و با ناگفتی به خانه شان، کشورهای منطقه بتوانند در مورد امنیت و سرنوشت خود تصمیم‌بگیرند.

اجازه دو مسواری و سوءاستفاده را به هیچکس نخواهیم داد

رئیس قوه قضائیه در بخش دیگری از سخنان خود، سقوط پرواز ۷۵۲ تهران- کربف را اتفاقی ناگوار و نام انگیز دانست و با بیان اینکه حقیقتاً هم بزگزی بر دل همه مردم و مسئولان نشست، خاطرنشان کرد: یکی از ابعاد مهم این حادثه، مساله حقوقی آن است که باید دنبال شود. لذا همه مردم عزیز مطمئن باشند که تمامی حقوق مادی و معنوی جان باختگان و خانواده‌های این عزیزان، به صورت کامل استیفا خواهد شد.

آیت‌الله رئیسی، رسیدگی قضائی به این حادثه را یکی دیگر از ابعاد مهم آن برشمرد و ادامه داد: رسیدگی‌های ابتدایی در کمیسیون‌های تخصصی و فنی انجام شد زیرا این حادثه، ایجاب نمی‌پسجد که در باید مورد بررسی باشد. ادامه بررسی‌های را به سازمان قضائی نیروهای مسلح واگذار کردیم که این سازمان نیز با بهره‌مندی از قضات بر جسته

رئیس قوه قضائیه تأکید کرد؛

اجرای کامل عدالت در پرونده سقوط هواپیمای بدون هیچ ملاحظه‌ای



و همچنین استفاده از کارشناسان متبحر به پرونده رسیدگی می‌کند و مردم عزیز ما اطمینان داشته باشند که تأکید ما، اجرای عدالت در این خصوص بدون هیچ‌گونه ملاحظه‌ای است.

رئیس قوه قضائیه خاطرنشان کرد: در این میان، متأسفانه آمریکا بر خی همدست‌های خود را در عملیات ترور سرداران مقاومت که از سیلی سپاه آسیب شدیدی دیده‌اند، به دنبال ایجاد قضائیی برای سوءاستفاده از خون پاک عزیزان ما در حادثه سقوط هواپیمای هستند اما باید بدانند که امروز جان‌باختگان این حادثه، عزیزان این ملت‌اند و جایگاه خانواده‌هایشان را همه مسئولان و مردم بسیار محترم است و مسئولان نیز به دنبال استیفای حقوق آنها هستند. لذا اجازه موج‌سواری و سوءاستفاده از خون قربانیان این حادثه تلخ را به هیچکس نخواهیم داد.

نباید اجازه داد که دشمنان از این فضا سوءاستفاده کنند

آیت‌الله رئیسی با بیان اینکه امروز آمریکا، انگلیس و کشورهای که نفرت عمومی از خود را دیده‌اند به دنبال جبران آبروی از دست رفته هستند، خطه قرمز ملت ایران را امنیت کشور دانست و هشدار داد: عوامل کارشودهای یکباره اگر بخواهند با بهانه‌قرار دادن موضوعی که بیش و پیش از هر کس مورد توجه‌نظام جمهوری اسلامی است، افکار عمومی را متوشش کنند و سوار بر موج دشمن مطمئن باشند ملت به آنها اجازه این کار را نخواهد داد و نیروهای امنیتی و انتظامی نیز این موضوع را دنبال می‌کنند. رئیس قوه قضائیه تأکید کرد: امروز سپاه بیش از هر مجموعه‌ای به دنبال کشف حقیقت در این حادثه است و خامرنشان کرد: همه شاهدند کردند، فرماندهان عالی سپاه که شجاعانه مقابل دشمن ایستاده‌اند، متواضعانه و خاضعانه به پیشگاه ملت گزارش دادند و بر این مبنای توان آنان را امصادق «اشاده علی الکفار رجساء بی‌نهم» دانست. آیت‌الله رئیسی با بیان اینکه این شفافیت و تواضع در گزارش دهی در کنار ایستادگی و شجاعت مقابل دشمن، مردم تقدیر جامعه است. افزود: امروز نباید اجازه داد که دشمنان از این فضا سوءاستفاده کنند. مردم عزیز ما تردید نداشته‌باشند که با ماواریت مقام معظم‌رهبری به ستاد کل نیروهای مسلح پیگیری‌های قضائی موضوع، ابداً در این حادثه‌روشن خواهد شد و ما را دیگر از خاوندی‌های خودیم که به خانواده‌های داغ دیده، صبر و اجر بدهد و همه ما نیز در غم این عزیزان شریک هستیم.

معاون رئیس‌جمهوری در امور زنان و خانواده:

برگزاری یادبود جانباختگان هواپیمای اوکراین ضروری است

بناوبند نارضایتی خود را نسبت به این مساله اعلام کنند، گفت: رئیس‌جمهوری هم به‌ن نادر مراسم یادبودی برای جانباختگان برگزار کند.

وی افزود: در گفت وگو با خانواده‌ها جان باختگان مشخص شد نمایان دارند جداگان در شهرهای خود مراسم تشییع برگزار کنند اما از نگاه دولت برگزاری مراسم یادبود برای تأکید بر اینکه شهادت ناچونمردانه سردار سپهبد جمعی ضرورت دارد و حتما هم دولت تلاش خواهد کرد مراسم در یکی از مکان‌هایی که جنبش و فضای کافی داشته باشد برگزار کند. افزود: شرایط روحی جامعه را باید با برخورد صادقانه و گفتن حقیقت پذیرش اشتباه، عذرخواهی و ابراز تاسف و تغییر و اصلاح روم‌آیه کرد. به گفته معاون رئیس‌جمهوری، فراموش نکنیم نوع جنگ‌های امروزی پیچیدگی بیشتری دارند و جنگ‌های ترکیبی سایبری، روانی، عملیاتی و اقتصادی درباره ایران همزمان در حال اجرا است، پس باید بازیگری در نحوه آموزش‌ها حرفه‌ای تر عمل شود و مناسب با این روش‌های نوین در بُعد اجتماعی کار کرد.

انتظار ملت، حفظ حرمت است

ابتکار خاطرنشان کرد: مردم انتظار دارند حرمتشان حفظ شود و در سایه اعلام اخبار ناردرست به آنان توهین نشود. انتظار دارند مراکز اطلاع‌رسانی با اطمینان خبر کذب را گسترش ندهند زیرا این امر افشار مختلف جامعه بخصوص نخبگان را ناامید می‌کند. باید این امر را سرزانی شود و همه وظیفه دارند در این زمینه تلاش کنند.

وی تأکید کرد: شناسایی دقیق علل و عوامل در این حادثه و کنتلر شدت آسیب‌ها این درد بزرگ را التیام می‌بخشد. در این زمینه دولت هم تلاش‌هایی کرده با تقسیم کار و ابلاغ به تمامی معاونت‌ها کار بزرگ قرار گیرد و در معاونت امور زنان، تلاش کردیم در مستقیم با خانواده‌های جانباختگان و در مواردی تماس تلفنی با آنان ابراز همدردی خود را اعلام کنیم.

معاون رئیس‌جمهوری در امور زنان و خانواده، برقراری ارتباط انسانی و بیان تسلیت به بازماندگان را یکی از راهکارهای التیام آلام درمندان عنوان کرد و تصریح کرد:

در دیدار با نخست‌وزیر سوریه:

شمخانی: خروج آمریکا از منطقه باید در اولویت قرار گیرد

تحقیق می‌یابد.

شمخانی با اشاره به حملات کور و درانه زرم زمین‌پوینستی به‌مواضع مقاومت که با حمایت آمریکا صورت می‌گیرد، تصریح کرد: بدون شک شهادت سردار سلیمانی جبهه مقاومت را در مقابله جدی با اقدامات تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی مستحکم خواهد کرد.

وی با اعلام حمایت از اقدامات دولت سوریه در پایان دادن به حضور گروه‌های تروریستی در الدب خاطر نشان کرد: غارت نفت سوریه و چپاول منابع این کشور ترانه‌ای تگری است که با خروج ملک آمریکا از منطقه می‌توان با آن پایان داد.

عماد خمیس، نخست‌وزیر سوریه نیز در این دیدار با تسلیت مجدد شهادت سردار سلیمانی و همچنین جان باختن گروهی از شهروندان ایران و بر خی کشورهای دیگر در حادثه غم‌بار سقوط هواپیمای مسافری ابراز داشت: هدف عالی تشییع سلیمانی دفاع از مردم مظلوم و تحت‌ستم در برابر ظلم و تعدی آمریکا رژیم صهیونیستی و نظام سلطه بود.

وی با قدرانی از تلاش کمپلتر و حمایت جمهوری اسلامی از مردم سوریه در جنگ با تروریسم بیان کرد: اکنون که با مجاهدت دولت، ارتش و مردم سوریه و پشتیبانی کشورهای دوست، فتنه تروریسم رو به نابودی است، باید تلاش کنیم با توسعه همکاری‌های اقتصادی و تجاری روابط مستحکم دو کشور را توسعه دهیم.

علی‌تاج‌رتبه:

رفتار بخشی از حاکمیت انسجام ملی را خدشه‌دار می‌کند

تکیه‌ها، مردم هستند و اگر اعتماد آنها از حاکمیت سلب شود و همراهی نکنند، شاهد خواهیم بود که دولت و حاکمیت تضعیف شده و دشمنان در چنین حالتی بسیار جدی‌تر می‌توانند تهدیدهای خود را علیه مردم محسوب شوند. تاج‌رتبه با اشاره به رفتار مقام‌های هواپیمایی کشوری با حضور در رسانه‌ها با اطمینان اعلام کند که امکان وقوع اتفاقی همچون هدف گرفتن هواپیمای مسافری توسط پادافند امکان ندارد و بعد از مشخص شدن حقیقت، این نهادهای مورد انتقاد را می‌گیرند. این فعال سیاسی اصلاح‌طلب گفت: فکر می‌کنم امروز خیلی‌ترین عامل در به وجود آمدن این مشکل این است که بخشی از حاکمیت ولو با نیت خوب سعی می‌کنند که برای حفظ نظام جمهوری اسلامی و حفظ امنیت و انسجام ملی رفتارهایی را بروز دهند که نه تنها کمکی به انسجام ملی و امنیت کشور نمی‌کند بلکه با دست رفتن اعتماد عمومی، به شدت این دو مولفه را دچار خدشه می‌کند. وی در گفتگو با آیلنا اظهار کرد: برای کشوری که داعیه استقامت دارد تنها

ایستاده

شنبه – بیست و چهارم دی‌ماه ۱۳۹۸ – سال بیست و دوم – شماره ۴۹۶۲

اخبار

واکنش نمایندگان مجلس به سقوط هواپیمای مسافری ر:

انتقاد از پنهانکاری و اصرار بر شناسایی

شناسایی و بر خورد قاطع با عامل یا عاملان سانحه اصابت موشک به هواپیمای مسافری از سوی یادفند سپاه پاسدارن، مه‌ترین خواسته نمایندگان مجلس شورای اسلامی در واکنش به این رویداد است. انتقادهای این پنهانکاری و بی‌صدافتی در نحوه اطلاع‌رسانی این واقعه و بررسی دقیق ابعاد آن هم مورد توجه و کلائی ملت قرار گرفت.

بسیاری از نمایندگان مجلس پس از سقوط هواپیمای با متونک یادفند، خواستار شناسایی و برخورد با عامل یا عوامل این حادثه شد: «علی لاریجانی» رئیس مجلس در پیامی با ابراز همدردی با جان‌باختگان سانحه سقوط هواپیمای مسافری اوکراین، اعلام کرد: بررسی ابعاد این خطا، وظیفه مهمی است که باید در اولویت کار دستگاه‌های ذیربط قرار گیرد همچنین شناسایی عوامل قصور یا تصحیر در ایجاد این واقعه تاسف‌بار مطالبه به حقی است که نباید از آن غفلت کرد. «جلال میرزایی» نماینده ایلام و عضو کمیسیون انرژی در مجلس در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا گفت: برر خطا در سقوط هواپیمای اوکراینی در این شرایط هزینه‌های گزافی را برای کشور به بار آورد اما هزینه این نوع اقدامات را نباید دولت و نظام بپردازد؛ کسانی که مسئولیت این کار را بر عهده داشتند باید در اسرع وقت پاسخ‌خواست شوند.

«سیدابوالفضل موسوی یوکی» نایب‌رئیس کمیسیون عمران مجلس در گفت‌وگو با یرنا تأکید کرده است: دستگاه قضایی دستورال لازم را برای بررسی ابعاد موضوع سانحه سقوط هواپیمای صادر کرده است.

«الیاس حسرتی» دیگر نماینده مجلس هم گفت: حتماً باید در حادثه رخ‌داده برای هواپیمای اوکراینی مسئولان و مدیران مربوطه استعفا دهند. «محمد رضا نایب» خواستار معرفی قوه و مجازات علت حادثه و مقصرین به پیشگاه ملت شد و گفت: مقامات و مسئولان نظامی و اجرایی که از دقایق اولیه حادثه می‌دانستند چه رخ داده باید مجازات شوند. انتساب هر موضوع و قضیه‌ای به دشمن و کار ساز نیست ما باید به فکر چاره‌جویی‌های اساسی برای اعمال مدیریت‌های کارآمد باشیم.

«عزالدین یورجری» عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست‌های خارجی مجلس هم تأکید بر اعلام ورود جدی با مسئولان خطای سقوط هواپیمای اوکراینی گفت: باید مشخص شود که چرا اطلاع‌رسانی در مورد علت سقوط هواپیمای اوکراینی با تأخیر بوده این خطای بزرگی است که باید عالمان آن معرفی و مجازات شوند. «محمدکاظمی» عضو کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس گفت: عجلانظر افراد خطاکار استعفا دهند، بد نیست یک با شاهد استعفا می‌سوزان باشیم. «حسنت‌الله حاج‌ت‌پیشه» عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی تأکید کرد: باید کسانی که این کار را انجام داده‌اند مجازات شوند. این کار از لحاظ نظامی کم‌اثر حرفه‌ای بوده است.

انتقاد از بی‌صدافتی پنهانکاری

بخش مهمی از اظهارنظرهای نمایندگان به حادثه سقوط هواپیمای انتقادهای گاه تند از پنهانکاری ویی صدافتی در فرایند اطلاع‌رسانی از اصابت موشک به هواپیمای مسافری بود، «بهرام پارسایی» نماینده شیراز در حساب کار خود نوشت: سخن شنارنده و غیر حرفه‌ای رئیس سازمان هواپیمایی و سؤول منازوب ناشان در کمیته بررسی سانحه تازگی ندار. آنها برخلاف قوانین ایکنلو، قبل از بازخوانی جعبه سیاه، نقص فنی را علت حادثه اعلام کرده و باعث تشدید ابهامات و زیرسؤال رفتن پیش‌پیشش کمیته بررسی سوانح می‌شوند. تناقض گویی در تحویل دادن یادداشت جعبه سیاه به رسانه‌ها، گزارش‌های جعبه سیاه و سبندی دارد؟ «الیاس حسرتی» نماینده دیگر مجلس هم تأخیر در اعلام علت سقوط هواپیمای اوکراینی انتقاد کرد و گفت: بررسی ابعاد قضیه احتمال داشت یک روز طول بکشد، اما تأخیر سرازوره در اعلام علت این حادثه و تک‌پیکر، به‌آبرو و اعتبار کشور لطمه وارد کرد. مخصوصاً که خارجی‌ها جلوتر از ما حرکت کردند و در داخل کشور برای اعلام نتیجه سقوط هواپیمای اوکراینی عقب مانیم. «محمدصراثیش» هم تأکید کرد است: می‌خواهیم به‌فورت، علت حادثه و مقصرین به پیشگاه ملت معرفی و مجازات شوند. مقامات مسئولان نظامی و اجرایی که از دقایق اولیه حادثه می‌دانستند چه رخ داده باید مجازات شوند. انتساب هر موضوع و قضیه‌ای به دشمن کار ساز نیست ما باید به فکر چاره‌جویی‌های اساسی برای اعمال مدیریت‌های کارآمد باشیم. «علی مجلس خورشودی» عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی در باره بی‌خبری رئیس شورای عالی امنیت ملی از خطای یادفنده‌هولی سپاه در سرنگونی هواپیمای اوکراینی گفته است: طبق قانون شورای عالی امنیت ملی باید در جریان مسائلی از این دست باشاد تصمیمات مقتضی را اتخاذ کند.

«سیده‌فاطمه‌ذوالقدر» استخکو کمیسیون فرهنگی مجلس هم گفت: اگر عنوان می‌شد که نظر خود پس از رسیدن تیم کارشناسی و باز شدن جعبه سیاه اعلام می‌کنیم، شاید اندکی از تالم خانواده‌های داغ دیده و مردم ایران کم می‌گرفت اما اینکه مسئولان سازمان‌هاولی کشوری با قاطعیت در صدا و سیما اعلام کرد که نقص فنی بوده و پس از چند روز خلاف آن ثابت شود، دل‌خوری در اتسکین نمی‌دهد و نوازشوری است که زخمی را بدملانی کند.

«علیرضا عفرزاده ایمن آبادی» رئیس فراکسیون مسئولین مجلس هم طرح این پرسش کرد که آیا نیست دشمنانی که اقدامات صدافت شده حمله بدون پرونده‌ها ماططیل می‌کند؟. گفت: در کف جامعه گم‌گشتی شدیدی از عدم مدارباشت‌ها در این زمینه مطرح است که انتظار و سرمایه اجتماعی را خدشه دار می‌کند. وقتی اشتباه و سهوی رخ داده یا ازبای به این همه خلاف گویی نبود. مردم ما در وقتی رسانه‌های خارجی شروع به ارائه مستندات در این باره کردند دچار سردرگمی شدند. با عذرخواهی و پوزش طلبیدن این آسیبی که به افکار عمومی رسید، بر طرف‌رشد.

ابعاد مهم نیزمند بررسی دقیق است

نمایندگان مجلس با توجه به عمق رویداد و ابهامات موجود درباره آن خواستار بررسی بیشتر درباره حادثه شدند. «سیدابوالفضل موسوی یوکی» به ایرنا گفت: این سوال برای کمیسیون عمران مطرح است که دقیقاً چه اتفاقی رخ داده و تحلیل سازمان هواپیمایی کشوری چه‌بوده و چه گزارش‌هایی به دست آمده‌اند؟ باید رسانه‌ها درباره این سانحه هواپیمای قضاوت نکنند. وی افزود: اینکه، این حادثه در زمان جنگ بین ایران و آمریکا اتفاق افتاده، جنگ، جنگ نظامی بوده، اقدام متقابل از سوی ایران صورت گرفت و حمله متونکی را ما انجام داده‌ام و اینکه می‌سوزند یادفنده‌هولی کشوری ادامگی گروه‌نگه حادثه‌ای داشته و بسیاری سولات دیگری که در ذهن ما و همه مردم هم مطرح است باید به‌سرستی پاسخ داده شود.

«سیدحسین نقوی حسینی» عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس هم ضمن تأکید بر بررسی بیشتر درباره سقوط هواپیمای کت، اصلاً ادعا معنا ندارد که ناگهان یک شک یک یک وارد محدوده شده است و آن را بریزیم. مگر گفتن بازی است؟ یا کلاخ و مرغابی است؟ یا باید گفت جلوتر یا این شرایط چنین خطایی رخ داده است که کاملاً قابل بررسی است. بعید به نظر می‌رسد که یک خطای عادی این‌قدر پیش‌پشت برده هالی دارد.

ضرورت همدردی با خانواده‌های حادثه‌دیدگان

برخی از نمایندگان هم از ضرورت همدردی جدی و صادقانه با خانواده‌های داغ‌دیده بازماندگان سقوط هواپیمای سخن گفتند. «محمد زربابی» نماینده مجلس به سوادین توصیه کرد: روزی را برای تشییع کشمشندگان هواپیمای تعیین کنید؛ تهران را ماططیل ۱۷۶ تابوت‌اند کنید؛ هر کزدما هشتاد میلیون بار بنویسید: نفرین به جنگ، نفرین به جنگ افروز. «محمدرضا نایب» نماینده مجلس با اشاره به اینکه در این حادثه و همچنین بین‌المللی کشور خدشمدار و قلوب ایرانیان جریحه‌دار شد، تأکید کرد: عزا و تعطیلی عمومی کرده و تشییع باشکوهی برای قربانیان این حادثه تاسف‌بار برگزار کنیم. شاید این اقدام بتواند در دلجویی از مردم و کاهش دردهای آنها تأثیر داشته باشد.

سیدحسن‌سولی:

لیست انتخاباتی اصلاح طلبان ائتلافی بسته‌ندی شود

رئیس ستاد انتخابات مرکزی شورای عالی سیاست‌گذاری به هیئت اصلاح‌طلبان با بیان اینکه لیست اصلاح‌طلبان به شکل ائتلافی بسته‌ندی شده گفت: در چند روز آینده نسبت به اجرائی شدن سامانه‌ای ستجی اصلاح‌طلبان (سر)، تصمیم‌گیری نهایی خواهیم رسید.

«سیدحسین رسولی» در دومین جلسه این ستاد که با حضور مدیران کل احزاب اصلاح‌طلب برگزار شد، در بررسی و تحلیل نامزدهای داغ‌تابند اصلاح‌طلبان در انتخابات سوزن‌تسلیمات سراسر کشور از سویی هیات نظارت هر استان، گفت: اطلاعات اولیه دریافتی از گستره کمی و کیفی در صلاحیت نامزدهای سابقه و بهت‌آور این، امیدوارم در مراحل بعدی رسیدگی با تجدیدنظر جدی شورای نگهبان امکان‌پذیر شود. این قضای انتخاباتی و سوزن‌تسلیمات برپایان فراهم‌شود. وی ادامه داد: با اعلام نتایج رسیدگی و بررسی صلاحیت نامزدهای اصلاح‌طلب، به این نتیجه رسیدیم برای انطباق نتایج بررسی و رسیدگی به صلاحیت نامزدهای اصلاح‌طلب، ۲۰ هزاره انتخابیه کشور را به‌درت تعیین‌شدن مصوب‌شما، نیازمند تکمیل اطلاعات و تحلیل دقیق‌آن هستیم.

رئیس ستاد انتخابات مرکزی شورای عالی هیئت اصلاح‌طلبان با تأکید بر اینکه ابهرمد مادر انتخابات پیش‌رو با دوره گذشته انتخابات مختلف تفاوت دارد، اظهار داشت: راسرلس راهبرد تعیین شده در انتخابات مجلس، لیست اصلاح‌طلبان به‌صورت ائتلافی بسته‌نخواهد شد.

غفوری‌فرد:

بگذاریم مردم حرفشان را بزنند

فعال سیاسی اسولگر درباره حادثه سقوط هواپیمای یونینگ ۳۷۷ و جان‌دگان ۱۷۶ مسافر این پرواز گفت: حادثه بسیار دردناکی اتفاق افتاد که برای همه مردم کشور گران بود و در جریان آن جوانان و نخبگان کشور، جانشان را از دست دادند و رئیس‌جمهور و دیگران هم تسلیت گفتند. مسئول سپاه هم طغر خواست و ابراز ناراحتی کردند، همه ناراحتی مردم را مقداری کاهش می‌دهد.

حسن غفوری‌فرد اظهار داشت : بعد است اگر مردم بخواهند برای سوگواری و بیان انتقادات دور هم جمع شوند، اشکالی داشته باشد. مردم باید حرف خود را بزنند. ابراز عقیده براساس قانون اساسی آزاد است. مردم حق دارند نظرات موافق و مخالفشان را بگویند که چرا زوروتر تشییع‌نشند. شاید اگر زودتر علت این حادثه بیان می‌شد، این درد زودتر تسکین‌پذیمای کرد.

وی تأکید کرد: سرمایه اجتماعی بزرگی بعد از تشییع سردار سلیمانی در کشور ایجاد شد، اما راسرلس این سانحه آسیب دید. امکان داشت اگر زودتر به مردم گفته شود، اعتماد مردم حفظ شود. خانواده‌هایی در این حادثه جوانان خود را از دست داده‌اند؛ اگر اشتباهی را که به‌ادر باره آن صحبت کردند، همان روز اول می‌گفتند مردم این چنین خشک‌بینی نمی‌شدند. این قول اسولگر را در محاسبات این حادثه باید دید: همه ما باید به جای تشییع حشمتی‌جان‌جی جهت کاهش این آلام تلاش کنیم و به بدین خانواده آنان برویم. باید جلساتی برگزار شود که مردم نظرات خود را بیان کنند. در دانشگاه‌ها نیز باید جلسات بحث برقرار شود و افراد نظرات خود را عنوان کنند.

سَمشَنده — **بیست‌و‌چهارم دی ماه** ۱۳۹۸ — سال بیست و دوم — شماره ۴۹۶۲

همه‌ی مفصل دردها، آرتروز نیستند!

دلایل درد مفاصل و چگونگی تسکین آن‌ها



فیبرومیالژیا، مفاصل، عضلات و استخوان‌ها تحت تأثیر قرار می‌دهد فیبرومیالژیا یک بیماری مزمن است که به‌دلیل وارد کردن فشار بر برخی از مفاصل در بدن ایجاد درمی‌کند. علت این بیماری هنوز ناشناخته است؛ اما محققان می‌گویند فیبرومیالژیا ترکیبی از ژنتیک و فاکتورهای محیطی است.

علامت‌معمول در فیبرومیالژیا:

- درد در عضلات و استخوان‌ها
- خستگی عمومی
- اختلال در خواب

- گاهی بیماران دچار سندرم پای بی‌قرار و گرگز دست‌ها و پاها و حساسیت به سروصدای می‌شوند.
مفصل درد ناشی از آسیب و ضربه به طور طبیعی، آسیب مفصل در زانو‌ها، دست‌ها و آرنج‌ها روی می‌دهد. اگر شما دچار التهاب و درد فقط در ناحیهی مفصل باشید، شاید علت آن فقط ضربه یا آسیب حین پرفین یا انجام یک فعالیت بدنی دیگر باشد.

علامت معمول مفصل درد ناشی از آسیب:
. درد، قرمزی و التهاب یک مفصل
. تورم و کاهش طیف حرکتی در یک مفصل

زانودرد ناشی از پوکی استخوان
پوکی استخوان یک بیماری است که در آن، تضعیف استخوان سبب افزایش احتمال شکستگی آن می‌شود. درون یک استخوان سالم، فضاهای خالی کوچکی وجود دارد. در پوکی استخوان، اندازه‌ی این فضاها افزایش می‌یابد. به زبان ساده‌تر استخوان، ضعیف‌تر و نازک‌تر می‌شود. خیلی از افرادی که پوکی استخوان دارند دچار مفصل درد در ناحیه‌ی زانو هستند.

علامت معمول پوکی استخوان

- عدم وجود علامتی هشداردهنده در مراحل اولیه

- پس‌فتگی لگنها و ضعف و شکستگی ناخن‌ها
- زانودرد و درد در ستون فقرات در مراحل بعدی
عقوت‌هایز می‌توانند سبب درد مفاصل شوند

در سراسر دنیا افراد بسیار زیادی از دردهای مزمن مفاصل رنج می‌برند و زانودرد، یکی از شایع‌ترین آن‌هاست. پیدا کردن علت درد مفصل بسیار مهم است؛ اما این را نیز باید بدانید که درد مفصل، علامتی بسیار جدی است که باید مورد بررسی‌های دقیق پزشکی قرار بگیرد تا درمان مناسب شروع شود.

گاهی تشخیص اینکه علت مفصل درد، آرتروز است یا عارضه‌ای دیگر بسیار دشوار است. خیلی از علامت در بیماری‌های گوناگون، مشابه هم هستند. اگر دست کم یک مفصل دردناک دارید، باید به روماتولوژیست مراجعه کنید. فقط یک متخصص می‌تواند تفاوت میان آرتروز و سایر بیماری‌ها را که مفصل درد را شامل می‌شوند تشخیص دهد.

دلایل درد مفاصل

آرتريت روماتوئيد يك بیماری خودایمنی است که اساسا مفاصل را تحت تأثیر قرار می‌دهد. ضمناً این بیماری می‌تواند باعث التهاب در اطراف ریه‌ها، ایجاد مشکلات قلبی و کاهش گلبول‌های قرمز خون نیز بشود.

علامت معمول از آرتريت روماتوئيد:

- تورم مفاصل و احساس ناراحتی در هر دو سمت بدن
- زانو‌ها، دست‌ها، انگشتان و پایی‌ن پاها معمولاً تحت تأثیر قرار می‌گیرند.
- ابتلا به علائم طی چند هفته یا چند ماه
- کاهش طیف حرکتی مفصل
- تب

-درد م‌شدن انگشتان

بورسیتیس می‌تواند سبب درد در دست‌ها و پاها شود

بورسیتیس (بورسیت)، التهاب یک یا چند کیسه‌ی زلای در بدن است. کیسه‌های پُر از مایعی در اطراف مفاصل وجود دارند و به عنوان روان کننده عمل می‌کنند، استفاده‌ی بیش از حد از مفصل یا آسیب به آن نیز می‌تواند ریسک این بیماری را افزایش بدهد.

علامت معمول در بورسیت:

. آرنج، شانه‌ها، لگن، زانو‌ها و تاندون آشیل معمولاً تحت تأثیر قرار می‌گیرند.
. درد، بارزترین علامت این بیماری بوده و می‌تواند تدریجاً یا ناگهانی بروز کند.
. سبب از دست دادن جدی طیف حرکتی در شانه می‌شود.

در پزشکی سنتی، بایونه برای آرامش عضلات دستگاه گوارش و درمان شرایطی مانند بیماری حرکت، حالت تهوع، استفراغ، گاز، سوء هاضمه استفاده شده است.

نوشیدن یک فنجان چای گرم یکی از موثرترین روش‌ها برای تسکین ناراحتی معده است، به ویژه اگر با احساس حالت تهوع مواجه باشید. حالت تهوع به شرایطی گفته می‌شود که فرد با ناراحتی معده و نیاز به استفراغ مواجه است.

برخی چای‌ها نشان داده اند که به تسکین حالت تهوع به هر دلیلی، از بیماری حرکت تا عوارض شیمی درمانی و بارداری کمک می‌کنند. در ادامه با برخی از بهترین چای‌ها برای مقابله با حالت تهوع بیشتر آشنایی شویم.

چای بایونه

چای بایونه از گیاه گلدار بایونه که عطر و طعمی خاص و فواید سلامت مختلف را ارائه می‌کند، تهیه می‌شود.

در پزشکی سنتی، بایونه برای آرامش عضلات دستگاه گوارش و درمان شرایطی مانند بیماری حرکت، حالت تهوع، استفراغ، گاز، سوء هاضمه استفاده شده است.

تجلیع مطالعه ای که طی یک بازه زمانی ۴ ماهه و با حضور ۶۵ زن که تحت شرایط درمانی قرار داشتند، انجام شد، نشان داد مصرف ۵۰۰ میلی گرم عصاره بایونه دو بار در روز به کاهش تعداد دفعات استفراغ کمک کرده است.

چای بایونه از گیاه گلدار بایونه که عطر و طعمی خاص و فواید سلامت مختلف را ارائه می‌کند، تهیه می‌شود.
مصرف عصاره بایونه تأثیرگذاری بیشتری نسبت به زنجبیل در کاهش حالت تهوع و استفراغ ناشی از بارداری داشته است.
با این وجود، به این نکته اشاره شده است که زنان باردار باید پیش از نوشیدن چای بایونه با پزشک خود مشورت کنند زیرا آن نوشیدنی و چای های گیاهی دیگر ممکن است خطری برای بارداری آنها ایجاد کند.

در شرایطی که این مطالعات عصاره های بسیار غلیظ بایونه را مورد بررسی قرار داده اند، چای بایونه نمی‌تواند است آثاری مشابه را ارائه کند.

شما هم می‌توانید برای ترک ناخن جویدن از روش‌های سنتی مانند پوشیدن دستکش، جویدن آدامس و ... استفاده کنید ولی تا زمانی که ریشه رفتار خود را پیدا نکنید، هرگز قادر نخواهید بود تا این عادت بد را ترک کنید.

یکی از رایج‌ترین عادات عصبی روی کره زمین جویدن ناخن‌هاست. جویدن و گاز گرفتن ناخن‌هایی از تمایلات وسواسی است که ممکن است فرد به‌عنوان ابزاری برای کنترل زندگی خود در پیش بگیرد. تحقیقات نشان داده‌اند که حدود ۲۰ تا ۳۰ درصد از جمعیت جهان روزانه در حال تلاش‌اند تا عادت ناخن جویدن خود را ترک کنند. آن‌ها علت ناخن جویدن را مشکلات استرس‌زا، بی‌قراری یا رف تنش و تنهایی، کسالت و بی‌گرسنگی می‌دانند. در حقیقت، اکثر بزرگسالانی که درگیر این موضوع هستند، کودکانی هستند که احتمالاً نمی‌توانند آن را ترک کنند.

جویدن ناخن‌ها یک عادت بد عصبی و اعتیادآور است که به همین دلیل بهتر است با روش‌های ترک این عادت بد آشنا شوید:

۱. شناسایی عوامل ترک‌چیزکننده

شما هم می‌توانید برای ترک ناخن جویدن از روش‌های سنتی مانند پوشیدن دستکش، جویدن آدامس و ... استفاده کنید ولی تا زمانی که ریشه رفتار خود را پیدا نکنید، هرگز قادر نخواهید بود تا این عادت بد را ترک کنید. قبل از تلاش برای جلوگیری از عادت ناخن جویدن، مشخص کنید که چه عاملی باعث این کار در شما می‌شود. کنید توقف این است که بفهمید که محرک شما چیست و علیه آن اقدام کنید. برای این کار یک دفتر یادداشت تهیه کنید و همیشه به‌همراه داشته باشید، هر دلیلی که باعث تمایل شما به ناخن جویدن می‌شود را یادداشت کنید. مشخص چه چیزی، چه کسی، یا کدام حالات عاطفی باعث ناخن جویدن در شما می‌شود و سپس تلاش کنید تا واکنش خود را نسبت به آن‌ها تغییر دهید.

۲. کمک خواستن از دوستان

۹۵٪ افزایش دهد. از کمک خواستن ترسیدو از خانواده و دوستانتان کمک بگیرید. از آن‌ها بخواهید که هر وقت مشغول جویدن ناخن‌هایتان شدید دستتان را از دهانتان بیرون بکشند. این کار در نهایت باعث می‌شود تا نسبت به کاری می‌کنید آگاه شده و سعی در توقف آن به‌صورت جدی داشته باشید.

۳. حال به هم خوردن و خوردن بر روی زمین
در مورد چیزهایی که ممکن است زیر ناخن‌هایتان پنهان شده باشد آگاهی پیدا کنید یا این کار هرگز راضی نخواهید شد که ناخن‌هایتان را بجوید. بنا به گفته متخصصان پوست و مو افرادی که ناخن‌هایشان را نمی‌جوید معمولاً قلیل از جویدن، دست‌هایشان را

در همین حال، عسل به متعادل کردن محتوای اسیدی لیمو کمک می‌کند. همچنین، عسل از خواص ضد باکتری بر خوردار است که می‌تواند سبب عفونت‌های پوستی را برطرف کند.
به حالت تهوع منجر شوند، محافظت کند.

آماده کردن چای عسل لیمو راحت است. شما می‌توانید ۲ فنجان (۲۴۰ میلی لیتر) آب لیمو تازه و ۲ قاشق چایخوری (۱۵ میلی لیتر) عسل را در ۱ فنجان (۲۴۰ میلی لیتر) آب جوش ترکیب کنید.

چای رازیانه

رازیانه یک گیاه دارویی معطر است که ارتباط نزدیکی با هویج، کرفس، گشنیز و شوید دارد. این گیاه در زمانی است که به‌عنوان یک درمان طبیعی برای طیف گسترده ای از بیماری‌ها از جمله معده درد و اسهال و بی‌وست استفاده می‌شود.
برخی از این خواص از پشتیبانی علمی برخوردار هستند.
به عنوان مثال، یک مطالعه با حضور ۸۰ زن نشان داد که مصرف یک کیسول حاوی ۳۰۰ میلی گرم رازیانه بیش از فاعده‌گی به کاهش علائم ناشی از این دوره، مانند حالت تهوع و ضعف کمک می‌کند.مطالعه ای دیگر با حضور ۱۵۹ نفر نشان داد که نوشیدن ۱ فنجان (۲۴۰ میلی لیتر) چای رازیانه در روز به بهبود سلامت گوارش، ریکاوری روده و حرکات منظم روده پس از عمل جراحی کمک کرده است.شما می‌توانید چای رازیانه را با افزودن ۱ قاشق چایخوری (۲ گرم) تخم‌رازیانه خشک‌شده به یک فنجان (۲۴۰ میلی لیتر) آب جوش تهیه کنید. اجازه دهید این ترکیب به‌صرف ۱۰ تا ۱۵ دقیقه دم بکشد، سپس آن را از صافی عبور داده و مصرف کنید.

چای عسل لیمو

چای عسل لیمو یک نوشیدنی محبوب است که عطر و طعم تازه و طراوت بخش لیمو را با شیرینی عسل ترکیب می‌کند.

مطالعات مختلف نشان داده‌اند که راجع به لیمو به تنهایی نیز می‌تواند به تسکین حالت تهوع کمک کند.

به عنوان مثال، مطالعه ای با حضور ۱۰۰ زن باردار نشان داد که بو کردن روغن اساسی لیمو به کاهش چشمگیر حالت تهوع و استفراغ منجر شده است.

ترک عاداتی شایع در بزرگسالان

۱۲ پیشنهاد برای ترک عادت ناخن جویدن



نمی‌شودیند بنابراین در معرض تعدادی زیادی از عوامل بیماری‌زا قرار می‌گیرند که می‌تواند منجر به بیماری‌هایی مانند آنفلوآنزا شود. مطالعات متعددی نشان داده است که برخی باکتری‌ها حتی پس از شستن دست‌ها با صابون‌ها از بین نرفته و زیر ناخن‌ها باقی می‌مانند. لحظه‌ای که شروع به جویدن ناخن‌هایتان می‌کنید، این باکتری‌ها از زیر ناخن به اعماق دهان نفوذ می‌کند و در نتیجه باعث افزایش عفونت‌های باکتریایی ... می‌شود.

۴. به فکر دندان‌هایتان باشید

همان‌طور که با مسواک زدن و نخ دندان کشیدن سعی می‌کنید تا از دندان‌هایتان مراقبت کنید با جویدن ناخن تمام زحماتتان را به هدر داده و دندان‌هایتان را خراب می‌کنید. مطالعات نشان داده‌اند که نیرویی که صرف جویدن ناخن‌هایتان می‌شود می‌تواند باعث آسیب‌رساندن به دندان‌ها و لگنه‌ها شده و شرایط را برای عفونت و پوسیدگی فراهم کند.

۵. به‌طور منظم هزینه‌ای را صرف از استن ناخن‌هایتان کنید

به دلیل زیبایی ناخن‌ها و هزینه‌ای که بابت آن پرداخت می‌کنید تمایلات به جویدن آن‌ها کمتر می‌شود. انگیزه مالی بهترین دلیلی است که می‌تواند به ترک این عادت کمک کند.

۶. کوتاه نگه داشتن

با کوتاه نگه داشتن ناخن‌ها دیگر قادر به جویدن آن‌ها نخواهید بود. بهترین راه این

این عفونت‌ها با باکتری‌هایی شروع می‌شوند که وارد بدن می‌شوند. در بیشتر موارد این اتفاق بعد از یک ضربه یا یک عمل جراحی روی می‌دهد و سپس از طریق خون به استخوان‌ها و مفاصل می‌رسد.

انواع عفونت‌هایی که منجر به درد استخوان و مفاصل می‌شوند:

. **استئومیلیت:** این عارضه در میان افرادی که دیابت دارند بسیار شایع است. این عفونت به سرعت گسترش پیدا کرده و علائمی مانند درد و تب دارد.

آرتریت عفونی: این عفونت اغلب، مفاصل پاها و دست‌ها تحت تأثیر قرار می‌دهد.

لوپوس

لوپوس یک بیماری خود ایمنی است که در آن، سیستم ایمنی بدن به اشتباه به بافت‌های سالم در خیلی از قسمت‌های بدن حمله‌ور می‌شود. لوپوس بیماری خطرناکی روده و می‌تواند منجر به مرگ شود. در خیلی از موارد، تشخیص بیماری لوپوس کار سختی است و درمانی هم ندارد. تشخیص اولیه می‌تواند به این صورت باشد که شما چند بیماری را هم‌زمان دارید. لوپوس بر چشم‌ها، ریه‌ها، قلب، پوست، کلیه‌ها، خون و مغز اثر می‌گذارد؛ اما شایع‌ترین علامت آن، مفصل درد است.

علامت‌معمول لوپوس:

. مفصل درد در طیف خفیف تا شدید
. تبی که می‌تواند مدت طولانی ادامه‌دار شود
. ریزش مو
. کم‌خونی و ضعف
. بی‌ثبات پوستی شامل یک راش پروانه‌مانند روی صورت
. از دست دادن حافظه
. سردرد

کلسیم و ویتامین D می‌توانند دردتان را تسکین بدهند

مطالعات زیادی نشان داده‌اند که ویتامین D می‌تواند درد مفصل را تسکین بدهد. ضمناً طبق یافته‌ها، وقتی کمبود ویتامین D درمان نمی‌شود، درد مفاصل شدت می‌گیرد. همچنین مهم است که ویتامین D با کلسیم مصرف شود. البته این شیوه، در زمانتان نخواهد کرد؛ اما التهاب را کاهش داده و استخوان‌هایتان را قوی می‌کند.

رژیم غذایی سرشار از آنتی‌اکسیدان، التهاب را کاهش می‌دهد

یک رژیم غذایی مناسب که پزشکتان آن را توصیه می‌کند، از درد مفاصلتان کم خواهد کرد. غذاهایی وجود دارند که می‌توانند به شما کمک کنند: ماهی، روغن زیتون، میوه‌ها و سبزی‌ها. این مواد غذایی از ترکیباتی تشکیل شده‌اند که با التهاب مبارزه می‌کنند. آنتی‌اکسیدان به محافظت از سلول‌ها در برابر آسیب‌های ناشی از رادیکال‌های آزاد کمک می‌کند.

فعالیت بدنی می‌تواند شدت درد مفاصلتان را کاهش دهد

البته زمانی که زانودرد دارید نمی‌توانید مثل یک فرد سالم، بپرید و بدوید؛ اما این نباید سبب شود که هیچ فعالیت بدنی‌ای انجام ندهید. حتی پیاده‌روی‌های طولانی نیز می‌توانند برای کمک به تناسب اندام کافی باشند. به طور نرمال، پزشکتان توصیه می‌کنند برخی از تمرینات خاص ورزشی را انجام دهید که فشار زیادی به مفاصلتان وارد نمی‌کنند. در مورد مناسب‌ترین نوع تمرین ورزش برای شرایط خودتان با پزشک مشورت کنید و وقتی علائمتان بدتر شدند، خودتان را خسته نکنید و به بدنتان فشار نیاورید.

در استفاده از گرما یا سرما برای مفاصل دردناکتان محتاط باشید

پیش از استفاده از گرما برای مفصل دردناکتان احتیاط کنید. در برخی از عوارض، استفاده از گرما مانند واد داغ، ماساژ و سونا، برای بدن ممنوع است. همین مسئله در مورد استفاده از سرما مانند کیسه یخ یا حوله‌ی سرد نیز وجود دارد. اگر روماتان است و هوای بیرون سرد است، حتماً از لباس کلا گرم و دستکش استفاده کنید. اگر مفصل درد دارید، در مورد استفاده از گرما یا سرما حتماً از پزشکتان راهنمایی بخواهید تا دچار پیاده‌های خطرناک و ناخوشایند نشوید.

فرمول نوشیدنی برای مقابله با حالت تهوع

در همین حال، عسل به متعادل کردن محتوای اسیدی لیمو کمک می‌کند. همچنین، عسل از خواص ضد باکتری بر خوردار است که می‌تواند سبب عفونت‌های پوستی را برطرف کند.
به حالت تهوع منجر شوند، محافظت کند.

آماده کردن چای عسل لیمو راحت است. شما می‌توانید ۲ فنجان (۲۴۰ میلی لیتر) آب لیمو تازه و ۲ قاشق چایخوری (۱۵ میلی لیتر) عسل را در ۱ فنجان (۲۴۰ میلی لیتر) آب جوش ترکیب کنید.

چای شیرین بیان

شیرین بیان یک گیاه دارویی با عطر و طعمی تلخ و شیرین است. افزون بر این که به آنبیات‌ها، آدامس، و نوشیدنی‌ها اضافه می‌شود، شیرین بیان در زمانی است که در پزشکی سنتی برای درمان ناراحتی گوارشی کاربرد دارد.
یک مطالعه با حضور ۵۲ نفر نشان داد که مصرف ۷۵ میلی گرم عصاره شیرین بیان دو بار در روز علائم سوء هاضمه، از جمله حالت تهوع، استفراغ، معده درد و نفخ را کاهش داد.
پژوهشی دیگر نشان داد که عصاره شیرین بیان می‌تواند به بهبود زخم‌های معده که می‌تواند محرکی برای علائمی مانند نفخ، ناراحتی معده، حالت تهوع و استفراغ باشد، کمک کند.
از آنجایی که بیشتر مطالعات موجود در عصاره شیرین بیان متمرکز بوده‌اند، به پژوهش‌های بیشتری برای تعیین ایمنی و تأثیر چای شیرین بیان نیاز است.

این گیاه اگر در مقادیر زیاد مصرف شود ممکن است موجب عوارض جانبی مانند فشار خون بالا شود. این عوارض جانبی ممکن است با سطوح پایین بناسیم تشدید شوند.

بر همین اساس، بهتر است مصرف چای شیرین بیان به تنها یک فنجان (۲۴۰ میلی لیتر) در روز محدود شود. اگر به یک بیماری و شرایط سلامت زمینه‌ای مبتلا هستید، پیش از آغاز مصرف چای شیرین بیان با پزشک خود مشورت کنید.

افزون بر این، همانند دیگر انواع چای‌های گیاهی، زنان باردار نباید پیش از مشورت با پزشک خود چای شیرین بیان مصرف کنند زیرا ممکن است بارداری آنها را در معرض خطر قرار دهد.

چای نعناع یببانی

چای نعناع یببانی یکی از محبوب‌ترین نوشیدنی‌ها برای درمان معده درد و حالت تهوع است. در مطالعاتی با حضور سوزو های حیوانی، روغن نعناع یببانی توانایی خود در کاهش درد و شل کردن عضلات دستگاه گوارش را نشان داد.

مطالعه‌ای دیگر با حضور ۱۲۳ نفر نشان داد که تنها استنشاق

است که هر چند وقت یکبار ناخن‌هایتان را چک کنید و در صورتی‌که نیاز به اصلاح داشت کوتاهش کنید. متخصصان بهداشتی معتقدند صاف و کوتاه نگه‌داشتن ناخن‌ها به‌ترسین راه برای ترک عادت بد ناخن جویدن است.

۷. بزرگ‌خواست‌های خود انجام دهید

ه‌رگاه احساس کردید که نیاز به ناخن جویدن دارید سعی کنید بجای جویدن به زیبایی دست‌ها و ناخن‌هایتان توجه کنید. به جای اینکه دستتان را به دهانتان ببرید، یک گرم کم‌مربوط‌کننده به دست‌های‌تان بمالید و با اگر ناخن‌ه‌ستید مشغول لاک زدن به ناخن‌هایتان شوید برای این کار از لاک‌هایی که در بازار وجود دارد مانند (لاک پاستیکی یا نامزای) که به‌ارتی از ناخن‌جادی‌امی‌شود نیز می‌توانید استفاده کنید.

۸. ناخن‌هایتان را بدیلم کنید

برای این کار می‌توانید از فلفل تند یا از طعم‌های تلخ کمک بگیرید. تنها کاری که باید انجام دهید این است که مثلاً ناخن‌هایتان را اغشته به ادویه‌ای تند یا فلفل قرمز کنید. این کار باعث می‌شود تا هر بار که تصمیم گرفتید دستانتان را به سمت دهانتان ببرید یاد خاطرهٔ تندتیزی که قبلاً تجربه کرده‌اید بیفتید و از این کار خودداری کنید.

۹. مراقب باشید

ذهن آگاه، ممکن است به شما در مبارزه با جویدن ناخن‌هایتان کمک کند فقط کافی است در زمان حال زندگی کنید و به همه‌چیز توجه کافی داشته باشید. درحالی‌که مشغول جویدن ناخن‌هایتان هستید به این فکر کنید که چه چیزی در دهانتان است و مشغول مزه کردن چه چیزی هستید. فکر کردن و درک کاری که انجام می‌دهیم برای ترک عادت بسیار مفید است.

۱۰. تجسم ناخن‌های رؤیایی‌تان

عکس‌هایی از ناخن‌های زیبا، روی آینه حمام، ماشین، پس‌زمینه تلخ خود و ... قرار دهید. با مشاهده عکس‌ها به‌عنوان یک پیام تصویری متوجه عادت بد خود و متوقف کردن آن‌تان می‌شوید.

۱۱. به پیشرفت خود پاداش دهید

مهم است که در این راه برای پیروزی‌های کوچک خود جشن گرفته و به خود پاداش دهید. ترک عادت بدنی مانند ناخن جویدن موفقیت بزرگی است و نیاز به تشویق دارد.

۱۲. هیپنوتیزم

اگر همه روش‌ها را امتحان کردید و شکست خوردید هیپنوتیزم یک روش درمانی دیگر است که با دستبندی به ناخودآگاه ذهن می‌توانید برای ترک عادت کمک بگیرید. هیپنوتیزم برای ترک انواع عادات بد دیگر مانند، بر خوری، استعمال دخانیات و ... نیز استفاده می‌شود.

سلامت

توصیه‌ها و هشدارها

بذر کتان سرشار از امگا۳ لیگنان و فیبر

بذر کتان یا روغن آن؛ کدام بهتر است؟



دانه‌های بذر کتان و روغن بذر کتان، منابع گیاهی معروفی از اسیدهای چرب امگا۳ هستند؛ یعنی نوعی از چربی که خاصیت ضدالتهابی دارد. چرا غذاهایی که خاصیت ضدالتهابی دارند مفیدند؟

التهاب در بدن در نتیجه رژیم غذایی نادرست، استرس یا ورزش نکردن، طی سال‌ها افزایش می‌یابد که از جنبه‌ی سلامتی، وضعیتی منفی است. زیرا التهاب عامل بسیاری از بیماری‌هاست از جمله بیماری‌های قلبی، مقاومت به انسولین، بیماری‌های خود ایمنی، آلرژی‌ها و سرطان. رژیم‌های غذایی امروزی پُر از چربی‌های اشباع و اسیدهای چرب امگا۶ هستند که طبق یافته‌ها، تقویت‌کننده‌ی التهاب در بدن می‌باشند. یکی از راه‌های کاهش التهاب در بدن، مصرف اسیدهای چرب امگا۳ است، مانند بذر کتان. بسیاری از مطالعات نشان داده‌اند بذر کتان یکی از مواد غذایی است که خاصیت ضدالتهابی قابل توجهی دارد. بهترین حالت استفاده از بذر یا همان تخم کتان این است که آن‌ها را آسیاب کرده و پودر حاصل را در غذاها استفاده کنید. همچنین می‌توانید از روغن بذر کتان استفاده کنید. هر دو منبع، امگا۳ دارند اما بین بذر کتان و روغن بذر کتان تفاوت‌هایی وجود دارد. آیا بذر کتان آسیاب شده سالم‌تر از روغن آن است یا فرقی نمی‌کند کدامیک را مصرف کنید؟

فواید بذر کتان آسیاب شده نسبت به روغن بذر کتان

وقتی شما بذر کتان را آسیاب می‌کنید، هم به چربی‌های سالم موجود در دانه‌ها دسترسی پیدا می‌کنید و هم مقدار قابل توجهی فیبر خواهید داشت. یک قاشق غذاخوری بذر کتان آسیاب شده، دو گرم فیبر محلول دارد در حالی که روغن بذر کتان هیچ فیبر فیزی ندارد. فیبر محلول موجود در بذر کتان آسیاب شده به کاستن از سرعت جذب گلوکز کمک می‌کند، بنابراین گلوکز خونتان بعد از غذا بالا نمی‌رود.

ترکیب دیگری که در بذر کتان وجود دارد اما در روغن آن نه، لیگنان‌ها هستند. بذر کتان حاوی لیگنان‌های بیشتری نسبت به مواد غذایی دیگری است که سرشار از لیگنان هستند از جمله دانه‌ها و مغزها. لیگنان‌ها به کاهش التهاب کمک کرده و می‌توانند ریسک سرطان سینه گرفته‌اند استروژن مثبت را پایین بیاورند، زیرا این ترکیبات با فعالیت ضعیف استروژنی که دارند می‌توانند تأثیر استروژن‌های قوی تر بافت سینه را مهار کنند. از آنجایی که لیگنان‌ها خوششان نیز فعالیت استروژنی ضعیفی دارند می‌توانند بر برخی از علائم یائسگی را تخفیف دهند. بذر کتان برای سلامت مردان نیز فوایدی دارد. برخی مطالعات نشان داده‌اند بذر کتان، رشد سلول سرطان سرطان پروستات را کاهش می‌دهد. ضمناً پژوهش‌ها نشان می‌دهند بذر کتان می‌تواند فشار خون را پایین بیاورد.

همان‌طور که می‌بینید ترکیبات سالمی در بذر کتان آسیاب شده وجود دارد که نمی‌توانید با روغن بذر کتان آن‌ها را دریافت کنید. وقتی از روغن بذر کتان استفاده می‌کنید، فقط اسیدهای چرب امگا۳ آن را می‌گیرید؛ اما خود این روغن نیز می‌تواند فوایدی داشته‌باشد. محققان دریافته‌اند روغن بذر کتان از تعداد آلدیپروپروتئین‌های ریز و کم‌چگالی که کنترلر حمل می‌کنند می‌کاهد. کنترلر خطرناک‌ترین چربی از نظر ریسک بیماری‌های قلبی و عروقی است. طبق برخی یافته‌ها روغن بذر کتان می‌تواند برای کنترل قند خون نیز مفید باشد، اگرچه شواهد متناقض است.

کدامیک را باید انتخاب کنید؟

اگر شما بذر کتان آسیاب شده را به رژیم غذایی خود اضافه کنید، علاوه بر بهره بردن از روغن بذر کتان از فیبر و وجود دیگر امگا۳ که در استفاده می‌کنید. ضمناً بذر کتان آسیاب شده می‌تواند یک چاشنی خوشمزه برای فرنی یا پوره‌ی صبحانه‌تان باشد و در اسهولی‌ها نیز می‌توانید از آن استفاده کنید. مزه‌ی آجیلی بذر کتان آسیاب شده می‌تواند برایتان خوشایند باشد. بذر کتان را قبل از افزودن به پوره یا اسموتی‌تان حتماً آسیاب کنید. اگر این دانه‌ها خوب آسیاب نشوند، بدون اینکه جذبشان کنید آن‌ها را دفع خواهید کرد. برای آسیاب کردن آن‌ها می‌توانید از آسیاب‌های مخصوص آن یا آسیاب قهوه استفاده کنید.

امگا۳ دوعود دارد:

همان‌طور که گفته شد یکی از فواید بذر کتان، امگا۳ آن است اما این امگا۳ با نوعی که در ماهی‌های چرب وجود دارد یکی نیست. امگا۳ موجود در منابع گیاهی مانند بذر کتان، گردو و دانه‌های کنجد از نوع زنجیره کوتاه هستند. اما امگا۳ موجود در ماهی‌های چرب، زنجیره بلند است. مطالعاتی در مورد فواید امگا۳ زنجیره کوتاه و امگا۳ زنجیره بلند انجام شده است. بدن شما می‌تواند مقدار کمی از اسیدهای چرب امگا۳ زنجیره کوتاه را از منابعی مانند بذر کتان بگیرد و به نوع زنجیره بلند آن تبدیل کند اما این مقدار قابل توجه نیست. اما آلفا لیپونئیک اسید که یک اسید چرب زنجیره کوتاه در بذر کتان است نیز فوایدی دارد. مطالعه‌ای در رابطه مصرف غذاهای سرشار از آلفا لیپونئیک اسیدی می‌تواند ریسک حمله قلبی در زنان و مردان را تا ۵۹ درصد کاهش بدهد.

نکات پایانی

بزرگ‌ترین تفاوت میان بذر کتان آسیاب شده و روغن بذر کتان در فیبر و لیگنان‌هاست. در روغن بذر کتان، شما فقط اسید چرب امگا۳ دریافت می‌کنید. البته روغن بذر کتان، یک انتخاب خوب برای سس سالاد یا دیگر غذاهاست.

اگر روغن بذر کتان را در معرض حرارت بالا قرار دهید، به امگا۳ موجود در آن آسیب می‌زنید. در مورد بذر کتان آسیاب شده نیز باید بگوییم مصرف آن در برخی از افراد می‌تواند سبب حالت تهوع و نفخ شود که البته به مرور زمان و با عادت کردن بدن این مسئله برطرف خواهد شد. بهتر است برای شروع از مقادیر کم شروع کنید و تدریجاً به یک تن قاشق غذاخوری در روز برساید. مطالعات نشان می‌دهند شما با مصرف حتی یک قاشق غذاخوری بذر کتان آسیاب شده در روز هم می‌توانید از فواید آن بهره ببرید.

بذر کتان آسیاب‌شده و روغن بذر کتان می‌تواند با برخی از دارو‌ها نیز تداخل داشته‌باشد، بنابراین پیش از تصمیم به مصرف آن با پزشک خود مشورت کنید.

چطور بدون وابستگی به کافئین، خستگی را از خود دور کنیم؟

خبر خوب این است که بسیاری از جایگزین‌ها از مواد غذایی مناسب گرفته تا سبک‌های زندگی می‌توانند رخت روزانه را داور کرده و وابستگی را کافئین را کاهش دهند. انجام ورزش‌های با رنتم تند: تحقیقات نشان می‌دهد که یک تحرک کوچک چند دقیقه‌ای می‌تواند شما را برای یک روز شارژ کند.

استفاده از دوش آب سرد: آب سرد سیستم بدنی شما را تحریک می‌کند و به گردش خون سرعت می‌بخشد و این موضوع باعث هوشیاری شما می‌شود. می‌توانید ابتدا با یک دوش آب گرم خودتان را آرام کنید و در پنج دقیقه آخر به سراغ آب سرد بروید.

مصرف میان وعده‌های حاوی پروتئین: تکه‌های سبب، کره بادام زمینی، ساندویچ بوقلمون یا بادام و میوه خشک شده می‌توانند گزینه خوبی برای شما باشند؛ اگر دچار خواب‌الودگی و خستگی در طول روز شده‌اید.

اخبار

چند نهاد حوزوی:

برای پیشگیری از تکرار حوادث هوایی تدبیر شود

چند نهاد حوزوی از جمله مرکز مدیریت حوزه‌های علمیه با صدور بیانیه‌ای ضمن تسلیت با خانواده‌های داغدار سانحه‌های سقوط هواپیمای مسافربری کشور اوکراین، تاکید کردند که برای پیشگیری از تکرار حوادث مشابه در آینده باید تدابیر لازم اندیشیده شود. به گزارش روز دوشنبه مرکز خبر حوزه، در این بیانیه آمده است: حادثه هواپیمای مسافربری که موجب جان باختن جمعی از هموطنان عزیز و اتباع محترم کشورهای دیگر شد موجب تأثر و تألم گردید.
شدید حوزه‌های علمیه و مراجع عظام گردید. متن کامل این بیانیه به این شرح است: این حادثه سنگین و جان‌سوز را به ملت بزرگ ایران و خانواده‌های ارجمند و داغداره جانباختگان در ایران و سایر کشورها، تسلیت و تعزیت می‌گویم.

ضمن سیاس‌گذاری از صداقت و صراحت لجهه مسئولان از چمنند سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در توضیح ابعاد و علل حادثه و پذیرش خطای انسانی و عذرخواهی رسمی، از مسئولان دیربط انتظار داریم به بازماندگان جان‌باختگان ایرانی و خارجی رسیدگی کامل نموده و به جبران خسارت بپردازند و پیگیری‌های جدی در خصوص کشف علل حادثه و اقدام مقتضی بعمل آید.

هیچگاه نباید بروز یک خطا در شرایط جنگی موجب تضعیف روحیه قوی و سلب سرعت عمل و صلابت اقدام مسئولان نظامی و به‌افتدنی و مدافعین هوایی کشور عزیزمان و ناپدید شدن اختفات غرور آفرین نیروهای مسلح و سپاه سرافراز گردد.

♦**خطای احتمالی در سقوط هواپیمای مسافربری برخطانه بررسی شود**
همچنین مدیران، اساتید و طلاب بسیجی مدارس علمیه سطح یک قم نیز در حمایت از سپاه پاسداران و تسلیت به خانواده‌های داغ دیده سانحه‌های با صدور بیانیه‌ای از اعلام کردند: ما طلاب و اساتید و مدیران حوزه‌های علمیه، همراه با مردم صبور و مقاوم ایران اسلامی، ضمن درخواست بررسی سریع و قاطع خطاها و توضیح‌های احتمالی در جریان سقوط هواپیمای مسافربری، حمایت خود را از نیروهای مسلح؛ به‌ویژه فرمانده هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی اعلام می‌داریم و از این عزیزان انتظار داریم عزم خود را مبنی بر انتقام سخت از آمریکا و دیگر شیاطین و پیروان آنها، قاطعانه استمرار بخشند که این مطالبه عمومی ملت ایران است.

ما طلاب و اساتید و مدیران حوزه‌های علمیه، همراه با مردم صبور و مقاوم ایران اسلامی، ضمن درخواست بررسی سریع و قاطع خطاها و توضیح‌های احتمالی در جریان سقوط هواپیمای مسافربری، حمایت خود را از نیروهای مسلح؛ به‌ویژه فرمانده هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی اعلام می‌داریم و از این عزیزان انتظار داریم عزم خود را مبنی بر انتقام سخت از آمریکا و دیگر شیاطین و پیروان آنها، قاطعانه استمرار بخشند که این مطالبه عمومی ملت ایران است.

♦ ستاد کل نیروهای مسلح پیگیر کتوهای های احتمالی باشد

مجمع نمایندگان طلاب و فضایی حوزه علمیه قم نیز به ری سقوط هواپیمای مسافربری بر اثر خطای انسانی با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد: ستاد کل نیروهای مسلح باید پیگیر کتوهای هواتقصیرات احتمالی بوده و مراقب عدم تکرار حوادث مشابه باشد.

در ادامه این بیانیه آمده است: از مسئولین ارشد نظام و مدیران امنیتی به جد درخواست داریم با کوشش اخلاص، اشتیاق و اهانت به مقتصدات تحت هر عنوانی مقبله کرده و اجازه ورود اتباع بیگانه خارجی علی الخصوص دیپلمات‌های کشورهای خائن و خیبت‌پرخی عناصر داخلی خودفرخته و بی هویت را در جمع مردم داغدار و گناه معترض و گزانگیند انتقام ده و در صورت لزوم با اخراج آنان و یا هر اقدام انقلابی ممکن، مانع از خیانت و خیانت جدیدان شوند.

از مسئولین مربوطه به ویژه رئیس امنیت ملی کشور می پرسیم: با وجود نقص در هواپیمای مسافربری به چه دلیل اجازه پرواز گرفته شد؟ چرا در شرایط حساس و آماده باش کامل نظامی و احتمال بالای حمله دشمن هواپیمای مسافربری مجوز پرواز دادند؟ هواپیمای یوتی‌۲۲ شرکت هواپیمایی اوکراین با ۱۷۶ نفر و ۱۶۰ خدمه پروازی که مصعب چهارشنبه ۱۸ دی‌ماه جاری تهران را به قصد کیف پایتخت اوکراین ترک می‌کرد حوالی شهر جدید پترز در استان تهران سقوط کرد و ده مسافران آن جان باختند.

صبح شنبه ۲۱ دی‌ماه جاری، ستاد کل نیروهای مسلح ایران تاکید کرد که بر اثر بروز خطای انسانی و غیرمعمول هواپیمای خطوط هوایی اوکراین مورد اصابت شلیک بافادند هوایی قرار گرفته‌است.

سختگوی شرکت گاز استان اصفهان خبردار تدوین ارزش‌های سازمانی در شرکت گاز استان اصفهان

سختگوی شرکت گاز استان اصفهان گفت: در کنار منشور اخلاقی که کارکنان شرکت گاز استان اصفهان خود را ملزم به رعایت آن می‌دانند ارزش‌های سازمانی نیز، در این شرکت تدوین شد.

تدوین حسن موسوی، اظهارداشت: «اناش محوری و یادگیری سازمانی"، «مشارکت و همیاری"، «سلامت، رشد و تعالی سرمایه‌های انسانی" و "مسئولیت پذیری اجتماعی و صیانت از حقوق شهروندی" چهار محور ارزش‌های بنیادین سازمانی در شرکت گاز استان اصفهان است.

وی، با بیان اینکه، نیروی انسانی به عنوان مهمترین و از ارزش ترین سرمایه یک سازمان مطرح است، افزود: با توجه به ارزش‌های آنها در سازمان می‌توان گام‌های مهمی را برای موفقیت سازمان برداشت چراکه ارزش‌های غاییب کتنده با هادیت‌کننده رفتار می‌باشند. رئیس روابط عمومی شرکت گاز استان اصفهان، تصریح کرد: حفظ و ترویج ارزش‌های سازمانی، مهم‌ترین عامل در تعالی و پیشرفت سازمان است و موجب انسجام و تمایز آن از سایر سازمان‌های گردد. موسوی، اضافه‌گفت: بادر گفتن رفرنس فلسفه‌فکری مدیران و شخصیت کارکنان ایجاد فضایی کرد که در تمام رفتارها و کارکنان رشد و تعالی سازمان منعکس پیدا کند بسیار حائز اهمیت است، بنابراین ما سازمان را بر عایت ارزش‌های سازمانی که از فرهنگ آن می‌آید غنی خواهیم کرد. وی، تکريم، باياد رجوع و ارائه خدمات شفاف و سریع، ارائه خدمات مطلوب به مشتریان (سرعت، تدبیر، اچمنی، استمرار کیفیت و نوآوری)، ارزش آفرینی در زنجیره تأمین و استفاده بهینه از منابع و قابلیت شرکت را ارزش‌های کسب و کار در شرکت گاز استان اصفهان عنوان کرد. سختگوی شرکت گاز استان اصفهان گفت: امروزه، جایگاه اخلاق در مدیریت، به عنوان جبهی پیش‌موجوری از سوی اندیشمندان و نظریه پردازان حوزه مدیریت مورد توجه قرار گرفته است، به طوری که به دلیل افزایش اهمیت کارکردی و نقش آن در حوزه کسب و کار، بسیاری از مدیران موفق در عرصه جهانی از مبانی و ارزش‌های اخلاقی در حوزه مدیریت و رهبری، عمال جابجگاه ویژه‌ای را به خود اختصاص داده‌اند. موسوی اذعان داشت: در بررسی عملکرد سازمان‌های موفق، اهتمام جدی آنان به مفاهیم اخلاقی تحت عنوان ارزش‌های سازمانی کاملاً مشهود است. استفاده از رویکردها و تدوین ارزش‌ها و نظام اخلاقی سازمان در فرایند برنامه‌ریزی و مدیریت استراتژیک یکی از مظاهر مهم مدیران و رهبران است، طوری‌که برطبق مدل تعالی سازمانی EFQM «جهان‌ماوریت، ارمان، ارزش‌ها و اصول اخلاقی سازمان را ایجاد کرده و نقش ال‌گودر فرهنگ‌هایی را ایفا می‌کنند.

در دومین جشنواره و نمایشگاه ملی فولاد ایران؛ سه اثر تألیفی ذوب آهن اصفهان رونمایی می‌شود

ذوب آهن اصفهان با کتاب دو جلدی زبان ذوب که حاوی گفتگو در باب ۵۰ سال حیات شرکت سپاهیی ذوب آهن اصفهان است و دو ویژه نامه تحت عناوین (دستاوردها و نیازهای بومی سازی) و (بیست و سوم دی ماه روز آهن و فولاد و سالروز اتحاد قرارد تأسیس ذوب آهن اصفهان) در دومین جشنواره و نمایشگاه ملی فولاد ایران همچون سال گذشته حضور فعال دارد. این آثار با حضور دکتر رحمانی روز صنعت، مدمن و تجارت، دکتر غریب‌ربوبی رئیس هیات عامل آلمیپرو، مهندس زاهد زاده مدیرعامل ذوب آهن اصفهان و جمعی از مدیران شرکت‌های معدنی و فولادی در نمایشگاه بومی سازی زنجیره فولاد در دومین جشنواره ملی فولاد ایران رونمایی می‌شود. کتاب زبان ذوب که دومین جلد آن در نمایشگاه ملی فولاد ایران رونمایی می‌شود، تاریخ شفاهی ذوب آهن اصفهان است که از ماینرنگها و ویژگی‌های دو وزگان این مجتمع صنعتی و صنعت فولاد کشور تدوین شده است. این کتاب دو جلدی شامل بیش از ۱۵۰ صفحه فعالیت‌های با شرکت‌های صنعت فولاد کشور و کتاب سیمایی سالیان نیز شامل تصویری مصالحي بارش‌های شرکت و تجهیزات آن است.
به‌تبع نامه بومی سازی ذوب آهن اصفهان مجموعه کاملی از دستاوردها نیازهای بومی سازی این شرکت در قریب به ۲۰۰ صفحه و ویژه نامه ۱۲ دیماه نیز به تأسیس ذوب آهن اصفهان و به تبع آن شکل گیری صنعت فولاد کشور با تولید محتوای متنوع پرداخته شده است.
شایان ذکر است اولین شماره نشریه داخلی ذوب آهن اصفهان در دی‌ماه ۱۳۵۰ منتشر شد و اولین شماره هفته نامه داخلی این شرکت تحت عنوان آشکار که نام آن از سخت‌ترین شغل این کارخانه عظیم انتخاب شده در سال ۱۳۷۲ منتشر شده است. ماهنامه تخصصی فولاد که سابقه ۴۶ ساله دارد به دانش و مباحث تخصصی صنعت فولاد می‌پردازد و فصل نامه پیک خانواده ذوب از دیگر محصولات انتشاراتی و روابط عمومی این شرکت است که با افتخار برای خانواده بزرگ ذوب آهن اصفهان و مطابق با نیاز سنجی‌های علمی منتشر می‌گردد.

شایان ذکر است دومین جشنواره و نمایشگاه ملی فولاد ایران از بیست سوم تا بیست و ششم دی‌ماه در محل برج میلاد تهران با حضور خانواده بزرگ صنعت فولاد کشور برگزار می‌شود.

رئیس اداره پیش‌بینی و تحقیقات اداره کل هوشناسی استان قم: دمای قم به ۴- درجه می‌رسد

رئیس اداره پیش‌بینی و تحقیقات اداره کل هوشناسی استان قم گفت: طی روزهای آتی حداقل دما در قم به منفی چهار درجه خواهد رسید.

محمدرضا قاضی با اشاره به وضعیت آب و هوای استان طی روزهای آتی اظهار کرد: براساس پیش‌بینی امروز جهت وزش باد در استان شمال غربی و با حداکثر سرعت ۲۵ کیلومتر بر ساعت یخبندان، حاداف و حداکثر دما در قم صفر درجه و ۹- درجه است، فردا آب و هوای استان آبری به تدریج کاهش ابر، در برخی ساعات وزش باد است.

قاضی با بیان اینکه در روز چهارشنبه آسمان استان قم صاف است، گفت: در این روز در این ساعات شاهد وزش افزایش بارش و ریزش بار در استان خواهیم بود.

وی ادامه داد: در روز چهارشنبه جهت وزش باد در استان قم شمال غربی و با حداکثر ۳۵ کیلومتر بر ساعت است، در این روز حداقل و حداکثر دمای استان منفی چهار درجه و ۱۲- درجه خواهد بود.

روایت برف و باران در استان‌های مختلف ایران حکایتی سیاهوسفید است، خسارات جانی و مالی، مسافران و خودروهای گرفتار، روستائیان آواره، راه‌های بین‌شهری و روستایی مسدود و تصادفات تأسفقا تنها بخشی از دردسره‌ای بارندگی‌های اخیر در استان‌های کرمان، هرمزگان سیستان و بلوچستان و ایبندای سال‌ای جاری (از اول مهرماه

تا ۱۹ دی‌ماه ۹۸) ۶۹٫۷ درصد میلی‌متری بوده است. این در حالی است که میزان بارندگی متوسط درازمدت (ژرمال) این استان ۲۱٫۹ میلی‌متر و میزان بارندگی در سال گذشته‌ایی ۳۰٫۹ میلی‌متر بود. طبق اطلاعات به‌دست‌آمده رشد هزار و ۶۸۷ درصدی بارندگی را در

استان سیستان و بلوچستان شاهد بوده‌ایم. میزان آب ورودی به رده‌های استان سیستان و بلوچستان ۱۳۶ میلیون مترمکعب بوده است و تاکنون ۶۴ درصدسدهای این استان پر شده است. شرایط در استان سیستان و بلوچستان از سایر استان‌ها وخیم‌تر اعلام شده به طوری که میزان بارش‌ها در جنوب استان نسبت به سال گذشته ۲۶ برابر شده است و در نتیجه سرریز شدن آب در پشت‌سدهای استان را در بر می‌داشتند.

سیلاب در جنوب استان سیستان و بلوچستان ازطابت بیش از ۵۰۰ روستا را قطع کرده بود که با تاراش‌های صورت گرفته بخشی از ارتباط برقرار شده ولی حدود ۲۵۰ تا ۳۰۰ روستا همچنان در محاصره سیل هستن. ۲۰ هزار واحد مسکونی بر اثر جاری شدن

سیلاب بیشترین کلي و جرحی دیده است.

امدادرسانی‌ای ر روستاهای جنوب سیستان و بلوچستان تنها از طریق بالگرد و یا قایق امکان پذیر است و با وجود تلاش امدادگران، چادر، مواد غذایی بسته بندی، پتو و ملزومات پزشکی و بهداشتی از اقلام ضروری مورد نیاز مردم منطقه است.

♦ جزئیات امدادرسانی به استانهای سیل‌زده

مرتضی سلیمی رئیس سازمان امداد ونجات در گزارشی از امدادرسانی در کولاک برف وسیل و آب‌گرفتگی اعلام کرد: ۱۸ ا دی تاکنون ۲۶ استان از این شرایط متأثر بودند که همه استان‌های کشور به‌جز تهران، خراسان شمالی، گیلان، اردبیل و همدان را شامل می‌شد.

حامد سجادی معاون عملیات سازمان امداد ونجات جمعیت هلال احمر هم با اشاره به جزئیات امدادرسانی در سیل و آب‌گرفتگی استان سیستان و بلوچستان در ۴ روز گذشته، گفت: هموطنان ساکن در ۱۳ شهرستان ایرانشهر، چابهار، خاش، دگلان، زاهدان، سراپا، سراوان، سیب‌وسوران، فوج، کنارک، میرجاوه، نیک‌شهر و هیرمندمتأثر از سیل و آب‌گرفتگی بوده‌اند و در این مدت به ۳ هزار و ۴۲۸ نفر در ۹۸ شهر و روستا امدادرسانی شده و متأسفانه یک نفر بر اثر وقوع سیل در شهرستان سراپا جان باخ.

وی با اشاره به اسکان اضطراری یک هزار و ۱۴۴ نفر در استان سیستان و بلوچستان، تأکید کرد: ۵۲۱ امدادگر و ناجتگر در قالب ۱۰۴ تیم عملیاتی در حال امدادرسانی به هموطنان متأثر از سیل و آب‌گرفتگی در این استان هستند.

معاون عملیات سازمان امداد ونجات جمعیت هلال احمر در راه‌بره‌ی راهپایز اردگاه اسکان اضطراری در کنارک، فوج و قصر قد افزود: تاکنون ۲۵۲ دستگاه چادر، یک هزار و ۸۵ تخته پتو، ۵۰۹ تخته‌مشم، ۹ هزار و ۹۶۱ کیلوگرم پنبولن، یک‌هزار و ۱۸۲ قوطی کنسرو و ۱۳۰ تن غذای غلیظ میان متأثران توزیع‌شده‌اند.

سجادی با اشاره به مناطق نیازمند به خدمات امدادی در سیل سیستان و بلوچستان به دلیل انحصارمسیرها، گفت: روستاها در این استان نیازمند خدمات امدادی هستند که از این تعداد ۱۲ روستا در ۹۸ شهرستان تحت پوشش قرارگرفته‌ای و اندکان و مرکزی، ۲۴ روستا در قصر قد در بخش کاجور، ۱۸۴ روستا در سرپاز بخش سراپا کلات، پازرو، پیشین و مرکزی، ۲۶ روستا در دگلان بخش گنبد و مرکزی، ۳۵ روستا در سراوان بخش جالق، مهرگان و دهستان ناهوک و ۱۰ روستا در کنارک بخش مرکزی- همچنان در محاصره آب بوده‌اند و نیازمند به کمک هستند.

میم جعفرزاده مدیرکل مدیریت بحران و پدافند غیرعامل وزارت نیرو هم با اشاره به اینکه در حال حاضر استان‌های سیستان و بلوچستان، کرمان و هرمزگان درگیر سیلاب هستند، گفت: تیم‌های عملیاتی وزارت نیرو در مناطق حضور یافته‌و در تلاش هستیم تا در کمترین زمان ممکن مشکل را برطرف کنیم.

وی ادامه داد: در استان سیستان و بلوچستان حدود ۲۰۰ روستا بر اثر وقوع سیل دچار قطعی آب در برخی از آن‌ها دارای مشکل کنذرت منابع آبی و برخی خشکسنگی خطوط انتقال و خروج از مدار است.

مدیرکل مدیریت بحران و پدافند غیرعامل وزارت نیرو افزود: به‌دلیل شدت سیلاب، برخی از روستاها دچار قطعی ارتباط مواصلاتی و تلفنی شده و به همین دلیل احتمال گسترش قطعی آب‌در این مناطق وجوددارد.

وی در رابطه با قطعی برق در روستاهای استان سیستان و بلوچستان اظهار کرد: در حال حاضر شبکه توزیع برق ۱۱۰ روستا در این استان نیز دچار قطعی شده است. همچنین ارتباط مخابراتی به دلیل قطع فیبر نوری و همچنین راه‌های مواصلاتی شهرستان‌های نیشکر و قهرند، گنبد، ریان، دگلان، کنارک در محدوده زرباد نیز مسدود است. مدیرکل مدیریت بحران و پدافند غیرعامل وزارت نیرو افزود: اکنون تیم‌های عملیاتی به همراه تجهیزات کامل در منطقه در حالت آمادهباش هستند اما با توجه به مسدود بودن راه‌های دسترسی، شرایط انجام عملیات بسیار دشوار است. جعفرزاده با بیان اینکه در پندر خیمتر استان سیستان و بلوچستان یکی از خطوط اصلی انتقال آب دچار خشکسنگی شده است، گفت: با توجه به اینکه در این منطقه از قبل مخزن ذخیره ۴۰۰ مترمکعبی را پیش‌بینی کرده بودیم، با حدودی مشکل آب‌رسانی برطرف شده است. علاوه بر اینکه توزیع آب بسته‌بندی نیز هم‌زمان توسط نیروهای عملیاتی در حال انجام است و در تلاش هستیم تا ظرف ۴۸ ساعت آینده تعمیرات خطوط به‌انجام برسد. وی ادامه داد: وقوع سیلاب در استان کرمان نیز حدود ۶۰ روستا را دچار مشکل آب‌رسانی کرده و علاوه بر اینکه تیم‌های عملیاتی در منطقه مشغول خدمات‌رسانی هستند، از طریق آب‌رسانی سیار نیز با مورد نیاز در اختیار جمعی‌های آسیب‌دیده قرار می‌گیرد.

مدیرکل مدیریت بحران و پدافند غیرعامل وزارت نیرو و خاتر نشان کرد: خوشبختانه برای شبکه برق‌رسانی این استان‌ها با مشکل خاصی مواجه نیستم.

♦ کمک‌های ملی نیاز است

بارندگی‌های سیل‌آسا چند روز گذشته در جنوب استان سیستان و بلوچستان موجب طغیان رودخانه‌های فصلی و جاری شدن سیلاب و خسارت‌های فراون به زیرساخت‌ها و منازل مردم شده که طبق نظر مسئولان و کارشناسان جبران آن نیازمند عزم و اراده ملی است.

طبق آخرین امار برآثر بارندگی چند روز اخیر در سیستان و بلوچستان سیلاب ۵۰۰ محور روستایی را در این استان مسدود کرده همچنین طبق برآوردهای اولیه تاکنون به بیش از ۲ هزار واحد مسکونی در استان سیستان و بلوچستان بر اثر سیلاب خسارت وارده‌اند و ارتباطات ۱۲۵ روستای محروم‌نفتان و میرجاوه به باربدی از مناطق سیل‌زده بر اثر طغیان رودخانه‌های فصلی و بارش برف مسدود شده و برق ۱۲۰ روستا نیز قطع شده است. علاوه بر این‌ها اولیه حاکی از حجم بالای خسارت در بخش‌های مختلف از جمله کشاورزی، روستاها و روستایی و صنایع و خدمات رانمایی است اما جدای از همه این موارد در حال حاضر نیروهای امدادی انظر اقلام امدادی و زیستی با مشکل مواجه هستند و لازم است تا دستگاه‌های امدادی کشوری به حوزه استان سیستان و بلوچستان کمک کنند. استاندار سیستان و بلوچستان همچنین به‌باربدی از مناطق سیل‌زده «دشتیاری» چابهار اظهار داشت: کمک به سیل‌زدگان این استان به‌ویژه چابهار، کنارک و نیشکر عزم و اراده ملی و حضور سازمان‌های غیردولتی مردم‌نهاد و خیران کشوری را طلب می‌کند. احمدعلی صحرایی افزود: سیلاب ناشی از بارش‌های بسیار و ساقچه و حجم بالای آب و سرریز شدن ۳ سد زیدران و پیشین در چابهار خسارت‌های زیادی وارد کرده است. وی ادامه داد: آب به واحدهای مسکونی مردم نفوذ کرده و به زیرساخت‌های، راه‌ها، آب، برق، تلفن و راضی کشاورزی خسارت جدی وارد کرده است.

♦ راه ارتباطی ۱۲۵ روستای حاشیه‌نفتان و میرجاوه بسته شد

مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای سیستان و بلوچستان گفت: راه ارتباطی ۱۲۵ روستای حاشیه‌نفتان و میرجاوه از استان سیستان و بلوچستان قطع شده است. اوپوب کرد: این حادثه در ۲۲ تا ۲۳ دی‌ماه تاکنون بر اثر وز باران سراسر استان علاوه بر وارد شدن خسارت به زیرساخت‌های جاده‌ای و انسداد تعداد معدودی از راه‌های فرعی، قطع ارتباط روستاهای حاشیه‌نفتان و اطراف میرجاوه را شاهد بودیم. وی ادامه داد: در حال حاضر ۵۰ محور فرعی محوره‌ای فرعی (میل تادر- سفیدابه» (محدوده چاه خرما، «مهرستان- سراپا»، «مهرستان- ایرانشهر»، «مهرستان- سوران»، «سوران- خاش»، «سوران- هیدوج»، «سوران- کنت»، «سراوان- جالق» و «جالق- کسله گان» و «جالق- مورتک» به دلیل طغیان رودخانه‌های محلی و وقوع سیلاب مسدود هستند.

♦ آسمان ۱۲۵ نقطه سیستان و بلوچستان به اندازه یک باران باراید

مدیرکل هوشناسی استان سیستان و بلوچستان گفت: بر اساس آخرین اطلاعات دریافتی از ۱۵ ایستگاه باران‌سنجی استان بیش از ۱۰۰ میلی‌متر باران گزارش‌شده که معادل بارش‌های یک باران‌سزای در بلندمدت است.

محسن حیدری اظهار داشت: همان‌طور که انتظار می‌رفت سامانه بارشی فراگیر اکثر نقاط سیستان و بلوچستان را در گرفت و بارش‌های قابلی توجهی در پی داشت.

♦ **بیش از ۲۰ هزار واحد مسکونی در سیستان و بلوچستان دچار خسارت شد**
مدیرکل دفتر مدیریت بحران استانداری سیستان و بلوچستان اظهار داشت: برآثر بارندگی چند روز اخیر در استان سیستان و بلوچستان چندین مسیر ارتباطی اصلی و فرعی در این استان مسدود و سیلاب ۵۰ محور روستایی را در سیستان و بلوچستان مسدود کرد. به‌عیدعلی ارجمندی با اشاره به حجم بالای خسارت وارده‌به زیرساخت‌های جنوب سیستان و بلوچستان در سیلاب اخیر افزود: طبق برآوردهای اولیه تاکنون به بیش از ۲۰ هزار واحد مسکونی در استان در پی بارندگی‌های اخیر خسارت وارده‌اند و ارتباطات ۱۲۵ روستای محروم‌نفتان و میرجاوه نیز از شب گذشته تاکنون برآثر طغیان رودخانه‌های فصلی و بارش برف مسدود شده است.

مسئولان با‌زهم غافلگیر شدند

۴۰۰ روستای سیستان و بلوچستان در محاصره سیلاب



وی با اشاره به اینکه این میزان بارندگی در طول ۳۰ سال اخیر در استان سیستان و بلوچستان بی‌سابقه بوده است، گفت: ۲۵۰ راه‌روستایی در حال حاضر کاملاً قطع است و همچنین ۱۲۰ روستا برایشان قطع شده‌اند.
روستاییان بارندگی‌های اخیر را به‌جای بارندگی‌های به حجم بالای خسارت در بخش‌های مختلف ازجمله کشاورزی، زیرساخت‌های روستایی و ارتباطات رادیویی تصریح کرد: در حال حاضر ما انظر اقلام امدادی و زیستی با مشکلات مواجه هستیم و خواهیم‌دشندیم مجموعه دستگاه‌های امدادی کشور به حوزه استان کمک کنند.

♦ امداد رسانی به ۱۱۷۳ آسیب‌دیده سیلاب در سیستان و بلوچستان

رسول راشکی اظهار داشت: بر اثر بارندگی‌های چندروز اخیر در سیستان و بلوچستان رودخانه‌های فصلی طغیان کردند و تعدادی از راه‌های ارتباطی مسدود و منازل شماری از مردم در ۱۳ شهرستان در جنوب استان دچار آب‌گرفتگی شد.

مدیرعامل جمعیت هلال احمر سیستان و بلوچستان افزود: از همین روز تاکنون به یک هزار و ۱۷۳ فرد آسیب‌دیده از سیلاب در ۲۸۵ خانواده در ۲۷ روستا در سطح استان توسط جمعیت هلال احمر سیستان و بلوچستان امدادرسانی انجام شده است.

♦ کشته بر اثر وقوع سیل در هرمزگان

روز پنج‌شنبه بنا بر هشدار سازمان هواشناسی و وزارت نیرو در خصوص بروز سیل در پی بارش‌های کم‌سابقه در استان هرمزگان جلسه‌ایسج به‌مدیریت بحران استان تشکیل شده و تمام دستگاه‌های اجرایی سراسر استان و فرمانداری‌ها در تمام سطوح به حالت آمادها درآمندند.

اسحاق چنگ‌نگیری معاون اول رئیس جمهور و عبدالرضا رحمانی فضلی وزیر کشور هرکدام به‌طور جداگانه از آخرین وضعیت سیل در استان هرمزگان باخبر شدند و دستورات لازم جهت هماهنگی و ارائه خدمات و منطقه‌ای سیل‌زده داده شد.

مجید زنجیر مدیرکل هواشناسی استان هرمزگان اظهار کرد: مجموع بارش از سامانه بارشی اخیر در استان هرمزگان به ترتیب قشم ۲۰۰٫۸، بندرعباس ۱۶۴٫۹، سیریک ۱۳۲٫۸، رودان ۱۱۴٫۴، میناب ۱۰۴٫۵، بستک ۹۰٫۵، قشم فروگاه ۹۰٫۵، سردهشت بشاگرد ۹۰٫۹، اوبوسی ۸۰٫۹، بندر خمیر ۷۲٫۶، بندرلنگه ۷۰٫۳، سیریک ۴۴٫۴، کیش ۴۲٫۶، جاسک ۳۰٫۴، حاجی آباد ۲۹٫۴، پارسیان ۲۷٫۱ و لوان ۲۲٫۲ بوده است.

احمد محمودی، فرماندار بشاگرد بیان داشت: یک فرد بشاگردی که قصد عبور از رودخانه طغیانی‌ها بهتنگ این شهرستان را داشته‌اند، متأسفانه گرفتار شدید باران می‌شوند و یک نفر از آن‌ها اسیر جریان بالای آب می‌شود.

وی با بیان اینکه یکی از افراد با تلاش نیروهای امدادی از سیل در رودخانه نجات پیدا می‌کند، افزود: فرد دیگری متأسفانه به فاصله‌بیش از یک کیلومتر پایین‌تر از رودخانه با پایکر بی‌جان یافته‌می‌شود. فرماندار بشاگرد خاطرنشان کرد: از عموم شهروندان و بخصوص از دهیاران خواسته‌ایم که اطلاع‌رسانی لازم را در خصوص نامساعد بودن وضعیت راه‌ها به عمل آورند تا مبادا از عرض رودخانه‌ها و آب‌نماها در زمان طغیان عبور شود.

احمدی تأکید کرد: از تیم موزسور و همراهش نیز بارها خواسته می‌شود که ریسک عبور از آب‌نما را نکنند اما با توجه به هشدارها به حریم رودخانه وارد می‌شوند و این حادثه رقم‌خیز شود.

♦ قطعی برق ۵۱ روستا در هرمزگان

احمد غیبی، معاون مدیرکل مدیریت بحران استانداری هرمزگان نیز اظهار داشت: به دنبال بارش باران شدید کم سابقه در هرمزگان برق ۵۱ روستای بخش سندرک و پمچ روستای قشم و شهرک صنعتی گچین قطع است.

وی عنوان کرد: این شهر سندرک و منطقه فرمانران نیز قطع است. مشکل قطعی برق و آب این مناطق تا عصر امروز برطرف می‌شود.

معاون مدیرکل مدیریت بحران استانداری هرمزگان ابراز داشت: مسیرهای میناب به هشتندی، میناب به جاسک، بشاگرد به گافر و پاروم، میناب به کرگان و بستک به لار بسته‌است.

♦ آب گیری ۱۳۱ میلیون مترمکعبی سدهای هرمزگان

در عین حال مدیرعامل آب منطقه‌ای استان هرمزگان نیز گفته است که به دنبال بارش‌های کم سابقه در هرمزگان سد جگین جاسک سرریز شد.
ظاهر امروز سد جگین پس از حدود ۵۶ میلیون مترمکعب آبگیری روز سرریز کرد.

مدیرعامل آب منطقه‌ای استان هرمزگان نیز هم‌زمان توسط نیروهای عملیاتی در حال مترمکعب است، تشریح کرد: سد جگین آب آشامیدنی شهرستان‌های جاسک، بشاگرد و ۳ هزار و ۵۰۰ هکتار از زمین کشاورزی را تأمین می‌کند.

تاکنون ۵۶ میلیون مترمکعب، شمیل و نیناب ۲۰ میلیون مترمکعب و سرنی ۱۵ میلیون مترمکعب آبگیری شده است.

♦ رف و باران کرمانی‌ها را غافلگیر کرد

بار دیگر عدم توانمندی در استحصال آب‌های جلدی در استان کرمان موجب شد روستاهایی که باجران جدی خشک‌سالی مواجه هستند و برای تأمین آب شر به‌ب‌روش آبیاری سیار وابسته‌اند به دلیل جاری شدن آب‌های جاری با سیلاب مواجه‌شوند.

بار دسترسی به ۱۴۰ روستا در مناطق مختلف استان کرمان بسته و آب و برق برخی از روستاها قطع و امدادرسانی علی‌ی‌ساعات گذشته به این روستاها در حال انجام است. تاکنون به سه هزار و ۳۰۰ نفر امدادرسانی شده اما بسیاری از روستاها هنوز در محاصره برف و سیلاب‌ه‌اند.

تنها ۳۷ روستا در مناطق کوهستانی استان کرمان به دلیل بارش سنگین برف طی چند روز گذشته از دسترس خارج‌شده‌اند و تلاش برای بازگشایی این روستاها ادامه دارد. با تلاش هلال احمر هزاران نفر از خطر سیلاب نجات‌یافته‌اند اما آب گرفتگی مزارع، باغ‌ها، جاده‌ها و منازل روستاییان و بلوچستان و میرجاوه به باربدی از مناطق سیل‌زده مدارس بسیاری از شهرستان‌های استان کرمان امروز تعطیل اعلام شد و همچنان سیلاب این مناطق را تهدید می‌کند به دلیل عدم فروکش کردن آب موجب شده راه‌های فرعی نیز در استان‌ها در جنوب استان مسدود شود.

همچنین جاده رودبار به ایرانشهر که استان کرمان را به استان سیستان و بلوچستان متصل می‌کند و همچنین راه اصلی رمشک- قلعه گنج مسدود است.

عبداللهی جرحانی با اشاره به بارندگی‌های به‌موجب اموزش عالی علوم انسانی همکاری دارند، گفت: پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه اسلامی، دانشگاه باقرالعلوم (ع)، دانشگاه امام صادق (ع)، دانشگاه علامه طباطبائی و مؤسسه آموزشی پژوهشی امام خمینی (ره) در برگزاری همایش ملی ظرفیت‌های علمی علوم انسانی برای تحقق بیانیه گام دوم انقلاب با جامعه المصلطفی (ع‌الیه همکاری دارند.

سازای از مهمترین اهداف برگزاری این همایش است.

دیر علمی همایش ملی ظرفیت‌های علوم انسانی برای تحقق بیانیه گام دوم انقلاب با جامعه المصلطفی (ع‌الیه همکاری دارند.

سازای از مهمترین اهداف برگزاری این همایش است.

دیر علمی همایش ملی ظرفیت‌های علوم انسانی برای تحقق بیانیه گام دوم انقلاب با جامعه المصلطفی (ع‌الیه همکاری دارند.

♦ در گفت‌ووی تلفنی با استانداران سیستان و بلوچستان و کرمان؛

♦ جهانگیری: همه امکانات برای رسیدگی به آسیب‌دیدگان از سیل بسیج شود

معاون اول رئیس جمهوری در تماس‌های جداگانه با استانداران سیستان و بلوچستان و کرمان ضمن اطلاع از آخرین وضعیت بارندگی‌های کم‌سابقه و خسارت ناشی از سیل در این دو استان، بر ضرورت بسیج همه امکانات برای رسیدگی به آسیب‌دیدگان از سیل و تلاش برای کاهش اثر آلام و خسارت‌ها اظهار داشت.
رئیس‌وی در این مکالمه تلفنی از اقدامات وتلاش‌های نیروهای امدادی، مسئولان، نیروهای اجرایی و گروه‌های مردمی در رسیدگی به وضعیت سیل‌زدگان قدرانی کرد.

معاون اول رئیس جمهوری، از استانداران سیستان و بلوچستان و کرمان خواست تاتمام مساعی خود برای ترمیم خسارت وارده به زیرساخت‌ها نظیر شبکه‌های آب و برق را یکبار گیرند و اتصال راه‌ها به منظور امداد رسانی سریع‌تر به روستاها را در دستور کار قرار دهند. استانداران سیستان و بلوچستان و کرمان نیز در این مکالمه تلفنی گزارشی از میزان بارش‌ها، تخریب‌ها و نحوه امدادرسانی و نیز نیازهای مردم و استان برای رسیدگی به وضعیت سیل‌زدگان ارائه کردند.

ایستاده

سومشنبه- بیست و چهارم دی‌ماه ۱۳۹۸ - سال بیست و دوم - شماره ۴۹۶۲

اخبار

آیت‌الله محمد جواد فاضل لنکرانی:

شهدای روحانی ناشناخته‌مانده‌اند

عضو جامعه‌مدرسین حوزه علمیه قم گفت: روحانیت همواره درصاف اول مبارزه قرار داشته و شهدای بسیاری را تقدیم انقلاب کردند اما شهدای روحانیت همچنان در بین جامعه و حوزه‌های علمیه‌ما شناخته‌نم‌اند.

آیت‌الله محمد جواد فاضل لنکرانی در دیدار مدیرکل و معاونان و مدیران بنیاد شهید وامور ایثارگران قم افزود: از نظر جمعیتی، روحانیت بیشترین روحانیت را در بین اقشار تقدیم انقلاب کرده‌است. وی با بیان اینکه خدمت به خانواده‌ها و ترویج فرهنگ ایثار و شهادت موجب تحکیم انقلاب است، افزود: خدمت‌رسانی به خانواده‌م‌عظم شهیدان و تک‌ریم این خاندان معظم وظیفه همه مردم و مسئولان است.

وی خاطرنشان کرد: نهاد بنیاد شهید وامور ایثارگران که ثمره انقلاب است جایگاه ویژه‌ای در خدمت رسانی به خانواده‌های شهدا و ایثارگران دارد.

عضو جامعه‌مدرسین حوزه علمیه قم عنوان کرد: نهاد بنیاد شهید وامور ایثارگران مهمترین نهادی است که با انقلاب متولد شد و دارای اقتداست و جایگاه ارزنده‌است.

آیت‌الله فاضل لنکرانی گفت: کارکرد مهم این نهاد تک‌ریم خانواده‌م‌عظم شهدا و ایثارگران و ترویج فرهنگ ایثار است که از اهمیت‌سزایی بر خوددار بوده و خدمت به شهدا یا اجر فراروانی هم‌راه است. وی اضافه کرد: در راستای معرفی شهدای روحانیت باید اقدامات موثرتری صورت گیرد تا جامعه با این شهدا هر چه بیشتر آشنا شود و نقش‌نشان شهید در این ع

سیدعلی: قیمت واقعی دلار پایین تر از قیمت فعلی است

چرا دیگر احتمال انفجار قیمت ارز وجود ندارد؟



معاون اسبق ارزی بانک مرکزی گفت: قیمت ارز در ایران هنوز واقعی نیست و بررسی‌ها نشان می‌دهد احتمال تخلیه حباب این بازار و حرکت قیمت ارز به سمت واقعی شدن بیشتر از احتمال رشد قیمت‌هاست.

سید کمال سید علی در گفتگویی در پاسخ به این سؤال که بازار ارز ایران در ماه‌های باقیمانده از سال به کدام سو حرکت خواهد کرد؟ گفت: پیچیدگی‌های سیاسی در ایران بسیار بالاتر از قبل است از این رو نمی‌توان بازار ارز را به صورت مجرد و بدون توجه به پیچیدگی‌های سیاسی مورد بررسی قرار داد از این رو قطعیتی در این حوزه وجود

باید جلوی ظهور خطوط تولید فرعی در شهرهای مختلف گرفته شود

خودروسازی و فرزندهای ناخوانده



خودروسازان ما از اهداف فوق فاصله زیادی دارند. این فاصله ناشی از وجود یک سری مشکلات جدی است.

واقعیت این است که، صنعت خودروسازی، علیرغم جنبه‌های مثبت یا چالش‌ها و مشکلاتی همچون نبود، دولتی بودن و پانودبخش خصوصی واقعی، انحصار، سیاست‌گذاری‌ها و قیمت گذاری‌های دستوری، کمبود و یا نبود سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی، ضعف دانش فنی، عدم سرمایه‌گذاری در بخش تحقیق وتوسعه، پایین بودن بهره‌وری، نوسانات نرخ ارز و مولداری از این دست رویه رواست. یکی از مشکلات اصلی خودروسازان تصمیم‌گیری‌هایی است که خارج از چارچوب‌های قواعد بازار بوده و هزینه‌های زیادی را بر آنها تحمیل می‌کند. راه‌اندازی خطوط تولید در استان‌های مختلف از این دست تصمیم‌گیری‌ها است. این امر بیش از هر چیز ناشی از ماهیت غیر خصوصی‌ودر نتیجه مدیریت دولتی، به ویژه در خودروسازان بزرگ کشور است. هر کدام از دو خودروساز بزرگ (ایران خودرو و سایپا) در شهرهای مختلف کشور دست به احداث کارخانه‌ده و خط تولید را نه‌اندازی کرده‌اند. البته در این میان سهم ایران خودرو بیشتر از سایپا است واین خودروسازی در شهرهای مختلفی همچون کرمانشاه، تبریز، مشهد و غیره دارای سایت تولید است.

در جدول زیر، به عنوان نمونه حجم تولید ایران خودرو،برابر

مشاور رئیس سازمان بورس:

بورس ایران بین المللی می شود

مشاور رئیس سازمان بورس در امور بین الملل و جذب سرمایه گذاری خارجی گفت: در چند وقت اخیر دستورالعملی را در زمینه بین المللی شدن بازار سرمایه در دستور کار قرار دادیم؛ در این زمینه برنامه اصلی سازمان بورس ایجاد ارتباط با دنیا و فعالان بازار سرمایه است که آن را اجرایی خواهیم کرد.

«بهادر یزینی» افزود: سرمایه‌گذاران خارجی که در بازار ایران اقدام به سرمایه‌گذاری می‌کنند باید چندلنمدت وارد این بازار می‌شوند،

که این موضوع یکی از ویژگی‌های مهم ورود سرمایه‌گذاران خارجی در بازار سرمایه ایران محسوب می‌شود.

وی به تنش‌های اخیر مابین ایران و آمریکا و تاثیر آن بر ورود سرمایه‌گذاران خارجی در بازار سرمایه ایران اشاره کرد و با بیان اینکه اتفاقاتی که به صورت کوتاه مدت در کشور رخ می‌دهد ممکن است بر بازار تاثیر گذار باشند، گفت: اگر کسی با نگاه کوتاه مدت وارد بازار سرمایه شده باشد تحت تاثیر این اتفاقات قرار می‌گیرد و به سرعت با ضرر و زیان‌های متحمل شده اقدام به خروج از این بازار خواهد گرفتاما افرادی مانند سرمایه‌گذاران خارجی که با دید بلندمدت وارد این بازار می‌شوند به دلیل اتفاقات رخ داده از این بازار خارج نمی‌شوند به همین دلیل با توجه به تنش‌های اخیر تغییری در ارزش سرمایه گذاری خارجی بازار سرمایه ایران رخ نداده است. یزینی با تاکید بر اینکه سرمایه‌گذاران خارجی با این تصور وارد بازار ایران نمی‌شوند که به سرعت و در واکنش به اتفاقات ناگهانی اقدام به خروج از بازار بگیرند، اظهار داشت: اتفاقات رخ داده در چند وقت اخیر همه را متاثر کرد، اما زمانی که بحث سرمایه‌گذاری در بازار سهام ایران برای یک سرمایه گذار خارجی مطرح می‌شود باید در از مدت وارد بازار می‌شود، این چند وقت که بازار را مورد نظارت قرار دادیم شاهد بودیم که بیشتر سرمایه‌گذاران داخلی بودند که از ترس ضرر و زیان به سرعت اقدام به خروج سرمایه‌های خود از بازار کردند و زمینه‌ی زیش سنگین شاخص بورس در بازار را فراهم کردند.

مشاور رئیس سازمان بورس اظهار داشت: سرمایه‌گذاران خارجی افقی را برای سرمایه‌گذاری در بازارهای ایران متصور هستند، به

همین دلیل در اتفاق اخیر شاهد خروج سرمایه‌گذاران خارجی از این بازار و کاهش ورود نقدینگی در این بازار نبوده ایم.

وی با بیان اینکه جذب سرمایه‌گذاران خارجی بخشی از روند بین المللی شدن بازار سرمایه محسوب می‌شود، خاطرنشان کرد: در چند وقت اخیر دستورالعملی را در زمینه بین المللی شدن بازار سرمایه در دستور کار قرار دادیم که در این زمینه برنامه اصلی سازمان بورس ایجاد ارتباط با دنیا و فعالان بازار سرمایه است که آن را اجرایی خواهیم کرد. یزینی خاطرنشان کرد: از زمان تغییر و تحول در سیستم حکومتی آمریکا تلاش خود را در راستای بین المللی شدن بازار سرمایه قرار داده‌ایم، مهمترین اقدام ما در این زمینه تصویب مقرره ایی به منظور تسهیل سرمایه‌گذاری خارجی در ایران و بین المللی شدن بورس ایران بود.

است وی بی تردید حل مشکلات سبب می‌شود این وضعیت بهبود یابد.

وی در جواب این پرسش که مفاد پیش‌بینی شده در بودجه تا چه حد می‌تواند زمینه را برای رشد دلار فراهم نماید؟ گفت: به نظر نمی‌رسد عوامل اقتصادی کنونی تاثیریری بر بازار دلار داشته باشد البته باید به این نکته توجه داشت که دلار در شرایط کنونی با مدیریت ویژه بانک مرکزی نیز روبروست و به نوعی بانک مرکزی با پایین نگه داشتن تقاضا و خارج کردن تقاضاهای غیر معمول از بازار مانع از سفته‌بازی در بازار ارز می‌شود.

این اتفاق، اتفاق مهمی است که نباید آن را از نظر دور داشت.

وی با اشاره به اینکه ثبات اقتصادی و پایدار شدن شاخص‌ها خود می‌تواند زمینه را برای آرامش بیشتر بازار ارز فراهم کند، گفت: این اتفاق مهم در صورتی محقق می‌ود که فشارهای سیاسی نیز تا حدی کاهش یابد چرا که برآوردها حاکی از آن است که اقتصاد ایران در شرایط کنونی به شدت تحت فشارهای سیاسی و خار جی نظیر تحریم‌هاست، اگر تا قبل قیمت نفت به عنوان یک عامل روبرو با اقتصاد را تحت تاثیر قرار می‌داد، امروزه تشدید تحریم‌ها به عنوان عامل روبرو با اقتصاد را تحت فشار گذاشته است اما بی تردید تلاش برای عادی‌سازی و حل مشکلات از طریق دیپلماتیک می‌تواند زمینه بهبود وضعیت را مهیا کند.

همنی، رئیس کل بانک مرکزی نیز پیش از این تاکید کرد که تمامی ابزارهای لازم برای حفظ آرامش بازار ارز به کار گرفته می‌شود. وی پیش‌بینی کرد که کاهش قیمت‌ها در بازار ارز تا زمان واقعی شدن ادامه خواهد یافت.

♦ چه زمانی انفجار قیمتی رخ می‌دهد؟

وی در پاسخ به این سؤال که چرا با شدت گرفتن هر هیجان سیاسی، شایعاتی در خصوص انفجار قیمت ارز به گوش می‌رسد، گفت: رفت و برگشت مکرر قیمت‌ها نشان می‌دهد همان سکنانی که شایعات را مطرح می‌کنند، تلاش عملی نیز به کار می‌نندند تا قیمت را بالا ببرند اما چرا هر بار به رسته می‌خورند و کارشناسان نیز می‌گویند قیمت

از رشد انفعاری ندارد؟

وی در توضیح این مطلب ادامه داد: این پیش‌بینی‌ها مبنای کارشناسی دارد، انفجار قیمتی زمانی رخ می‌دهد که قیمت عقبنمانگی بالایی نسبت به رشد تورم داشته باشد، به عبارت دیگر وقتی قیمت‌ها دارای حباب منفی باشد و قیمت دلار به عنوان مثال از ارزش واقعی آن کمتر باشد از یک سو تقاضا برای خرید این کالا افزایش می‌یابد و از سوی دیگر هم در بزرگه‌های خاص یا رشد شدید قیمت روبرو می‌شوند.

وی گفت: با توجه به اینکه قیمت‌ها در بازار ارز در شرایط کنونی اتفاقا بالاتر از واقعیت اقتصادی است، از این رو احتمال انفجار قیمت ارز وجود ندارد. به این ترتیب انتظار انفجار قیمت ارز انتظاری منطقی نیست و بازار ارز در همین شرایط سال بزتوسان ۹۸ راه به پایان خواهد برد.

۱۳،۱۶٪، ۱۲،۸٪ درصد، ایران خودرو و مازندران از ۷،۵۷٪ درصد به ۵،۹٪ درصد، ایران خودرو فارس از ۳،۴۲٪ درصد و ۲،۵٪ درصد و انوشیمل سازی فردا از ۲،۵۷٪ درصد به ۱،۲۵٪ درصد رسیده است.

چند نکته در مورد ماهیت احداث سایت تولید در سایر شهرهای کشور قابل ذکر است. نخست اینکه آیا امکان تولید محصولات سایر سایت‌ها در خود سایت مرکزی وجود دارد. یعنی سایت مرکزی اقتدر ظرفیت دارد که دیگر نیازی به تولید خودرو در سایت‌های مستقر در شهرستان نداشته باشد. اگر چنین است دیگر چه نیازی به این کار و تحمیل هزینه‌های اضافی به تولید بوده است.

دیگر اینکه، آیا این سایت‌های تولید با انگیزه‌های اقتصادی راه‌اندازی شده‌اند یا با اراده و خواست سیاسی بر خودروساز تحمیل شده‌اند. در این مورد کارشناسان معتقدند که هر چند برخی از آنها توجیه اقتصادی دارد، اما بدون شک برخی دیگر از خط تولیدهایی که در شهرهای مختلف راه‌اندازی شده‌اند دارای مورد دیگر عدم امکان تولید خودرو کامل در این سایت‌ها است.

معمولاً قطعات مختلف مابین مراکز مختلف تولید در حرکت است. برای مثال بدنه خودرو در جای تولید می‌چند، سپس برای سوار کردن بر سایر قطعات به مکانی دیگر انتقال می‌ی‌دهند.

در نهایت اینکه با توجه به امر فوق به نظر می‌رسد در شرایط سخت کنونی سایت‌های فرعی بیشتر از سایت مرکزی با کمبود مواد اولیه، قطعه و یا نیازهای چاشنی‌های اقتصادی است.

واقعیت این است که صنعت خودرو از جمله صنایعی است که در بیشتر کشورهای در حال توسعه، مشمول سیاست‌های حمایتی بوده است. ایران نیز از این قاعده مستثنی نبوده و از زمان تأسیس اولین کارخانه‌ای خودروسازی مجموعه‌ای از سیاست‌های حمایتی بازاری و غیربازاری در مورد آن اتخاذ شده است.

به نظر شک، هدف از تمام این حمایت‌ها کمک به صنعت خودرو به منظور تکمیل اقتصادی و تجاری برای حرکت از مرحله مونتاژ به ساخت و صادرات بوده است. باور کارشناسان بر این است که علیرغم سیاستگذاری‌های انجام شده، صنعت خودرو نه تنها قادر به عبور از مرحلهی مونتاژ به ساخت نشده است، بلکه حتی در سایهی حمایت‌های شدید، قادر به برآورد نیاز داخلی نیز نبوده است. شاید یکی از دلایل اصلی این عدم موفقیت تصمیم‌گیری‌های غیر اقتصادی و تحمیل آن بر صنعت خودرو سازی باشد که از مصاصیق بازار آن ظهور چارگونه خطوط تولید فرعی در شهرهای مختلف است.

معاون وزیر صنعت، معدن وتجارت:

تکرار چندگانه تحریم صنعت فولاد نشانه اقتدار ایران است

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: امروز شاهد تکرار چند باره تحریم صنعت فولاد ایران توسط آمریکا هستیم، این امر نشانه اقتدار کشور است.

«خداداد غریب پور» در جشنواره و نمایشگاه ملی فولاد ایران که در مرکز همایش‌های برج میلاد بر گزار شد، افزود: بیش از ۷۵ درصد توانمندی فولاد کشور در ظرف ۲۰ سال اخیر محقق شده و این روند در چارچوب اقق پیش‌انداز ۱۴۰۴ تداوم دارد.

آمارها نشان می‌دهد در ۹ ماهه امسال بیش از ۵،۲ میلیون تن صادرات فولاد انجام شد که به مقایسه با دوره مشابه پار سال رشد ۱۹ درصدی زینت، ت به گفته رئیس هیات عامل سازمان صنوع و معناری معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو) امروز ۹۵۰ تن در صد آب در صنعت فولاد در حال بازیافت است. تولید گازهای گلخانه‌ای این صنعت کاهش یافته و ریکرد به سمت بومی سازی تشدید شده و نهضت ساخت داخل تداوم دارد. وی ضرورت گزاروری اطلاعات در ارتباط با ماشین آلات و تجهیزات مورد نیاز در صنعت فولاد، به همراه بانک داده‌های دقیق در زمینه تامین کنندگان از نظر قطعات تولیدی را مورد تاکید قرار داد.

غریب پور ضمن یادآوری اینکه مسایل مربوط به صنعت فولاد ابهام دارد، گفت: راه جدیدی برگزیده شده، خودکفایی وساخت داخل و در واقع بومی سازی در این بخش می‌خواهد شکل بگیرد، بنابراین مسایل آن ناشناختن نه نسبت به واحد‌ها شناخت وجود دارد. وی اضافه کرد: امروز ۵۰۰ میلیون یورو در قالب تامین نیازمندهای فولاد سازان از یک سو تامین کنندگان از جهت دیگر با امضای تفاهنامه بین طرفین کلیدی می‌خورد که در واقع بستری برای بومی سازی محسوب می‌شود.

تفاهنامه همکاری بین ستاد توسعه فناوریهای دیجیتال سازمان علمی و فناوری ریاست جمهوری، دانشگاه تهران و فولاد مبارک در حاشیه این جشنواره به امضا رسید. غریب پور اضافه کرد: مازمان اعلامی در دولت یک سازمان توسعه ای ساختار تشکیل داده و مشخصه آن به عنوان یکی از سیاست های تولیدی، ایجاد ساخت داخل است. وی ضمن نقد عملکرد جزیره ای در بخش های مختلف، گفت: ضرورت دارد تا عملکرد پروژه ای تبدیل به پروسه شود و اکنون انجمن تولید کنندگان فولاد ایران برنامه ریکرد به ساخت داخل را به عنوان یک جریان همیشگی دنبال می‌کند و این مهم در تشکیل های دیگر نیز باید تحقق یابد. رئیس هیات عامل ایمیدرو خاطرنشان ساخت: اکنون میزان ارزبری صنعت فولاد به ازای هر تن ۸۰ دلار است و باید با سیاست تشویقی برای شرکت های تولید کننده، قطعه سازان در ساخت قطعات بومی، شرکت های دانش بنیان و نیز دانشگاه های که ارتباط بیشتری با صنعت دارند، میزان ارزبری را کاهش داد که این مهم در آمارهای سالیانه روند نزولی تا مر حله فرسود امده باید.ایران اکنون در بین ۱۰ فولاد ساز جهان جای دارد و پار سال حدود ۲۵ میلیون تن شمش فولادی تولید کرد و امسال انتظار می‌رود به ۲۶ تا ۲۸ میلیون تن برسد.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۲۷۹۶-۱۰۰۰-۳۳۱۰-۱۳۹۸۶ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فردیس تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علیرضا نادری فرزند رمضانعلی به شماره شناسنامه۵۷۲۸-۹۲۲۲۰ شماره از مشهد در سه دانگ مشاع از شش دانگ یک قطعه زمین با بنای احدثی به مساحت ۲۲/۲۱۰ متر مربع پلاک ۱۸۹۱ فرعی از ۱۶۲ اصلی واقع در جاده مالرد جاده شهیراز نرسیده به منظره یه کوی امام حسن پ ۶۲۲ خریداری از مالک رسمی کریم جمالی اصل محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونیت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، طرف مدت یک ماه ده تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض یا مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. ۱۸۶۹/۲

تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۸/۱۰/۰۹

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۸/۱۰/۲۴

محمد سلیمانی - رئیس ثبت اسناد و املاک

آگهی مفقودی (نوبت اول)

بدین وسیله به اطلاع می‌رساند: شرکت سپید سنگ قشلاق به شماره ثبت ۵۷۹۶ نامی طه شماره ۷۳۶۱ مورخ ۹۸/۲/۲۹ روز اعلام نموده که پروانه بهره‌برداری شماره ۶۳۳/د مورخ ۷۸/۲/۱۴ و طرح بهره برداری ۵۶۳۲/ج مورخ ۷۷/۱۱/۲۰ آن شرکت مفقود و تقاضای صدور پروانه بهره برداری املتی نموده است. لذا مراتب طی دونیت و به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود، چنانچه هر شخص اعم حقیقی یا حقوقی نسبت به حقوق مربوط به پروانه یا حه ادعایی دارند با در دست داشتن مستند ادعا حداکثر تا تاریخ ۱۵ روزه پس از انتشار به سازمان صنعت معدن تجارت استان قم مراجعه نمایند، در غیر اینصورت بعد از انقضای مهلت مذکور نسبت به صدور پروانه اقدام خواهد شد.

اقتصادی

ریس کل بیمه مرکزی اعلام کرد

بخشود گی جرایم بیمه شخص ثالث از ابتدای بهمن ماه



رئیس کل بیمه مرکزی گفت: از اول بهمن ماه به افرادی که فاقد بیمه شخص ثالث هستند، فرصت یک ماهه داده می‌شود تا بدون پرداخت جریمه خودروهای خود را بیمه کنند.

«غلامرضا سلیمانی» روز دوشنبه در نشست خبری به بخشودگی جرائم رانندگانی که بیمه شخص ثالث را انجام نداده اند، اشاره کرد و گفت: حدود ۲۲ میلیون خودرو در کشور تردد دارند که ۲۰ میلیون از آنها تحت پوشش بیمه شخص ثالث بوده و دو میلیون خودرو فاقد بیمه هستند که امکان وقوع حوادث وارء آمدن خسارت وجود دارد.

وی اظهار داشت: برای تشویق افرادی که فاقد بیمه نامه شخص ثالث هستند، قرار است که از اول بهمن امسال یک‌ماه فرصت داده شود، تا همه فاقدان بیمه شخص ثالث بدون پرداخت جریمه بتوانند خودروهای خود را بیمه کنند.

سلیمانی اضافه کرد: همچنین ۱۱ میلیون موتورسیکلت در کشور تردد کنند که تنها دو میلیون از آنها دارای بیمه شخص ثالث بوده و بقیه فاقد بیمه نامه هستند که قرار شده است آنها نیز از ابتدای بهمن امسال از بخشودگی بیمه شخص ثالث بر خوردا شوند.

رئیس کل بیمه مرکزی یادآور شد: دارندگان موتورسیکلت برای برخورداری از بخشودگی بیمه شخص ثالث تا سه ماه فرصت دارد. وی ادامه داد: ماشین‌الآت کشاورزی نیز از بخشودگی جرایم بیمه شخص ثالث برخوردار می‌شوند.

سلیمانی افزود: تا کنون بیش از ۱۵ هزار ماشین آلات کشاورزی تحت پوشش بیمه شخص ثالث قرار گرفتند اما هنوز تعداد زیادی از آنها فاقد بیمه نامه هستند.

رئیس کل بیمه مرکزی تصریح کرد: به این دسته از دارندگان ماشین آلات کشاورزی نیز از ابتدای بهمن ماه مهلت داده شده است از این بخشودگی بر خوردا شوند.

وی گفت: در سانه هوایی اخیر بیش از ۱۷۰۰ نفر از اتباع کشورهای مختلف جان باختند، این در حالی است که سالیانه در کشور ما حدود ۱۷ هزار نفر در جاده‌ها کشته شده، ۳۲۰ هزار نفر زخمی و ۲۰۰ هزار نفر معلول می‌شوند.

♦ آخرین وضعیت تأسیس بیمه‌های کالی حوادث طبیعی

رئیس کل بیمه مرکزی درباره تأسیس صندوق حوادث طبیعی گفت: ایران جزو کشور حادثه خیز جهان بوده و بنابراین تأسیس این صندوق اهمیت بسیار زیادی برای کشور دارد. سلیمانی به وقوع سیل اخیر در جنوب کشور و به ویژه استان سیستان و بلوچستان اشاره کرد و افزود: خسارت زیادی به شهرها و روستاها و مزارع و یخش های مختلف وارد کرده است. وی ادامه داد: باید سیستم ساز و کار ی ایجاد شود تا روند پرداخت خسارت به آسیب دیدگان حوادث طبیعی تسیل ریزد. زلزله و خشکسالی شتاب بگیرد،

رئیس کل بیمه مرکزی با بیان اینکه تأسیس این صندوق در دولت و مجلس شورای اسلامی تصویب شده است، اضافه کرد: شورای نگهبان نسبت به این مصوبه، ایراداتی را وارد کرده است. وی ادامه داد: به نظر می‌رسد اشکالات وارده، رفع شده و تا پایان امسال شاهد راه‌اندازی این صندوق باشیم. سلیمانی ادامه داد: با تشکیل این صندوق حداقل ۳۰ میلیون واحد سکنی در سراسر کشور در طی یک دوره کوتاه تحت پوشش بیمه قرار خواهد گرفت. وی افزود: ۵۰ درصد حق بیمه را دولت و بقیه را مردم پرداخت خواهد کرد که رقم آن زیاد نیست، سپس کل بیمه مرکزی ادامه داد: در کام به علاوه بر واحدهای سکنی، واحدهای تجاری نیز تحت پوشش بیمه قرار خواهند گرفت.

♦ پرداخت ۳ میلیارد تومان کمک به حادثه دیدگان کرمان

رئیس کل بیمه مرکزی درباره پرداخت غرامت به جان باختگان کرمان نیز گفت: برای پرداخت غرامت این جان باختگان بیمه‌ها مسئولیتی نداشتند اما بیمه ایران سه میلیارد تومان در اختیار استانداری قرار دا تا به عنوان کمک به بازماندگان این جان باختگان پرداخت شود. سلیمانی ادامه داد: ما هیچ اطلاعی از تعداد قربانیان این ساحته نداریم،

♦ پرداخت خسارت اغتشاشات آبان ماه

رئیس کل بیمه مرکزی درباره پرداخت خسارت به بانک‌ها و واحدهای تجاری آسیب دیده در نتیجه اغتشاشات آبان ماه، گفت: آن دسته از بانک‌ها و مراکز تجاری که علاوه بر بیمه آتش سوزی، دارای بیمه نامه آتشوب نیز بودند مدارک خود را ارائه کردند.

رئیس کل بیمه مرکزی در بیان پرداخت غرامت به جان باختگان کرمان نیز گفت: برای پرداخت غرامت این جان باختگان بیمه‌ها مسئولیتی نداشتند اما بیمه ایران سه میلیارد تومان در اختیار استانداری قرار دا تا به عنوان کمک به بازماندگان این جان باختگان پرداخت شود. سلیمانی ادامه داد: ما هیچ اطلاعی از تعداد قربانیان این ساحته نداریم،

رئیس شورای عالی کانون صرافان:

مردم به ارز اعتماد کردند

رئیس شورای عالی کانون صرافان معتقد است که مدیریت مناسب بازار ارز و اعتماد مردم به تهیه ارز مورد نیاز خود از مهمترین عوامل ثبات بازار بوده است.

بازار ارز در روزهای اخیر با وجود حوادث و اتفاقاتی که روی داد، مقاومت خوبی از خود نشان داد و این تحولات توانست معادلات ثبات را در بازار ارز بهم برزند. در این زمینه کارمان سلطانی زاده در گفت‌وگو با ایسنا، درباره ایستادگی قیمت‌ها در بازار ارز

با بیان اینکه ما هم خودمان خیال‌مان راحت بود، اظهار کرد: تصمیماتی که به صورت رتخیزه‌وار گرفته شد، سبب شد بازار ارز در مقابل این گونه اتفاقات مقاومت بیشتری داشته باشد. همانطور که در تنش‌های قبلی نیز شاهد تغییر قابل توجه قیمت دلار نبودیم. وی افزود: پاسخی که ایران به جنایت آمریکا داد، کار بزرگی بود یا وجود اینکه مراجعه به صرافی‌ها توسط مردم بیشتر شد، بازار ارز آرام است و تنش‌هایی که بوده نتوانسته بازار را بهم برزند، در قیمت‌ها دیده نمی‌شود. رئیس شورای عالی کانون صرافان دلیل این موضوع را مدیریت خرید ارز توسط مردم دانست و گفت: در حال حاضر هر کسی برای خودش خرید می‌کند و شاهد ستفغازی و قاچاق ارز نیستیم و همین امر سبب شده تا نسبتی در بازار حاکم باشد. سلطانی زاده با تاکید بر اینکه بانک مرکزی عملاً دخالتی در بازار ارز ندارد، تصریح کرد: ارزی که به بازار می‌آید، ارزی است که با بازگشت از صادرکنندگان برمی‌گردد و ارز از این طریق به بازار، تریق شده است. وی افزود: آمارهایی که بانک مرکزی از صادرات ارزی می‌دهد، دقیقاً در بازار مشهود است.

به گفته رئیس شورای عالی کانون صرافان، اگر ارز از طریق سامانه نیاد در خره رسمی بازار باشد، یعنی مدیریت درست بوده و نیازی به ورود بانک مرکزی نیست. سلطانی زاده خاطرنشان کرد: به این ترتیب، همان ارزی که در بازار به صورت موجود، توسط صرافی‌ها خریداری می‌شود، به بازار برمی‌گردد و می‌توان گفت که این خره نیاد، سامانه نیاد است. وی با بیان اینکه در حال حاضر شاهد ستفغازی و جمع‌آوری و خروج ارز نیستیم، اظهار کرد: در این حوادثی که در چند روز اخیر داشتیم، شاهد چیزی از تسلیم، بنابراین بازار ارز بازار آرامی است و تنش‌هایی که بوده نتوانسته بازار را بهم برزند، در حالی است که در چند روز اخیر مردم هم متقاضی خرید ارز بوده‌اند.

سلطانی زاده معتقد است که اعتماد در مردم برمی‌خیزد بر اینکه هر زمانی خواهند می‌توانند از خود راتجیه کنند، مهمترین عامل ثبات ارزی بوده است.

در مراسم امین‌الضرب مطرح شد

انتقاد ناطق نوری از خصولتی شدن دستگاه‌ها

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام ضمن انتقاد از اجرا نشدن درست دستور رهبر معظم انقلاب درباره خصوصی شدن دستگاه‌ها انتقاد کرد و گفت: ضرر خصوصی شدن تاندرست دستگاه‌های دولتی ۱۰۰ درصد بدتر از دولتی بودن آن‌هاست.

حجت الاسلام والمسلمین «ناطق نوری» روز دوشنبه در مراسم امین‌الضرب که در تالار وحدت برگزار شد، گفت: خوسته‌رهبر معظم انقلاب درباره ا۴۴ قانون اساسی و خصوصی‌سازی انگونه که باید، موثر واقع نشد و اگر هم انجام شد، خصوصی‌سازی نشد بلکه خصولتی شد که ضرر آن از ۱۰۰ درصد دولتی بودن بدتر است.

وی تصریح کرد: اگر دستگاه‌ها در سیستم دولتی بود، بر آن نظارت می‌شد و مشمول قواعد دولتی بود؛ اما وقتی خصولتی می‌شود همچون شیر بی پال و دمی است که از آن سوء استفاده می‌شود، و بدیدم که چه شد. ناطق نوری خاطرنشان کرد: از آغاز جمهوری اسلامی و سال‌های ابتدایی و دهه ۶۰ من و دوستان معتقد بودیم که کار کشور و اداره بخش‌های مختلف باید به دست مردم انجام شود و دولت باید برنامه‌ریز، هدایتگر، حمایتگر و نظارت‌گر خوبی باشد و بتواند تولید و سرمایه‌گذاری داخلی کشور را از طریق مالیات اداره کند. وی ادامه داد: متأسفانه نگاه چپ‌گرایانه برخی مسوولان در دولت‌های مختلف موجب فاصله گرفتن کشور از این تفکر و نهانتا لاسردی شد. ناطق نوری با تاکید بر اینکه باید از تجربه استفاده کرد، افزود: نباید از صفر شروع کنیم تا ۱۰۰ سال دیگر به تجربیات جدید دست یابیم. خدایا سالیان پیش تجربه کرده و صرف اینکه چون تاسلمسان هستند، نباید از تجربیاتشان استفاده کرد اصلاً عقلانی و اسلامی نیست. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام خطاب به کارفرمایان حاضر در جلسه گفت: باید به شما دستم‌ریزهای غلط دادی و بی مهری‌ها باز هم ایستاده‌اید و می‌ایستید. وی ضمن انتقاد از رویه بروکراسی حاکم بر کشور گفت: مردم باید یک جا مراجعه کنند، نه اینکه مردم را سرگردان و خسته کنیم و در نهایت بگویم چرامرد اینطور هستند.

اخبار

گام بلند کاراته کاها در مسیر توکیو

علیبور در یک قدمی کسب سهمیه

ریتزا علیبوری با کسب مدال طلای رقابتیهای لیگ جهانی شیلی، در یک قدمی کسب سهمیه المپیک قرار گرفت.
برپایه این گزارش، فدراسیون جهانی تکواندو در فاصله کمتر از ۱۲ ساعت از پایان نخستین دوره رقابتیهای لیگ جهانی در شیلی، امتیازات کاراته کاها را در رنکینگ المپیکی منظور کرد که نمایندگان کشورمان با کسب ۵ مدال طلا جایگاه خود را تثبیت کرده و کاراته کای وزن ۶۱- کیلوگرم تیم بانوان خود را به یک‌قدمی کسب سهمیبرساند.

در رنکینگ جدید المپیکی سارا یهنم یار کاراته‌کای گیلانی با وجود شکست در دیدار رده بندی و نرسیدن به مدال، ۱۹۵ امتیاز به داشنه‌های خود افزود و با ۴۵۹۵ امتیاز با یک‌پله صعود به رتبه چهارم رفت و جایگاه خود را ارتقا بخشید. در همین وزن طراوت کساکس با ۴۱۲۷،۵ امتیاز هجرتان به هفتم رده دارد.

در وزن ۶۱- کیلوگرم بانوان ریتزا علیبوری با کسب مدال طلا در شیلی و ۴۹۵ امتیاز، جمع امتیازات خود را به عدد ۴۲۹۷ رساند و با دوپله صعود به مکان پنجم رسید. وی برای کسب سهمیه به ۲۰۰ امتیاز دیگر نیاز دارد. البته که باید این جایگاه را برای خود در مسابقات بعدی حفظ کند.

وزن ۶۱+ کیلوگرم نیز حمیده عباسعلی با کسب طلا و ۴۹۵ امتیاز آن، ۴۸۶۷،۵ امتیازی شد و جایگاه خود را در مکان پنجم تثبیت کرد. وی تنها ۲۸ امتیاز با نفر چهارم فاصله دارد.

در بخش مردان، بهمن سغسری در وزن ۷۵- کیلوگرم با ۶۷۱۲،۵ امتیاز رتبه نخست جدول را در اختیار دارد و فاصله خود را «اوتیچی بوسا» ایتالیایی نفر دوم این وزن به عدد ۷۴۲ رساند.

در وزن ۷۵+ کیلوگرم سجاد گنج زاده و ذبیح الله پورشیب با کسب مدال طلا جایگاه خود را به ترتیب با ۴۱۰۷،۵ و ۷۵۱ امتیاز دوم و سوم را در اختیار دارند. براساس اعلام فدراسیون جهانی در تاریخ ۱۳ خرداد ۹۹ (۲ ژوئن ۲۰۲۰) با راهمایی پنج نفر نخست هر رده وزنی به بازی‌های المپیک ۲۰۲۰ به کار خود خاتمه خواهد داد تا در مجموع ۲۲ نفر از طریق سهمیه‌ر رنکینگ راهی المپیک ۲۰۲۰ شوند.

کاراته کاهای ایران امروز شیلی را به مقصد فرانسه ترک می کنند تا پس از برگزاری یک اردوی یک هفته‌ای در رقابتیهای لیگ جهانی پاریس به روی تاتامی بروند.

حضور در تیم ملی قطعی می‌شود؟

چالش باشگاه سپاهان برای انتخاب جانشین امیر قلعه‌نویی

در صورتی که امیر قلعه نویی به عنوان سرمربی تیم ملی فوتبال انتخاب شود، مسئولان باشگاه سپاهان با چالش بزرگی برای انتخاب جانشین وی مواجه خواهند بود. سرمربی تیم ملی فوتبال ایران هنوز مشخص نشده است و بررسی هاومذاکرات با گزینه های مختلف ایرانی ادامه دارد. علی دایی، امیر قلعه نویی و یحیی گل محمدی گزینه های داخلی نخستن روی نیمکت تیم ملی فوتبال ایران بودند که با گذشت زمان، به نظر می رسد قلعه نویی سرمربی فعلی سپاهان شانس بیشتری نسبت به گزینه های دیگر دارد. این در حالی است که گفته می شود قلعه نویی شروط خود را برای نخستن روی نیمکت تیم ملی فوتبال ایران اعم از مسائل مالی و انتخاب اعضای کادرفنی را هم اعلام کرده است. مسعود تابش مدیرعامل باشگاه سپاهان که تا توجیه به این اتفاق، سکوت رسانه ای کرده است جلسات متوالی با قلعه نویی داشته است اما هنوز مشخص نیست آیا تین به جدایی این مربی خواهد داد یا خیر. باشگاه سپاهان که در کورس قهرمانی نوزدهمین دوره رقابت های لیگ یک برتر به سر می برد، در صورت جدایی امیر قلعه نویی با چالش بزرگی مواجه خواهد شد و باید فردی را جایگزین قلعه نویی کند که این تیم را در این جایگاه حفظ کند. سپاهان که در دو سال گذشته با امیر قلعه نویی مجددا در جمع مدعیان قهرمانی قرار داشته است، احتمالا با جدایی وی مجددا وارد دورانی خواهد شد که نتایج خوب دو فصل اخیر را تحت تاثیر برده قرار.

علی شفیعی:

تیم ملی والیبال نیاز به حمایت دارد

سرعتی زن تیم ملی والیبال پس از صعود ایران به المپیک گفت: تیم ملی در ادامه راه نیاز به حمایت و رسیدگی دارد.

علی شفیعی پس از صعود تیم ملی والیبال برای دومین بار به المپیک گفت: خدا را شکر مسابقات انتخابی المپیک با قهرمانی تیم ملی ایران همراه شد و جواز حضور در المپیک توکیو را به دست آوردیم. خوشحالم که در این موفقیت سهمیم بودم و به تیم ملی کمک کردم. گام نخست را برداشتیم و تیم ملی در ادامه راه نیاز به حمایت و رسیدگی دارد.

سرعتی زن تیم ملی والیبال تاکید کرد: تیم باید با ذهنی آرام و تمرکز صد درصدی خودش را برای المپیک آماده کند و هیچ نگرانی یا نداشته باشد. تمام ورزشکاران باید در شرایطی آرام ورزش کنند و تنها دغدغه آنها ورزش باشد اما فعلا اینطور نیست و امیدوارم کم کم به سمتی حرکت کنیم که ورزشکاران دغدغه ای جز ورزش نداشته باشند.

وی ادامه داد: خوشحالم‌ در شرایطی که مملوا از خبرهای بدومنی است توانستیم هر چند کم اما خنده را روی لب هموطنان مان بیاوریم. مردم تمام انگیزه ها هستند و برای خوشحالی آنها می جنگیم. در بسیاری از مواقع انرژی مثبت مردم در لحظه های سخت به داد تیم ملی رسیده است. قطعا عبور از شرایط سخت به خاطر دعاهای مردم و پدران و مادران این سرزمین است.

دلیل اصلی جدایی ناگهانی شماره ۱۰:

«یحیی» احمدزاده راننی خواست

فراراد شماره ۱۰ پرسپولیس با این باشگاه در شرایطی فسخ شد که گزینه اصلی هدایت سرخپوشان نظری روی این بازیکن نداشت و مسئولان باشگاه هم به همین خاطر تصمیم به قطع همکاری با این بازیکن گرفتند.

فرشاد احمدزاده شماره ۱۰ تیم فوتبال پرسپولیس به طور ناگهانی از سوی مسئولان به باشگاه فراخوانده و قراردادش به طور توافقی با سرخپوشان فسخ شد. این در حالی بود که «گابریل کالدرون» سرمربی پیشین پرسپولیس پیش از ترک ایران قهرستی از بازیکنان مازاد خود را در اختیار باشگاه قرار داده بود که در آن خبری از نام فرشاد احمدزاده نبود. به هر حال فسخ قرارداد این بازیکن با سرخپوشان آن هم در شرایطی که هنوز تیم سرمربی ندارد کمی جای تعجب داشت. در شرایطی که در حال سپری کردن روز آخر نقل و انتقالات هستیم، تنها آدم همتی بود که به طور رسمی با پرسپولیس فسخ کرد.

نقل و انتقالات زمستانی لیگ برتر؛

اوساگونار سما به پرسپولیس پیوست

باشگاه پرسپولیس با مهاجم نایجریه ای فصل گذشته ذوب آهن اصفهان بطور رسمی قرارداد بست.

به گزارش مهر، کرستین اوساگونو مهاجم ۲۹ ساله نایجریه‌ای، دیروز با عقد قراردادی به پرسپولیس پیوست.

اوساگونو تیم فصل دوم لیگ برتر در تیم ذوب آهن اصفهان بازی کرد و سپس به تیم جوجیونایتد کره جنوبی رفت.

وی سابقه بازی در تیم‌هایی چون راجا کارالایلتاکلی مارکاش، مشلن ووسترولوپزیک، ام صلال قطر، ذوب آهن و ججو یونایتد کره جنوبی را دارد.

سعید رضانی سر پرست تیم فوتبال استقلال شد

سعید رضانی به عنوان سرپرست جدید تیم فوتبال استقلال انتخاب شد. سعید رضانی پیشکسوت فوتبال ایران به عنوان جانشین ستار همدانی و سرپرست جدید تیم فوتبال استقلال انتخاب شد تا از دیروز کارش را با این عنوان آغاز کند. اسماعیل خلیل زاده رییس هیات مدیره و سرپرست مدیرعاملی باشگاه در گفت وگویی این خبر را تایید کرد.

رضانی داماد مرحوم ناصر حجازی است و سابقه بازی در تیم هایی چون استقلال اهواز، فولاد خوزستان، سپاهان و ذوب آهن را هم دارد.

با اعلام باشگاه پرسپولیس:

گل محمدی سرمربی پرسپولیس شد

باشگاه پرسپولیس خبر جاشدن گل محمدی از تیم فوتبال شهر خودرو و پیوستن به پرسپولیس را تایید کرد.

به گزارش ایسنا، باشگاه پرسپولیس رسما از جدایی یحیی گل محمدی و توافقتش با سرخپوشان تهرانی خبر داد و نوشت: در پی مذاکرات محمدحسن انصاری فرد و حمیدوای مالک شهر خودرو رضایت نامه یحیی گل محمدی صادر شد و گل محمدی بازیکن و سرمربی پرسپولیس به خانه اش بازگشت. یحیی گل محمدی با پرسپولیس توافقاتی داشته و قراراد رسمی امضا خواهد شد. دستیاران گل محمدی به کادر فنی پرسپولیس ملحق می شوند.

ایسنا

سه‌شنبه -بیست‌و‌چهارم دی‌ماه ۱۳۹۸ - سال بیست و دوم - شماره ۴۹۶۲

پاسخ جامع به یک سوال مهم؛

چرا سر نوشت تیم فوتبال امید به اینجا کشیده شد؟



❖ **بازنده نیمه اول، برنده نیمه دوم و تداعی ضرب المثل نوش دارو...**

در هر ۲ مسابقه پیشین، ما در نیمه‌های اول گل خوردیم و در نیمه‌های دوم موفق به گلزنی شدیم، دلایل متعددی ممکن است در این مساله دخیل باشد اما عدم تمرکز و شاید آنالیز پیش از مسابقه نه چندان جالب در رقم خوردن این اتفاق تاثیر داشته است. در سؤی مقابل در ۴۵ دقیقه هم‌یشه بهتر کار کرده ایم و به عنوان برنده از زمین خارج شدیم، این نشان می‌دهد نسبت به اتفاقات درون زمین، کادر فنی واکنش مثبتی داشته است، اما در عمل این واکنش‌ها کافی نبوده و پنج امتیاز از کف تیم امید رفته است.

❖ **استرس و ترس در ساق پای بازیکنان؛ روانشناس چه می‌کند؟**

موضوع مشهود در این ۲ مسابقه، استرس بازیکنان تیم امید بوده است، بازیکنانی که تقریبا همگی شان در تیم‌های باشگاهی خود وضعیت خوبی دارند و جزو نفرات اصلی به حساب می‌آیند، بعضی از آنها با لیزونر هستند و یا سابقه لیزونر بودن را داشته‌اند، اما چه اتفاقی رخ می‌دهد که بازیکن تیم از زمین گروسی و ستاره سابق شهر خودرو نمی‌تواند یک توپ ساده را کنترل کند؟ سننرمی که خیلی از بازیکنان ما دچارش شده بودند. چند موقعیت ۱۰۰ درصد در دیدار برابر ازبکستان و حتی کره به خاطر بی‌دقتی باور نکردنی می‌هاجمان تیم از دست رفت. علی شجاعی به جای باز کردن دروازه نیمه خالی، توپ را از خط عرضی به بیرون می‌فرستد. محمد مجبی، نور چشمی مارک ویلموس و عصای دست قلعه‌نویی در بازی اول تک به تک از دست می‌دهد و در دیدار دوم در دقیقه ۲۰ تعویض می‌شود. اینها مسائلی است که باید بررسی شود. این بازیکنان کیفیت خود را پیش از این نشان دادند ولی حالا چه اتفاقی رخ می‌دهد که اینگونه به مشکل می‌خورند؟ به نظر می‌رسید با حضور روانشناس در کنار تیم این مشکلات به وجود نیاید اما اصلا اینطور نشد. ترس و اضطراب در ساق پای بازیکنان به وضوح در ۱۸۰ دقیقه اخیر دیده شد و نتیجه اش هم...

❖ **بازنده میانه میدان**

در دیدار برابر کره جنوبی ما بازنده اکثر تقابل‌های میانه میدان بودیم. کرای‌ها با برتری عددی همه چیز را در نیمه نخست به خود اختصاص دادند. هافبک‌های ما اما کاملا ظاهراً کم ماجرا بودند. ۲ بار اجازه دادیم تا از پشت محوطه به سمت دروازه شوت زده شود و هر ۲ توپ وارد دروازه شد. رضا دهقانی، محمد مهدی مهدی خانی و رضا شکاری نتوانستند در نیمه نخست انتظارات را برآورده کنند. مهدی‌خانی در این جام در پست جدید به بازی گرفته شده و اصلا نتوانسته‌ان بازیکنی باشد که توقع می‌رفت. شکاری

طلعه آذری به استقلال؛

اقدام پرسپولیس در جذب اوساگونو حرفه‌ای بود

مدیرعامل باشگاه ذوب‌آهن اصفهان گفت: همانطور که ما در جذب آیندا پاتوسی استقلال را شکست دادیم، پرسپولیس هم ما را در

جذب اوساگونو بر دو این اقدام هم در چارچوبی حرفه‌ای صورت گرفت. این بازیکن مبارک پرسپولیس‌ها. کرستین اوساگونو ۲۹ ساله که فصل گذشته در ذوب‌آهن توپ می‌زد، نیم فصل نخست را در تیم ججو یونایتد کره جنوبی به میدان رفت و در استانه پیوستن به فولاد خوزستان و پس از چند روز تمرین با این تیم خوزستانی، به یکباره تصمیم گرفت به جمع سرخ‌های پایتخت اضافه‌شود.

سعید آذری در واکنش به این موضوع اظهار داشت: به باشگاه پرسپولیس بابت جذب این بازیکن تبریک می‌گویم و امیدوارم که او بتواند برای این تیم مفید شود.

وی در مورد اظهاراتش که گفته بود این بازیکن مشکل پزشکی دارد، افزود: مشکل چندان بزرگی نبود اما به خاطر اینکه من با توجه به تجربه‌ای که در این چند سال در فوتبال کسب کردم، روی جذب بازیکن خارجی وسواس خاصی پیدا کرده‌ام، در ترجیح دادم که روی این بازیکن خطر نکنیم. اوساگونو چند روزی در تمرینات فولاد حضور پیدا کرد و خود را بازیکن خوبی نشان داد اما من روی جذب بازیکن وسواس دارم. مدیرعامل باشگاه فولاد خوزستان در مورد اینکه پرسپولیس اوساگونو را «های‌جک» (در کرپرد رایج به نقل ربودن اشاره می‌شود) در دو فصل اول، می‌توان آن را معادل بازیکن ربایی دانست) کرده، تصریح کرد: به هیچ وجه این مسائل مطرح نیست. آنها به طور کامل حرفه‌ای عمل کردند و هیچ گالری‌ای نداریم. نقل و انتقالات یک جنگ فوتبالی است و پرسپولیس نتوانست این جنگ را ببر و شود. به آنها تبریک می‌گویم. آذری تاکید کرد: ما پول ویزا و ولایت اوساگونو را دادیم و جلسات شورای برو-مرزی این بازیکن را نیز ما برگزار کردیم اما او به پرسپولیس پیوست. این اقدام هم از سوی بازیکن و هم از جانب پرسپولیس به طور تمام و کمال حرفه‌ای بود. پرسپولیس در جذب اوساگونو ما را شکست داد همانطور که ما در جذب آیندا پاتوسی استقلال را شکست دادیم. باید رفتار حرفه‌ای ر یاد بگیریم و به اقدامات حرفه‌ای یکدینگر احترام بگذاریم. وی در مورد اقدامات فولاد خوزستان در روز آخر نقل و انتقالات زمستانی خاطرنشان کرد: تیم خوبی داریم و ممکن است در ساعات باقی مانده اتفاقاتی هم برای تقویت تیم صورت بگیرد. مدیرعامل فولاد خوزستان در رابطه اقدام باشگاه فولاد خوزستان بر ای جذب امید عالیشاه نیز تاکید کرد: عالیشاه بازیکن پرسپولیس است و فکر می‌کنم جدایی او متعنی شده است و این بازیکن در پرسپولیس بماند.



مدیرکل ورزش و جوانان استان قم با تاکید بر این که وظیفه هیات های ورزشی تیم داری نیست گفت: تیم داری باید به بخش خصوصی واگذار تا در تمام فضاهای ورزشی استان برای این موضوع استفاده شود. رسول منعم روز دوشنبه در مجمع سالانه هیات شن در سالن جلسات اداره کل ورزش و جوانان قم افزود، وظیفه هیات‌های ورزشی؛ هدایت، برنامه‌ریزی و ساماندهی تیم‌های فعال در رشته خود است.

سرپرست کمیته مسابقات سازمان لیگ:

دیدار فولاد و استقلال در موعد مقرر برگزار می‌شود

در کنار هم فشار مسابقات را تحمل کنیم تا بتوانیم لیگ را به پایان برسانیم. وی درباره ادعای مسئولان ۲ تیم استقلال و فولاد که قاطعانه می‌گویند نمی‌توانند در تاریخ اعلام‌شده بازی کنند، گفت: ما فقط برگزار کننده هستیم. دوستان مصاحبه می‌کنند و در این مورد مختار هستند. ما تمام اخترا می‌که برای رسانه‌ها قائلیم در رسانه‌ها نمی‌توانیم پاسخ بدهیم. در مورد مکاتبات با سازمان لیگ در خدمتان هستیم. به مکاتباتشان هم پاسخ دادیم. حضوری می‌توانند به سازمان لیگ بیایند و تقویم را نگاه کنند. اگر فرصت و امکان بود این کار را انجام می‌دادیم. همیشه در تعامل بوده‌ایم. نمایندگان باشگاه‌ها دیده‌اند که نهایت سعی‌مان را همیشه کرده‌ایم. اگر بخواهند بازی کنند با نکنند اختیار با خوششان است. ارگان انضباطی فدراسیون در این مورد تصمیم‌گیری می‌کند. سرپرست کمیته مسابقات سازمان لیگ درباره حضور سه بازیکن فولاد در تیم امید و اینکه آنها حق دارند بازی نکنند اذعان داشت:

نیز برعکس نیمه دوم خیلی خوبی که داشت و به دروازه حریف نزدیک شده بود؛ در ۴۵ دقیقه اول پر اشتباه بود و تحت تاثیر هافبک‌های کره، روی گل اول اشتباه فردی او در ارسال یک پاس ساده منجر به گل تیم حریف شد.

❖ **نبود معراج اسماعیلی**

نبود معراج اسماعیلی در دیدار اول نه، اما در دیدار دوم به چشم آمد. فرعیاسی علی‌رغم یک واکنش خوب در برابر کره، روی هر ۲ گل مقصور بود. شوت بازیکن کره روی گل اول در حدی نبود که او بخواهد توپ را ۲ ضرب دفع کند و اگر هم در این حد بود نمی‌بایست دفع توپ این گلر مسجد سلیمانی به آن سمت می‌بود. معمولاً دروازه‌بان‌ها برای جلوگیری از استفاده تیم حریف از توپ برگشتی، توپ را به سمت کناره دفاع می‌کنند. اتفاقی که رخ نداد و گل تیم حریف از روی یک ضربه ریپاند به ثمر رسید. روی گل دوم نیز اگر از زاویه پشت دروازه به آن نگاه کنید متوجه می‌شوید که فرعیاسی در میانه دروازه ایستاده است. او متمایل به سمت راست خود شده و وقتی ضربه به سمت پیش رده می‌شود یک گام کم می‌آورد و توپ به تورش می‌چسبد. شاید اگر اسماعیلی در این دیدار حضور داشت اتفاقات بهتری رخ می‌داد. گلر ۱۹ ساله تیم ذوب‌آهن که به خاطر مصدومیت، نتوانسته در این دیدار هم حید اسنیللی بازی کند.

❖ **بست‌های غیر تخصصی**

در باره پست‌های غیر تخصصی در رسانه‌ها زیاد صحبت شده است، اینکه نبوده نورافکن در میانه میدان کاملاً محسوس است. بازیکنی که بتواند بچنگد و عین حال شم گلزنی بالایی نیز داشته باشد. حضور او در کنار شکاری، زوج فوق العاده‌ای را می‌توانست بسازد. از طرفی دعوت نشدن عارف غلامی، حسایی قلب دفاع تیم امید را خلوت کرده است. گزینه‌های جانشین گویا آنچنان جالب توجه نبوده‌اند که کادر فنی تصمیم به استفاده از نورافکن در پست دفاع مرکزی گرفت. از مهدی خانی هم صحبت شد. مجبی نیز در پست اصلی خود که وینگر است در دیدار دوم استفاده نشد. او نوعی به تیم استیلی سرگردان است و این از نحوه او را مشخص است. قائدی در استقلال اگر مهاجم مرکزی بازی می‌کند و جواب می‌دهد به این دلیل است که یک مهاجم بلند بالا و مکمل چون دیاباته در کنارش قرار دارد. این بازیکن ریز جثه نمی‌تواند به تنهایی نقش یک مهاجم توک را بازی کند. آن هم در شرایطی که حربه اصلی گلزنی تیم امید ارسال‌های بلند است و تیم حریف بقیه منافذ را بسته است.

❖ **خستگی برخی از بازیکنان؛ نیمکت ما قوی‌تر بود؟**

کره با هفت تغییر به مصاف ایران آمد. تیم هاک بوم، سرمربی کره افشار داشت که هر ۲۳ بازیکنش توانایی بازی کردن دارند و آماده هستند. در ایران چطور؟ ما با یک تغییر به میدان آمدیم. گرما و طویت بالای هوای سونگلایله خودی خود انرژی بازیکنان را تحلیل می‌برد چه برسد به اینکه در ۲۲ ساعت ۲ بازی هم بخواهید انجام دهید. ای کاش چینی را مهربانی چون محمدرضا آذری، مهرا ن درخشان مهر، امیر روستایی، امیر حسین زاده، رضا جبریه و ... را ایندا استفاده می‌شد تا نفرات دیگر نتوانند قدری خود را بازیابی کنند. اتفاقی که رخ نداد و بازیکنان ما خیلی زود خسته شدند و تحلیل رفتند. چین را بپرید باید منتقلی باشیم. شانس بسیار کمی برای صعود داریم. اما دلیل نمی‌شود که برای برد مقابل چین به میدان نرویم. می‌توان به این مسابقه، دیداری حیثیتی لقب داد. دیداری که شاید مقدمه‌ای باشد برای خلق یک معجزه. سرنوشت در دست خودمان نیست اما هر اتفاقی ممکن است رخ بدهد. چین ۲ بازی را باخته و هیچ گلی هم نزده است. آنها مقابل ازبکستان نتوانستند کاری از پیش ببرند و نزدیکی رقیبانشان را که همه به خاطر خاصیت‌های اولین بازی تورنمنت و همچنین شباغت شیوه بازی‌شان به تیم حریف بود و گروه را قواره‌ای ببینند که بخواهند کار بزرگی انجام بدهند. با این حال آنها نیز با توجه به قطعی شدن خفشانان برای اعاده حیثیت و تغییرات فراوان به میدان می‌آیند. کادر فنی تیم امید بدون شک تغییراتی را در ترکیب به وجود خواهد آورد. ای شاش با توجه به ضعف خط حمله چین، نوافکن که خط جلو بیاید و در فاز هجومی تغییرات نغری به وجود بیاید. چین در عمق مشکل دارد و کال‌های زیادی را در اختیار تیم حریف قرار می‌دهد. اما همین کناری این تیم هم به راحتی دور می‌خورند و می‌شود. با آنکا به سرعت بالای وینگر‌ها از آن ناحیه به به آنها ضربه بزنیم. البته این خوند نباید فراموش شود که بازیکنان برای زن گل اول به تیم حریف نباید عجول باشند. ما روی کاغذ برای صعود شان داریم پس باید بچنگیم. تیم امید ایران در ۲ حضور قبلی خود در مسابقات قهرمانی زیر ۲۳ سال آسیا مسوازه در دیدار سوم برنده بوده است. سال ۲۰۱۳ با نتیجه ۲ بر یک از سد کویت گذشتیم و سه سال بعد با محمد خاکیور موفق شدیم همین چین را با نتیجه سه بر ۲ شکست دهیم و به مرحله بعدی راه پیدا کنیم.

فریبا: امیدوارم با ما و اگر صعود کنیم

از قائدی در تیم امید خوب استفاده نشد

کارشناس فوتبال گفت: از مهدی قائدی در تیم امید و به خصوص بازی با کره جنوبی خوب استفاده نکردیم. بهشاش فریبا، در مورد شکست ۲ بر یک ایران مقابل کره جنوبی در مقدماتی المپیک گفت: نیمه اول بازی چیزی برای ما نداشت و کره دو گل زد و تقریبا حرفی برای گفتن نداشتیم. قبل از این مسابقه هم من گفته بودم مقابل ازبکستان با بازی نکردیم، اما موقعیت‌های گلزنی زیادی از دست دادیم و در جلو دفاع ما، هافبک‌های دفاعی ما دچار اشکال بودند. از افزود: گفته بودم که در بازی این منطقه باید فکری کنیم تا چارآ آسیب نشویم، به خصوص اینکه سرعت انتقال توپ و پاس در کره جنوبی بسیار بالاست و سریع‌تر از ازبک‌ها بازی می‌کنند. در نهایت هم هر ۲ گل را هم از همان منطقه دریافت کردیم. در نیمه اول هافبک‌های ما نتوانستند ۲ پاس هم به مهاجمان بدهند و خط هافبک ما بسیار ضعیف عمل کرد.

این کارشناس فوتبال با اشاره به شرایط نیمه دوم عنوان کرد: در نیمه دوم کالیت توپ را بیشتر در اختیار داشتیم و خود را به دروازه حریف نزدیک کردیم و یک گل هم زدیم. با این حال نتوانستیم از بازیکنی مثل مهدی قائدی درست استفاده کنیم و به او وسایحه‌مش در بازی با کره جنوبی تویی ترسانیم. در نیمه دوم هم که در یک موقع دفاعی حریف بودیم، قائدی در میان مدافعان کره جنوبی گیر افتاد. مدافع بسطه کره خوب سر می‌زد.

فریبا با اشاره به نحوه بازی مهدی قائدی به گونه‌ای است که باید به او فضا بدهیم. در استقلال هم وقتی او به کناره‌های می‌رود، بازیکن تاثیر گذاری می‌شود و می‌تواند به خوبی وارد محوطه جریمه شود و شوت‌زنر کند. اما در تیم امید به عنوان ساتنر فوروارد برای کره که تویی هم گیرش نیامد.

وی در مورد تعویض زده‌شمار مجبی در نیمه اول افزود: مجبی در تیم ملی بزرگسالان بازیکن خوب و تاثیر گذاری است و قدرت حمل توپ و شوت‌زنی دارد. اما در نیمه اول سنگین بود، ضمن اینکه باید بگویم میدان بازیکنان تیم در نیمه اول سنگین بودند و مجبی از همه سنگین‌تر. بازی در تایلند با او شرایط گرم و شرعی سخت است و اگر بدن شما با شرایط آب و هوایی تطابق پیدا نکند، بدن ها سنگین می‌شود. وقتی شجاعی به جای مجبی به میدان آمد، تیم امید بهتر شد. در ارسال ها و همچنین موقعیت‌ها بهتر شدیم. این کارشناس فوتبال تصریح کرد: در نهایت بازی را به کره جنوبی باختیم که ما برای صعود از این گروه به اما و اگر رسید. امیدوارم چین را ببریم و در بازی کره جنوبی و ازبکستان نتیجه دلخواه ما رقم بخورد تا از این گروه صعود کنیم.

مدیرکل ورزش و جوانان استان قم:

وظیفه هیات‌های ورزشی تیم داری نیست

منعم، افزود: استان قم در رشته‌های نجات غریق و رشته ورزش سه‌گانه حرف‌های زیادی برای گفتن دارد ضمن این که توسعه رشته‌های آبی از جمله ایجاد رشته قایقرانی در ده‌های اخیر نشان از توجه به توسعه این رشته‌ها در استان است. منعم با اشاره به الزام‌های قانونی برای خصوصی سازی اماکن ورزشی، افزود: هیات ورزشی در استان برگزار شده است که ۲۲ مجمع با حضور روسای فدراسیون‌های مرتبط ترتیب یافته است.

مدیرکل ورزش و جوانان قم، ادامه داد: هدفمند، برنامه محوی، پاسخگویی و شفافیت عملکردی هیات‌های ورزشی و همچنین بازبدهی میدانی، تبیین چالش‌ها و مشکل‌های متبانه و همکاری برای رفع این مشکل‌ها از جمله دستاوردها و اهداف برگزاری مجمع سالانه هیات‌های ورزشی است.

منعم با اشاره به الزام‌های قانونی برای خصوصی سازی اماکن ورزشی، افزود: هیات ششای قم می‌تواند در مزایده المپیک‌های آسیایی (بی‌ص) که در حال واگذاری است شرکت کند و مدیریت این استخر را بر اساس مبلغ کارشناسی به عهده گیرد تا مشکل نبود استخر در این هیات برطرف شود.

مدیرکل ورزش و جوانان قم ادامه داد: آمادگی لازم در استان برای فعال سازی تمام رشته‌های زیر مجموعه فدراسیون شنا، شیرجه و واترپلو وجود دارد.



اینها موارد حقوقی و قانونی است که کمیته تعیین وضعیت باید جواب دهد، شاید ذخیره کنند یا کار دیگری کنند اما بعد می‌دانم اجازه ثبت قرارداد به آنها داده شود.

سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، علمی، ورزشی و هنری

صاحب‌امتیاز و مدیر مسئول: حیدر ضیعی

قائم‌مقام مدیر مسئول و سردبیر: حسین عبداللهی

مدیر تحریر و مترجم: مانی چمنگلی

طراح صفحه: ناصر محسن عبداللهی

عضو هیئت مدیران و ناشر: سعید رادانی آئین هنر، اطلاعات حرفه‌ای، قلم، شاهد سرایت

تلفن: ۳۲۹۰-۳۲۹۰-۳۲۹۰-۳۲۹۰-۳۲۹۰-۳۲۹۰-۳۲۹۰-۳۲۹۰-۳۲۹۰

نشانی: قم- بلوار شهید صدوقی کوچه ۳ سینک پلاک ۴۷

www.emandaily.ir

ایمان‌news@yahoo.com

انسان صبح: ۵/۴۶ طلوع آفتاب: ۷/۱۲
انسان ظهر: ۱۲/۱۴
انسان مغرب: ۱۷/۳۵

اخبار

رئیس کمیسیون خدمات شهری شورای اسلامی شهر قم:

سازدهای پرخطر شهری شناسایی می‌شوند

رئیس کمیسیون خدمات شهری شورای اسلامی شهر قم گفت: کمیته ایمنی سازه‌های شهر در شورای شهر تشکیل شده و نخستین گام شناسایی ساختمان‌ها و فضاهای ناایمن و پرخطر در شهر است. سیدمجتبی سبحانی ثابت، با اشاره به بررسی‌های انجام‌شده در خصوص ایمنی سازه‌ها و ساختمان‌های شهر اظهار کرد: در جلسات شورا به این نتیجه رسیدیم که کمیته ایمنی را تشکیل داده و از یکسری سازمان‌ها برای بحث در وی موضوع مسائل ایمنی دعوت کنیم.

وی ایمنی ساختمان‌های تجاری قدیمی، ساختمان‌های بلندمرتبه، مراکز عمومی، پوسن‌ها و... را جزو رصقل‌های این طرح ایمنی عنوان کرد و افزود: این موارد ایمنی تقسیم‌بندی شده تا بتوانیم براساس این تقسیم‌بندی حرکت کنیم؛ برپروانه این است که سازه‌های ناایمن در سطح شهر زیاد است و هرکسی کار خود را مستقلاً انجام می‌دهد.

سبحانی ادامه داد: نظام مهندسی وظیفه خود را انجام می‌دهد و نظارت دارد، کمیسیون ماده ۱۰۰ بنا به تشخیص و سلیقه نظرات متفاوت داده می‌شود و در نهایت اگر ناایمنی در ساختمان نوساز باشد رای به رفع آن داده می‌شود اما در ساختمان‌های قدیمی ناایمن، آتش نشانی بازدید و راهکارهای ایمن‌سازی را عنوان می‌کند ولی این کارها رفع خطر نمی‌کند.

وی بیان کرد: درست است که احتضارها داده می‌شود و آموزش می‌دهیم اما حلقه مفقوده این است که اقدام عملیاتی صورت نمی‌گیرد و ایمن‌سازی محقق نمی‌شود. رئیس کمیسیون خدمات شهری شورای اسلامی شهر قم با تأکید بر اینکه تشکیل جلسه کمیته ایمنی سازه‌های شهر گفت: از نهادهای مختلف دخیل در این امر در این جلسه شرکت کردند و این شرایط عنوان و در خصوص راهکارهای رفع ناایمنی بحث‌شد.

وی آموزش مجریان ساختمانی، بیمه حوادث شهر و ساختمان‌ها و... را از جمله اقدامات نهادهای مختلف در زمینه ایمنی ساختمان‌ها عنوان کرد و افزود: در نهایت در این جلسه به این نتیجه رسیدیم که ابتدا باید مراکز پرخطر شهر را مشخص کنیم، سبحانی ادامه داد: پس از مشخص شدن این ساختمان‌ها باید راهکارهای مافوق‌بازای این ساختمان‌ها مطرح شده و در این راستا کارهای لازم برداشته‌شود.

وی با اشاره به اقدامات خوبی که در زمینه ایمن‌سازی شهر از سوی شهرداری صورت گرفته است اظهار کرد: سازمان پارک‌ها در سال های اخیر خطر در پوسن‌های شهر و زمین‌های بازی و اینتماها را در دستور کار قرار داده‌اند و در این زمینه اتفاق بسیار خوبی در شهر قم افتاده است.

سبحانی با بیان اینکه اولویت‌بندی و اقدام عملی برای ایمن‌سازی مکان‌های پرخطر شهر مرحله بعدی اقدام کمیته ایمن‌سازی است افزود: ما می‌توانیم به سمتی برویم که نتایج جلسات این کمیته ایمن‌سازی نقاط مختلف شهر برای استفاده عموم مردم باشد.

مدیرعامل سازمان تاکسیرانی شهرداری قم اعلام کرد

عدم افزایش نرخ کرایه تاکسی‌های قم تا پایان سال

مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهرداری قم گفت: تا پایان سال جاری به هیچ‌عنوان نرخ کرایه تاکسی‌های استان افزایش نخواهد داشت. مرتضی عزتی عنوان کرد: تاکنون ۲۵ دستگاه در دو خط مجز به سیستم پرداخت الکترونیک به صورت آزمایشی شده‌اند تا نقاط ضعف و قوت آن مشخص و ارزیابی‌شود.

مدیر عامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهرداری قم با اشاره به وجود دو مسئله در تأخیر راه‌اندازی سیستم پرداخت الکترونیک در تمام خطوط استان، این کار کرد: برخی از مسافران دلیل نداشتن اینترنت امکان استفاده از این سیستم را ندارند، همچنین رمز دوم یکبار مصرف از دیگر مشکلات آن است که با توجه به اینکه ۶۰ درصد از مسفرهای داخل قم زیر سه کیلومتر است و از طرفی در یافت رمز دوم یکبار مصرف زمان بر است استفاده از این سیستم با مشکلاتی مواجه‌شده است.

عزتی خاطر نشان کرد: تا اسفندماه سال جاری ۳۰۰ تاکسی دیگر بعد از ارزیابی مشکلات این سیستم و برطرف شدن آن‌ها مهچ به آن خواهند‌شد.

وی دستور کار شهروندی از طریق فناوری اطلاعات شهرداری را یکی از راه حل‌های مناسب برای رفع مشکلات و همچنین سهولت بیشتر در راه‌اندازی این سیستم‌ها،نست.

مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهرداری قم همچنین با اشاره به عدم افزایش نرخ کرایه تاکسی‌ها بعد از گرانی بنزین، از عدم افزایش قیمت‌ها تأخیر سال جاری خبر داد.

عزتی با بیان اینکه در صورت دریافت کرایه بیشتر با رانندگان متخلف بر‌خورد خواهد‌شد، اظهار داشت: مسافران می‌توانند در صورت تخلف، رانندگان کدروی ماشین آن‌ها را به شماره‌های ۰۱۱۳۳۳۸۰۰۰ و شماره ۳۰۰۰۵۱۳۳ گزارش دهند. وی همچنین در رابطه با احتمال افزایش نرخ کرایه‌ها در سال جدید، اظهار داشت: بعد از بررسی و محاسبه افزایش قیمت‌ها و کسب استعلام کتبی از ۰۱۱۳۳۳۸۰۰۰ دستگاه و همچنین بررسی افزایش حقوق‌ها و افزایش قیمت اعلام بدکی، ارزیابی‌های لازم صورت می‌گیرد و در رابطه با افزایش و همچنین میزان و درصد افزایش نرخ کرایه تاکسی‌ها، تصمیم‌گیری خواهد‌شد.

مدیر عامل سازمان حمل و نقل و ترافیک شهرداری قم:

همه رنگ آمیزی‌های معابر قم با طرح و نقشه اجرایی‌شود

مدیرعامل سازمان حمل و نقل و ترافیک شهرداری قم گفت: طی سال‌های گذشته خیابان‌ها و معابر به صورت سنتی رنگ آمیزی می‌شد اما از سال گذشته هیچ رنگ آمیزی بدون طرح، الگو و نقشه انجام نشده است. سید علی نیک، اظهار داشت: قرارداد هفت میلیارد تومانی برای رنگ آمیزی خیابان‌ها و پارک‌های ترشک‌های معتبر منعقد‌شده که این عملیات از آذرماه سال گذشته آغاز شد و تا پایان اسال نیز ادامه دارد.

وی ادامه داد: این قرارداد شامل رنگ آمیزی محوری، آرم و نقوش معابر است که به صورت گسترده در سطح شهر در حال اجرا است.

مدیر عامل سازمان حمل و نقل و ترافیک شهرداری قم تصریح کرد: در قراردادی که سال آینده خواهیم کرد ماشین آلات و رنگ از شهرداری است و تنها شرکتی را برای اجرای طرح مشخص می‌کنیم.

وی گفت: طی سال‌های گذشته رنگ آمیزی خیابان‌ها و معابر به صورت سنتی انجام می‌شد اما از سال گذشته هیچ رنگ آمیزی بدون طرح، الگو و نقشه انجام نمی‌شود یعنی بر اساس استانداردهای موجود رنگ آمیزی صورت می‌گیرد. وی اظهار داشت: از آنجایی که رنگ آمیزی معابر و خیابان‌ها باید با طرح و الگو انجام شود بنابراین کار به کندی پیش می‌رود اما از ارزش بیشتری بر‌خورد است. نیک با بیان اینکه رنگ آمیزی محوری و آرم و نقوش معابر به صورت یکسان در همه مناطق اجرا شده است، افزود: هدف این است که مناطقی که بیشترین مسافر و زائر در آن حضور می‌یابد و نیازمند احتیاط بیشتر رانندگان است، در اولویت قرار گیرد، همچنین نیز ترافیکی نیز در اولویت قرار دادن معابر مورد توجه است. وی بیان کرد: استانداردهای تعیین شده که با رنگ آمیزی در خیابان‌ها نشان داده می‌شود رفتار ترافیکی راننده را تغییر می‌دهد.

احمد ترکمن تشریح کرد

آخرین اقدامات در توسعه فضای سبز منطقه یک قم

شهردار منطقه یک قم آخرین اقدامات شهرداری منطقه را در حوزه فضای سبز تشریح نمود.

احمد ترکمن با بیان اینکه این منطقه اقدامات مؤثری را تا پایان آذرماه (۹ ماهه) سال جاری) در حوزه فضای سبز منطقه صورت داده است، افزود: از جمله بوستان‌هایی که در سال جاری مورد بهره‌برداری قرار گرفت فار ۲ بوستان پامنار در محله آذر، بوستان عمار یاسر در ابتدای بلوار ۷۰ متری عمار یاسر و بوستان اشراق در خیابان فرهنگتار می‌باشد. وی خاطرنشان کرد: لازم به ذکر است برنامه اجرایی در حوزه فضای سبز به حدتسده تقسیم‌بندی‌شده که شامل تکمیل، توسعه و بهسازی بوستان‌ها، ایجاد باغچه‌های فضای سبز در حاشیه معابر و نیز ایجاد تالیسبات در پارک‌های فضای سبز می‌شود که بر طبق این رصقل‌ها اقداماتی به سرانجام رسیده است. وی اظهار داشت: در سال جاری احداث بوستان در محل هابی همچون جنب بوستان مهرگان، بلوار روحانی شمالی، کوچه یک محله‌شم و همچنین بوستان های شمشاد در کوچه ۴۲ بلوار ۱۵ خرد و بوستان ممتاز در خیابان فرهنگای در دستور کار قرار گرفت که در برخی از آنها اجرای اینه به اتمام رسیده است و در مرحله اجرای تالیسات است.

شهردار منطقه یک در ادامه گفت: چندين بوستان در سطح منطقه نیز نیز

مورد توسعه، تکمیل و بهسازی قرار گرفت که از جمله آنها می‌توان به بوستان

های ۱ دی، هاشمی، مهدی و معلم اشاره نمود.

ایرک

چاپ‌شماره ۱۰۰ (۱۳۸۵-۹۰)

چاپ‌شماره ۱۰۰ (۱۳۸۵-۹۰)

کاریکاتور



دستگیری ژنرال مک‌کیرن سفیر انگلیس در ایران و شرات‌های ادامه‌دار لندن علیه ایرانی‌ها

معاون امور عمرانی استانداری قم مطرح کرد

توجه به پیوست فرهنگی در اجرای پروژه‌های عمرانی

معاون امور عمرانی استانداری قم گفت: پروژه‌های

عمرانی استان قم با توجه به موقعیت مذهبی و فرهنگی که دارد با پیوست فرهنگی در راستای توسعه همه جانبه استان طراحی و اجرایی‌شوند.

مهندس محسن بهشتی با بیان اینکه قم یک استان خاص است که یک کلان شهر و یک میلیون و ۳۰۰ هزار نفر جمعیت دارد، افزود: ۹۵ درصد این جمعیت شهرنشین و مابقی روستائین هستند؛ از سال ۹۲ تا سال ۹۸ یک هزار و ۶۴۴ پروژه در این استان با اعتباری بالغ بر ۱۲ هزار میلیارد ریال اجرا شد در حال حاضر ۶۵ پروژه بزرگ با اعتباری بالغ بر ۲ هزار میلیارد ریال با ۵۰ درصد پیشرفت فیزیکی اجرا شده است لذا انجام پروژه‌های عمرانی هم از حیث ارتقا زیرساخت‌های محل سکونت و هم از حیث تأثیرگذاری در رفتار و شیوه و هم‌چنین سبک زندگی مردم سهم به سزایی در ارتقای فرهنگی مردم جامعه دارد و به طور کلی باعث ارتقای کیفیت زندگی مردم می‌گردد این امر باعث شده رشد فرهنگی منطقه و در نتیجه افزایش رضایت بندی مردم از مسئولان استان، کشور و نظام می‌شود.

وی اظهار داشت: این پروژه به عنوان نگین و قلب شهر قم از جمله پروژه‌های در دستور کار دولت در سال‌های گذشته بوده که بسیاری از این پروژه‌ها به بهره‌برداری رسیده است، مانند پروژه احداث کتابخانه ضلع شرقی حرم مطهر، صحن شرقی و... و بسیاری هم باسفر و زمینه اجرای آن‌ها با ظرفیت بهره‌برداری از اراضی ۸۵ هکتاری پردیسان به عنوان معوض به‌زودی محقق خواهد‌شد.

♦ اجرای پروژه‌های اطراف حرم حضرت معصومه (ع)
معاون استاندار قم تصریح کرد: توسعه پیاده راه‌سازی معابر پیرامونی حرم مطهر به منظور ارتقای سلسله‌مراتب شرف به فضای قدسی حرم مطهر و راهپایان ترافیک در هسته مرکزی شهر که در این راستا پروژه احداث انب به اتمام رسیده و در حال استفاده مردم است و خیابان انقلاب که در دست اجراست.

این احداث میدان بزرگ امام خمینی (ره) در مجاورت حرم در سال‌های گذشته نمونه بارزی از این گونه فعالیت‌ها دانست و گفت: این پروژه قطعاً نقش مؤثری در تغییر نگرش رانرین و مجاورین حرم مطهر به هسته مرکزی شهر بهشتی افزود: تکمیل رنگ‌های عبور و مرور شهری با ایجاد تقاطع‌های غیر هم‌سطح، پارکینگ‌های عمومی، طبقاتی مکانیزه و... این پروژه‌ها زمینه‌ساز اجرای فازهای بعدی برگزاری مراسم مذهبی و ملی را فراهم می‌کند چرا که شهر قم سالانه در مناسبت‌های مختلف از جمله عاشورا و تاسوعا، نیمه‌شعبان و رحلت حضرت امام خمینی میریزان رانزانی از داخل و خارج از کشور است.

وی در ادامه از پیگیری احداث شهرک آرتسا در تهران خبر داد و گفت: این رانزرسا در ابتدای آتیون قم - تهران به مساحت تقریبی ۱۰۰ هکتار در قالب منطقه نمونه گردشگری مصوب دولت به منظور افزایش اقامت زائرین در قم و ایجاد بستر مناسب برای توسعه فعالیت‌های فرهنگی برای زائرین مورد استفاده قرار می‌گیرد.

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری قم از قم و ایجاد بستر مورد نیاز شهر قم خبر داد و اظهار داشت: اصلاح ورودی محورهای تهران، اراک و جعفریه به شهر قم مصوب گردیده که بدون تردید با اجرایی شدن این مصوبات، نقش مؤثری در نگاه رانرین و گردشگران به شهر کریمه‌ا‌هلبت (س) خواهد‌داشت.

وی در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه

امام باقر علیه السلام:

در حکمت آل داوود علیه السلام آمده است : «مسلمان ، باید مالک نفس خویش باشد و به کار خویشن پیر دازد و مردم روزگارش را بشناسد» .

تألیف: ج ۲ ص ۲۷۴ ج ۱۰

سهمینه - بیست و چهارم ده ماه ۱۳۹۱ - سال بیست و دوم - شماره ۴۹۶۴

دو روی سکه شرارت‌های روباه پیر در یک هفته!



دستگیری ژنرال مک‌کیرن سفیر انگلیس در ایران و شرات‌های ادامه‌دار لندن علیه ایرانی‌ها

معاون امور عمرانی استانداری قم مطرح کرد

توجه به پیوست فرهنگی در اجرای پروژه‌های عمرانی



♦ ممنوعیت‌نمای‌رومی وتوجه‌به شاخص‌های ایرانی اسلامی در احداث‌ساختمان‌ها در دستور قرار دارد
وی هم‌چنین از پیگیری و تسریع در بهره‌برداری موزه انقلاب اسلامی و دفاع مقدس در قم خبر داد و گفت: این پروژه به عنوان اولین موزه انقلاب در کشور است که نقش پاریز در حفظ ترویج دستاوردهای انقلاب اسلامی و دفاع مقدس در حال حاضر و برای نسل‌های آتی دارد. معاون استاندار قم ادامه داد: احداث فضاهای تفرجگاهی و تفریحی وتوسعه فضاهای سبز شهری مانند باغ پرندگان، بوستان‌های ویژه بانوان در سطح مناطق شهری، مصوب و اجرا شدن موزه مختلف سبز به عمق ۲۰۰ متر و طول ۹ کیلومتر در بلوار آیت‌الله‌روجرئی نیز از جمله این اقدامات است که زیرساخت مناسبی برای گذراندن اوقات فراغت و افزایش نشاط اجتماعی در بین مردم است، سید علی، امامزاده حمزه، امامزاده ابراهیم و... از آن جمله می‌باشد.

♦ بهسازی ونوسازی بافت‌های فرسوده

بهشتی همچنین افزود: بهسازی و نوسازی بافت‌های شهری، مصوب و اجرا شدن موزه مختلف سبز به عمق ۲۰۰ متر و طول ۹ کیلومتر در بلوار آیت‌الله‌روجرئی نیز از جمله این اقدامات است که زیرساخت مناسبی برای گذراندن اوقات فراغت و افزایش نشاط اجتماعی در بین مردم است، سید علی، امامزاده حمزه، امامزاده ابراهیم و... از آن جمله می‌باشد.

بهشتی همچنین افزود: بهسازی و نوسازی بافت‌های شهری، مصوب و اجرا شدن موزه مختلف سبز به عمق ۲۰۰ متر و طول ۹ کیلومتر در بلوار آیت‌الله‌روجرئی نیز از جمله این اقدامات است که زیرساخت مناسبی برای گذراندن اوقات فراغت و افزایش نشاط اجتماعی در بین مردم است، سید علی، امامزاده حمزه، امامزاده ابراهیم و... از آن جمله می‌باشد.

وی با تأکید بر تسریع در اجرای پروژه‌های درمانی استان قم، گفت: جهت رسیدن به سرانه استاندارد بهداشت و درمان به منظور ارتقا بهداشت و تأمین سلامت رانرین و شهروندان قم پروژه‌های مختلف درمانی و بهداشتی در استان قم اجرا شده است که این پروژه‌ها می‌تواند در ارتقای وضعیت بهداشتی و درمانی این شهر مورد استفاده قرار گیرد. معاون استاندار قم با اشاره به اینکه استان قم به دلیل وجود مراکز مهم درمانی مطلوب و مناسب میزبان گردشگرانی است که علاوه بر زیارت علاقه دارند برای درمان از این مراکز بهره‌مند شوند، افزود: گردشگران عراقی و کشورهای همسایه دارای بیشترین تعداد گردشگران سلامت هستند.

وی ادامه داد: برای این امر پروژه‌هایی مانند بیمارستان ۲۲۱ تخت خوابی حضرت امیرالمؤمنین (ع) و کلینیک بیمارستان شهید بهشتی و بیمارستان تخصصی مادر را می‌توان اشاره کرد و مرکز درمانی ناباوروی قم که زیر چهار دانشگاهی است از محورهای توریست درمانی قم خواهد بود.

♦ توجه به بهبود سیماء ومنظر شهری

بهشتی در ادامه اظهار داشت: با توجه به موقعیت مذهبی و فرهنگی که شهر قم دارد توجه به بهبود سیماء ومنظر شهری مورد اهمیت قرار گرفته است و ممنوعیت نمای رومی و توجه به شاخص‌های ایرانی اسلامی در احداث ساختمان‌های شهر در دستور قرار دارد.

مدیرکل راه و شهرسازی استان قم:

۱۰ طرح بازآفرینی شهری در بافت فرسوده قم افتتاح می‌شود

مدیرکل راه و شهرسازی استان قم از اجرای ۱۰ طرح بازآفرینی شهری در سطح بافت‌های فرسوده و جانکارآمد شهری قم، بااعتباری بالغ بر ۱۶۰ میلیارد ریال خبر داد و گفت: این طرح‌ها سال آینده افتتاح خواهد‌شد. حسن صبوری افزود: طرح‌های بازآفرینی شهری از محل اعتبارات تبصره ۱۸ قانون بودجه در حال انجام است. وی گفت: برگزاری مناقصات جهت انتخاب پیمانکار برای احداث طرح‌های بازآفرینی شهری شامل احداث مدرسه، کلاترتی، مراکز جامع سلامت و غیره توسط اداره کل راه و شهرسازی استان انجام‌شده است، صبوری اظهار داشت: احداث مدرسه شیخ‌آباد در سکوئنگاه غیررسمی، با کاربری آموزشی بااعتباری بالغ بر ۲۲ میلیارد ریال با پیشرفت فیزیکی ۵۰ درصد در ۶ ماه اول سال ۱۳۹۹ به بهره‌برداری خواهد رفت. وی در رابطه با احداث مدرسه ثامن الحجج (ع) در محله آذر در بافت فرسوده شهر قم گفت: با مبلغ ۴۸ میلیارد ریال اعتبار، این طرح با پیشرفت فیزیکی حدود ۱۰ درصد در

مدیرعامل شرکت گاز استان قم:نسبت به زمان مشابه سال قبل

شهروندان قمی ۹۰۲ درصد گاز بیشتری مصرف کرده‌اند

واحد‌های صنعتی که در جوار شبکه‌های گازسانی هستند باید به شبکه متصل‌شوند. تصیری با اشاره به این که اولویت شرکت گاز تامین گاز برای مصارف خانگی است، خاطرنشان کرد: به دلیل این‌که مصرف گاز درفصل تابستان افزایش می‌یابد، درمواقع ضروری محدودیت‌هایی برای نیروگاه سیکل ترکیبی اعمال می‌شود تا امکان مدیریت و تأمین گاز بخش‌های خانگی کشور چالش‌مکشک افت‌خاطر نشود. وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به حذف قبوض کاغذی، گفت: این طرح در راستای افزایش دقت، سرعت توزیع قبوض گاز و صرفه‌جویی در مصرف کاغذ صورت می‌گیرد. وی افزود: با اجرایی شدن این طرح اطلاعات‌های قطع جریان گاز در نقاط مختلف سطح شهر قم نیز در بخش‌های عمومی و آموزشی هستند.

نامحرماتنه

◀ شرایط جدید پرداخت یارانه معیشتی

هیات وزیران شرایط جدید پرداخت حمایت معیشتی را مشخص کرد که بر این اساس خانوارهای دارای واحد مسکونی، شغل و خودرو به طور هم‌زمان مشمول حمایت نمی‌شوند. مطابق این آیین‌نامه، بسته حمایت معیشتی به خانوارهای یک نفره با حداقل درآمد ماهانه و سالانه به ترتیب ۴۰ و ۴۸۰ میلیون ریال، دوفنره با حداقل درآمد ماهانه و سالانه ۵۰ و ۶۰۰ میلیون ریال، سه نفره با حداقل درآمد ماهانه و سالانه ۶۰ و ۷۲۰ میلیون ریال، چهارنفره با حداقل درآمد ماهانه و سالانه ۸۰ و ۹۶۰ میلیون ریال تعلق نمی‌گیرد، هم‌چنین، خانوارهایی که دارای واحد مسکونی، شغل و خودرو به‌طور «هم‌زمان» «بدارای دو واحد ملکی هستند، خانوارهای دارای ملک به ارزش ۱۲ میلیارد ریال در تهران و کلان‌شهرها و ۹ میلیارد ریال در سایر شهرستان ها، دارای خودروی سواری به ارزش بیش از سه میلیارد ریال یا خودروی عمومی با ارزش بیش از چهار میلیارد ریال، خانوارهای دارای بیش از سه سفر خارجی غیربیزارتی، کارفرمایان دارای بیش از سه بیمه‌پرداز و گیرندگان تسهیلات بانکی مجعاً به مبلغ بیش از سه میلیارد ریال که در حال بازپرداخت اقساط باشند، مشمول بسته معیشتی نمی‌شوند.

◀ حکم اعدام پرویز مشرف لغو شد

دادگاه پاکستان روز دوشنبه حکم اعدام صادر شده علیه «پرویز مشرف» رئیس جمهوری پیشین این کشور را لغو کرد. پیش از این دادگاه ویژه محاکمه پرویز مشرف، حکم اعدام وی را به اتهام خیانت بزرگ صادر کرده بود. وی به دلیل تعلیق قانون اساسی و اعمال وضعیت اضطراری در سال ۲۰۰۷ میلادی به خیانت متهم شده است. پرویز مشرف در سال ۱۹۹۹ با برکناری دولت غیرنظامی به نخست‌وزیری «امجدنواز شریف»، در سمت رئیس دولت و سپس در مقام رئیس‌جمهوری پاکستان و هم‌زمان، فرمانده ستاد نیروی زمینی پاکستان، قدرت را در این کشور در دست گرفت. وی در سال ۲۰۰۸، در پی برگزاری انتخابات و تعیین رئیس‌جمهوری جدید، از این سمت کنار رفته و به خارج از پاکستان رفت. مشرف مدتی بعد به منظور شرکت در انتخابات پارلمانی به کشورش بازگشت اما به دلیل مواجهه با مجموعه‌ای از اتهام‌های کفیری، از جمله خیانت، فساد و ارتباط با ترور «بنی‌ظفر بوتو» رهبر سابق حزب مردم، تحت پیگرد قرار گرفت و از ورود به مبارزات انتخاباتی محروم شد.

◀ سونوگرافی در بیمارستان‌های دولتی رایگان شد

دیوان عدالت اداری کشور دریافت هرگونه وجه بابت انجام سونوگرافی توسط متخصصین زنان را در بیمارستان‌های دولتی ممنوع کرد. دروای عدالت اداری آمده است: نظر به اینکه دریافت وجه از سونوگرافی تشخیصی در مراکز درمانی دانشگاهی دولتی توسط متخصصین زنان و زایمان از مصادیق دریافت وجه از سوی دستگاه‌های دولتی از مردم است که طبق ماده ۶۰ قانون الحاق موادی به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت نیاز، به حکم قانونگذار دارد، لیکن طرف شکایت مجوزی در این خصوص ارائه نکرده و از طرفی در بندهای مذکور دریافت وجه بابت سونوگرافی در بخش غیردولتی ممنوع شده که منطبق با اعمال تبعیض نارواست، لذا در مجموع این بندها معیار حکم ماده ۶۰ قانون مرقوف و بند ۹ اصل ۳ قانون اساسی است و مستند به بند ۱ ماده ۱۲ و مواد ۱۳ و ۸۸ قانون تشکیلات و آیین دادرسی دیوان عدالت اداری مصوب سال ۱۳۹۲ از تاریخ تصویب ابطال می‌شود.»

◀ تأیید صلاحیت یکبار ۳۰ نماینده

قاسم میرزایی نیکو در گفت: وگوا با ایسنا، اظهار کرد: طبق اطلاع ما در مرحله اول ۱۲۰ نماینده داوطلب نمایندگی در صلاحیت‌شده بودند که شب گذشته یک مرتبه ۳۰ نماینده را تأیید صلاحیت کردند. وی توضیح داد: تا آخر وقت اداری روز یکشنبه این نمایندگان گفته بودند که صلاحیتشان رد شده، اما به یک‌باره آخر شب یکشنبه به یک‌باره به آن‌ها اعلام کردند که صلاحیتشان تأیید شده لذا در حال حاضر تعداد نماینده‌های فعلی که برای انتخابات مجلس یازدهم قصد کاندیداتوری دارند و رد صلاحیت شده‌اند، ۹۰ نفر می‌باشد.

◀ واکنش ضریغامی به حادنه سقوط هواپیمای اوکراینی

سید عزت الله ضریغامی، عضو شوراهای عالی فضای مجازی و انقلاب فرهنگی در واکنش به اتفاقات اخیر در مورد سقوط هواپیمای اوکراینی مطلبی را در صفحه توئیتری خود منتشر کرد. ضریغامی در توئیتر نوشت: "به تدبیر شورای عالی امنیت ملی گفتم، آیا روز چهارشنبه به مسلمان نبود، به مردم بگه، فعلاً حادثه مشکوک و مهمه، صبر کنید تا نتیجه بررسی‌ها روشن بشه؟ حتماً باید بروی کارشناسان و رسانه‌ها یکجا بر باد می‌رفت تا روز بعد، پتک واقعیت بر سر افکار عمومی کوبیده‌شود!"۴

◀ انگلیس سفیر ایران در لندن را فراخواند

خبرگزاری فرانسه گزارش داد، وزارت خارجه انگلیس سفیر ایران در لندن را در ارتباط با بازداشت راب مک ایر در تهران احضار کرده است.به گزارش فارس، خبرگزاری فرانسه گزارش داد، وزارت خارجه انگلیس، حیدرعبیدی ژن‌اد سفیر ایران در لندن را در ارتباط با بازداشت راب‌مک ایر، سفیر این کشور در تهران احضار کرده است.

◀ اطلاعیه پلیس: در تجمع‌اتیر اندازی نکر ده‌ایم

مرکز اطلاع‌رسانی پلیس پایتخت در اطلاعیه‌ای روز دوشنبه در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: «در پی انتشار برخی گمانه‌زنی‌ها در خصوص استفاده پلیس از سلاح در تجمع‌ات صورت گرفته، اعلام می‌دارد که تاکنون در هیچ‌یک از تجمع‌ات پلیس از اسلحه استفاده نکرده است.» روز یکشنبه گروهی از شهروندان تهرانی در اعتراض به اعلام درهنگام علت سقوط هواپیمای اوکراینی به شماره ۷۵۲ که از فرودگاه امام خمینی (ره) به مقصد اوکراین در حال پرواز بود، در میدان آزادی تجمع کرده بودند.

◀ کشته‌شدگان در هواپیماداشمن نبودند

محمدعلی لطیفی در توئیتر خود نوشت: کشته‌شدگان در هواپیماداشمن نبودند که برای برگزاری مراسم، دانشجویان در خیابان و زیر سایه تریس مراسم بگیرند. چرا هیئت دولت، وزارت علوم، وزارت خارجه، مراجع تقلید مراسم رسمی اعلام نمی‌کنند؟ چرا شهر را پر از بنر تسلیت برای تسلی خاطر خانواده‌ها و مردم نمی‌کنند؟ چرا ایشادهای حادثه قهرند؟

اخبار

رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای اسلامی شهر قم:

نامگذاری های معابر ذره‌ای از رشادت های سردار سلیمانی راجبران نمی‌کند

رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای اسلامی شهر قم گفت: هر خیابان و پروژه‌ای را به سردار سلیمانی نام‌گذاری نمی‌کند ذره‌ای از شایستگی‌های ایشان جبران نمی‌شود و اصلاً این نام‌گذاری‌ها قابل مقایسه با خدمات ایشان نیست.

روح الله ارمللهی گفت: هر خیابان و پروژه‌ای را به نام سردار سلیمانی نام‌گذاری کنیم ذره‌ای از شایستگی‌های ایشان جبران نمی‌شود و اصلاً این نام‌گذاری‌ها قابل مقایسه با خدمات ایشان نیست عماد مقنیه یکی از بزران سردار سلیمانی بود که یک خیابان اصلی شهر قم به نام ایشان نام‌گذاری شده است اما خیابان اصلی بدون نام که توانایی به نام سردار سلیمانی نام‌گذاری کنیم نبود. وی ادامه داد: به خاطر نبود خیابان اصلی بدون نام در شهر اختلاف نظر در جلسه شورای شهر زیاد بود زیرا نمی‌خواستیم خیابان فرعی به نام شهید و الا مقام سلیمانی نام‌گذاری کنیم تأکید بر خیابان اصلی داخل شهر بود.

ارمللهی ابراز کرد: به همین خاطر صرف نظر از اختلاف سلیقه‌ها همه اعضا شورا به تغییر نام بلوار زائر به بلوار شهید سلیمانی رأی مثبت دادند.

رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای اسلامی شهر قم گفت: از مردم قم در خواست می‌کنیم که همکاری کنند و از نام بلوار شهید سلیمانی به جای رودخانه و بلوار از استفاده کنند تا این نام جایگزین شده و مردم بدرد جایابند.

ارمللهی با توجه به اینکه امکان نام‌گذاری پروژه های دیگر عمرانی که هنوز تکمیل و افتتاح نشده به نام شهید سلیمانی وجود دارد، گفت: این مسئله در شورا مطرح شد اما مورد استقبال قرار نگرفت تا توجه اینکه پروژه‌های عمرانی کشیده نشده وجه خوبی در بین مردم ندارد به همین خاطر تمایلی داریم از نام شخصیت‌ها برای نام‌گذاری آن‌ها استفاده نمی‌راند اما می‌شنی در ذهن مردم پیدمانی کند.

وی اظهار کرد: در جلسه شورای شهر دو پیشنهاد برای نام‌گذاری خیابانی به نام شهید سلیمانی ارائه کردم پیشنهاد اول خیابانی که در امتداد خیابان شهید روحانی حفاضل خیابان ۱۵ خرداد تا کمربندی که تا شش ماه آینده افتتاح خواهد شد بود پیشنهاد دیگر خیابانی بود که منشعب از بلوار غدیر می‌شد که هنوز نام‌گذاری نشده بود.

رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای اسلامی شهر قم خاطرنشان کرد: اما اعضای شورای

اسلامی شهر قم بر این عقیده بودند که این دو خیابان از اهمیت بالایی بر‌خوردان نیست و این پیشنهادها پذیرفته‌شد.

مسئول امور مساجد سازمان فرهنگی، ورزشی و هنری شهرداری قم اعلام آمادگی کرد اجرای برنامه های فرهنگی دهه فجر در مساجد

مسئول امور مساجد سازمان فرهنگی، ورزشی و هنری شهرداری قم ضمن تشریح برنامه‌های پیش روی این سازمان، از آمادگی این سازمان برای اجرای برنامه‌های فرهنگی دهه فجر در مساجد خبر داد. سومین جلسه «کارگروه مساجد» ستاد برگزاری جشن چهل و یکمین سالگرد پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی در سالن جلسات اداره کل تبلیغات اسلامی استان قم برگزار شد.

سید مجتبی طباطبائی نسب در این نشست با اشاره به فعالیت‌های این سازمان فرهنگی هنری ورزشی شهرداری قم در ایام دهه فجر، گفت: ما برای ایام دهه فجر نزدیک به ۴۰ برنامه داریم که در نقاط مختلف شهر برگزار می‌شود.

مسئول امور مساجد سازمان فرهنگی، ورزشی و هنری شهرداری قم در ادامه ابراز داشت: اجرای سرود به صورت رنده در معابر و خیابان‌ها در پنج نقطه شهر هر شب برای مردم خواهیم‌داشت و این گروه سرودها با پرسرعتی طلب دقت نظر داشته‌اند و به دور آه موسیقی‌های نامطلوب برگزار می‌شود.

طباطبائی نسب تأکید کرد: ما آماده هرگونه همکاری با کارگروه مساجد در اجرای برنامه‌های فرهنگی مساجد استان قم هستیم از جمله این که همین هفته‌های آینده این مساجدی که فضا داشته باشند یا کنار آنها فضایی موجود باشد نیز می‌توانیم برگزار